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Lato w pełni 

Wakacje, upał 
i dziewczyny 

U 
pały, które dawa- miejscach położonych wzdłuż obu du, ale większość z nich i lak 
ty nam się mocno brzegów Sanu. Nic w tym dziwne- s ię kąpie. Tyle ze juz na wla
we znaki w mi- go, wszak na upaly nie ma nic lep- sne ryzyko. Natom iast my, w 
nionym tygodniu, szego jak kąpiel w chlodnej WQ- razie potrzeby oczywiśc ie bę

mamy już za sobą, ale lato w dzie. Niestety, 16lipca kąpielisko dziemy interwen i ować -
pe lni, więc wie le j eszcze przemyskie zostalo zamknięte ze stwie rdza jeden z ratowni
może się zdarzyć. W tym roku względu na komunikat woj ew6dz- ków. Na szczęście od kilku 
wyjątkową popularnośc i ą kiego inspektora sanita rnego o lat, do żadnych tragicznych 
Cieszy s i ę kąpie li sko miej- przekroczeniu norm mikrobiolo- zdarzeń na strzeżonej plaży 

skie w Przemyślu , zorganizo- gicznych. Mimo to grupa ralowni- w Przemyś lu nie doszło. - To 
wane na wysokości Osiedla kówWOPR pozostata na posterun- głównie zasluga dobrej orga
Kmiecie, a le sporo mieszkań- ku i codziennie od godz. 10 do 17 nizacji kąpiel iska - uważają 

ców wypoczywa, a takze za- pe łn i dyzury w wyznaczonym przemyscy ratownicy. 
zywa kąpieli s łonecznych i miejscu. - Informujemy plazowi-
wodnYC h także w innych czów o decyzji inspektora sanepi-
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LETNIA WYPRZEDAŻ ODZIEŻY W ILOŚCIACH HURTOWYCH 
SPODNIE LETNIE MĘSKIE BAWEŁNA BOJÓWKI 20 PLN 
SPODNIE JEANS DAMSKIE STRESS 15 PLN ~ 
SZORTY MĘSKIE BOJÓWKI to PLN ~)L 
SUKIENKI DAMSKIE RAMIĄCZKA 10 PLN \ ~~'~r-
BLUZECZKI CHŁOPIĘCE I DZIEWCZĘCE .5 PLN ",,"-
KOMPLET DZIECIĘCY - SZORTY I BLUZKA 8 PlN " 
KOMPLET NOCNY DAMSKI SATYNA 6 PLN 
SANDAŁKI DZIECIĘCE 5 PLN ttl\~ \\t\\O 
TOREBKI DAMSKIE JEANS 12 PlN 

ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA Sle Z NASZ4 OfERTI\ JEStEN - ZIMA 
PoslukuJem~ handlowca ze znajomoscla rynku odzlezowego na terenie ~Izygranlcznym I na Ukrainie 
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cena 1,90 zł 

w Rumunii 

L~~2~;:~:ś;~.\::';~~'~~\W rumuńskim szpila-
, ę ma duże sza nse na powrót do 

,d,co"i •. i;~iO:;Fs w Ti misoarze pozostani e j eszcze przez 

Bolestraszyce 

Koczują na zgliszczach 
Od blisko miesiąca rodzi
na Doronirnów z Bolestra
szyc mieszka w namiocie, 
obok ... zgliszcz sw~jego 
domu. 

Jarosław 

Przyjechali kowboje ... 
Sobota, godzina 19. Przed 
główną bramą szkolnego 
stadionu w Jarosławiu gro· 
madzi się tłum ludzi. 
Spieslą , by wziąć udział w 
VIJI J armarku MU"l-yki Co-~ 
untry. ;5 ., 

E 

~ 

Lubaczów 

Komendant spoza układu 
Podinspektor J anusz Górski został 10 lipca powolany na stanowisko 
komendanta powiatowego policji w Lubaczowie. 

Przddlwiclt" • rllłlltłt: 
Przemril. ul. Jagiellońska 2 
t.r. Of6 678 331' 
Lubaczów,Oomus 
ul. KazImierza W~k1eoo 2 
1.1. 01. 632 94 10 
Jaroslaw, OH GlobUs 
tel. 016 623 25 15 
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KRONIKA POLICYJNA Pięciu głosów zabrakło do odwołania Zarządu Gminy Bircza 

Nieudane wczasy 
w nocy z 19 na 20 lipca w Jarosła
wiu do jednego z domów przy ulicy 
Na Blichu włamali się nieznani 
sprawcy, którzy skradli komputery. 
tuner i biżuterię. Właściciele miesz
kania ptzebywali w tym czasie na 
wczasach 2a granicą. 

fałszerstwo, 
Siedmiu radnych głosowało za wnioskiem w sprawie odwołania zarządu;jedenastu 
było przeciw podczas sesji gminy Bircza. 

ZłodZieje w baraku 
W nocy z 21 na 22 lipca w Tuczem
pach kolo Jarosławia nieznani spraw
cy włamali się do baraku stojącego 
na terenie budowy i skradli piłę mo
torową, dwie wiertarki i szlifierkę ką
tową· 

Niewidzialna ręka 
w nocy z 21 na 22 lipca z jednego z 
mieszkań przy ul. Reymonta w Prze
myślu zniknął telewizor, odtwarzacz 
wideo i grzejnik (ogólna wartość 2700 
zł) . Na drzwiach wejściowych do 
mieszkania nie ujawniono żadnych 
śladów włamania , czyżby jakaś niewi· 
dzialna ręka ... 

Jechał na trzeciego 
22 lipca w Ruszelczycach kierowca 
osobowego renault wyprzedzając "na 
trzeciego" potrącił pieszego, który 
siał przy lewej krawędzi jezdni . Pie
szy z ogólnymi obrażeniąmi trafil do 
szpitala. 

Dziecko na jezdni 
22 lipca w Przemyślu, na skrzyżowa
niu ulic Borelowskiego i 22 Stycznia, 
trzyletni Maciek prawdopodobnie po. 
zostawiony bez opieki w pobliżu przej· 
ścia dla pieszych wybiegł na jezdnię zza 
stOjącego samochodu i został potrąco· 
ny przez poloneza. Chłopczyk ze lia
maną nogą trafił do szpitala. 

Skok na wieszaki 
22 lipca niezna ni jeszcze złodzieje 
włama li si ę do wagonu stojącego na 
bocznicy stacji Bakończyce i skradli 
8 aluminiowych wieszaków, któryCh 
wartość PKP wyceniła na ponad 3 ty
siące liotych . Prawdopodobnie byli to 
poszukiwacze złomu i ktoś musiał ich 
sploszyć, bo uciekając porzucili czte
ry wieszaki . 

Sesja, której jednym z głównych 
punktów byl wniosek o odwo

lanie zarządu gmi ny, zwołana zo
sta ł a przez prz ewodniczącego 
rady po tym. jak zarząd nie uzy
skał absolutorium z wykonania 
budżetu za rok 200 1. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o 
nieudziejenie absolutor ium Za
rządowi Gminy Bircza zostal 
przyjęty na sesj i 26 czerwca. Brak 
absolutorium skutkował automa
tycznie wnioskiem o odwolani e 
zarządu , który jednak nic mógł 
być g ł osowany przed upływem 
dwóch tygod ni . Przewodniczący 
rady Wojc iech Bobowski zwołał 
sesję na 18 Ilpca, już po obcho
dach Dni Birczy. 

Je szcze przed głos owaniem 
wniosku w sprawie odwołania za
rządu wójt Jerzy Góralewicz od
czyta ł pismo Regionalnej Izby 
Obra chunkowej w Rzeszowie , 
stwierdzające , iż nieudzie lenie 
absolutorium zarządowi gminy 
podjęte zostalo z ... ,.nieistotnym 
dla ważności uchwały" narusze
niem obowiązujących przepisów, 
Według obowiązujących przepi
sów bowiem, sesja z głosowaniem 
w sprawie absolutorium za wyko
nan ie budżetu w roku 2001 powin· 
na była się odbyć do końca kwiet
nia roku 2002. A odby la się 26 
czerwca! 

"BraId, fałszerstwo, zagIŃę
cia", czyli wszystko 111'8 
Potem przeWOdniczący rady od
czytal protokół Regionalnej Izby 
Obrachun kowej sporządzony po 
kontroli wykonania budżetu za 
rok 2001. By ł o w nim ponad 60 
pozycji stwierdzających "braki , 
fałszerstwo, zag i nięcia dokumen
tów" i inne uchybienia oraz ponad 
50 pozycji różnego rodzaju zale-

ceń , ale ... bez jednoznacznej kon
kluzji. 

Był też czas na wyjaśnie nia 

członków zarządu , - Obecna sytu
acja budżetowa'jestbardzodobra. 
Naszym zalożeniem było zlikwido-

wanie za leżności finansowych i to 
się nam uda ł o, Nie ma zaległych 
faktur - pow iedzia ł m.in. zastęp· 
ca wÓjta Zbigniew Kopczak. 

- Jest i le, ale może będzie jesz
cze gorzej - po przedstawieniu li-

Wójt Birczy Jerzy Góralewicz 
(drugi z lewej) zachował sta
nowisko, ale decyzję radnych 

. przyjął bez widocznej radości , 

sty zarzutów, ripostował były wójt 
JÓzefŻydownik. Po wyborze komi
sji skrutaCYjnej odbylo się głoso
wanie tajne, w którym za odwoła 
niem zarządu opowiedz i ało się 7 
radnych, natomiast 11 było prze
ciw. Ponieważ do odwolan ia po
trzebnych było 12 głosów. więc 
Zarząd Gminy Bircza nie zostal 
odwołany. 

Podczas tej samej sesj i radni 
podjęli jeszcze kilka uchwal. z któ
rych szczegÓlnie istotne było przy
jęcie założeń studium uwarunko
wań i zagospodarowa nia prze
strzennego gminy 8ircza na naj
bliższe lata. 

IRI 

Możliwe, że Kolegium Nauczycielskie w Przemyślu będzie 
prowadzić nabór kandydatów! 

Ministerstwo 
Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu zamierza wystąpić 
przeciw samorządowi województwa podkarpackiego, uznając, 
że złamał on prawo, likwidując przemyskie Kolegium Nauczy
cielskie. 

Cztery mies iące temu radni 
Sejmiku Województwa Pod

karpackiego wydal i u chwałę w 
sprawie za przestania rekrutacji 
na pierwszy rok do przemyskiego 

Nielegalne zatrudnienie na Podkarpaciu 

KN i jego likwidacji po zakoń

czeniu przez słuchaczy cyklu 
kszta łceni, . Powolali się w tej 
uchwale na szereg artyku łÓW i 
paragrafÓW, WSkazując , że 

uchwala może wejść w życie po 
uzyska niu pozytywnej opinii 
ministra edukacji narodowej i 
sportu. Zastępca dyrektora De
partamentu Edukacji, Kultury tylko na czarno" 

Blisko 400 kontroli w ciągu pierwszych sześciu miesięcy tego 
roku, przeprowadzili inspektorzy Oddziału Kontroli Legalno
ści Zatrudnienia Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego. 

W ponad 130 przypadkach za
kończyły się one protokoł a

mi stwierdzającymi różnego ro
dzaju nieprawidłowości. Wś ród 
nich przeważa I brak umów na wy
konywanie pracy (w wyni ku kon· 
troli zalegalizowano 149 umów), 
wykonywanie pracy przez osoby 
zarejestl'owune jako bezrobotne 
bez powiadomi eni a o tym właści-

wych Powiatowych Urzędów Pra
cy (138 przypadków) oraz za lega
nie przez pracodawców z platno
ściami na ubezpieczenie społecz
ne (slw i erdzonoza ległości wobec 
ZUS na kwotę 638 tys. 142 zł). Po
nadto podkarpaccy kontro lerzy 
l ega lnOŚC i zatrudni enia stwie r
dzili także przypadki zmuszania 
pracownikÓW do rejestrowa nia 
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się jako jednoosobowe podmioty 
gospoda rcze przy realizowaniu 
tych samych zadan, które wyko
ny\vali w ramach stosunku pracy, 
Dotyczą one glówn ie sfery usług 
budowlanych , frYZjers kich, trans
portowych i naprawy pojazdÓW 
mechani cz nyCh. W ten sposób 
pracodawcy zdej mują z siebie 
obowiązek płatności na ZUS, FUn
dusz Pracy. do Urzędu Skarbowe
go oraz zobow i ązań z tytu ł u Ko
deksu pracy, 

Z przedstawionego raportu wy. 
nika, że stale wzrasta liczba nie
legalnyc h pośredników, oferują
cych pracę za granicą, często pro· 
wadzącyc h taką działalność pod 
różnymi szyldami, np. biur infor
macyjnych lu b wyjazdÓW tury· 
stycznych. Rośnie też liczba cu
dzoziemców, g łównie z Ukrainy i 
Rosji. podejmujących pracę bez 
wymaganego zezwolenia. 

i Kultury Fizycznej Urzędu 
Marszałkowskiego w Rzeszowie 
Grażyna Janik stwierdzi ła , że o 
opinię r.lENiS prosili od lute
go, a wymagany termin na od- g 
powiedź to 14 dni. Ta przyszla B 
dopiero w czerwcu. Radni sej-1? 
miku podję l i więc uchwałę o li- E 
kwidacji, uważająe, że milcze- ~ 
nie ministerstwa jest przyzwo
leniem. 

Niedawno do wojewody pod kar
packi~go trafiło pismo MENiS w 
sprawie unieważnienia uchwały 
sejmi ku województwa o zamknię
ciu przemyskiego kolegium. Zda
ni em resortu zostala ona podjęta 
niezgodnie z prawem. Wojewoda 
może w tej sprawie wystąpić do 
Naczelnego Sądu Administracyj
nego albo do radnych sejmiku, aby 
anu lowa li uchwałę . Jak dowie
dzieli śmy s ię od pełniącej obo- . 
wi ązki zastępcy Departamentu 
Pragmatyki i Doskonalenia Na
uczycieli M.EN iS Anny Dakowicz, 
samorząd zl ikwidowa ł szko łę 
wbrew ministerstwu: - Opinię w 
sprawie likwidacji kolegium przy
s ł aliśmy po terminie , ale to 
wszystko przez marszałka woje

~ ~ RUCH SA In' lWIa. [ ·maiI, rtd.1ktja@llÓI.~ 
(A) wódz twa Bogdana Rzońcę , Od 

24 LIPCA 2002 

Do przemyskiego kolegium 
wciąż zgłaszają się chętni . 

roku ma rsza ł ek sIał bowiem do 
ministerstwaspFZeczne wnioski w 
sprawie przemyskiego kolegium. 
W ubiegłym roku wystąpił o jego 
likwidację, potem o utrzymanie, a 
likwidaCję jednego kierunku. W 
zasadzie nie wi edzieliśmy czego 
marszałek chce, więc zapytaliśmy 
go o to w Oficjalnym piśmie . 

A, Dakowicz za pewni ła . że 

obec ni e ministerstwo zro b.i 
wszystkO, aby w tym roku szko ła 
przeprowadziła nabór, dodając , że 

żaden samorząd w kraju nie przy· 
spa rza im tylu k łopotów co pod· 
karpacki , 

Dyrektor przemyskiego kole
·giu m Marek Rząsa : - Dla mnie 
było jasne, że radni złamali pra
wo. Uważam, iż teraz powinni z 
własnej wo li uchylić decyzję i nie 
czekać na orzeczenie NSA, MG 
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AGD cVideo Tomu 2.:> RTV 

Pn:erny61: ul. Mickiewicza 28 (HURTOWNIA) tel. 678 61 55 
ul. Asnyka 6 tel. 678 86 66 
ul. 3 Maja 19 (OH SZPAK) łel.670 98 63 

J ....... : ul. 3 Maja 17. te!. 623 05 56 . 
2urowk:a: ul. WojsI<a P_ 25 

STOMATOLOG 670-40-
Przemyśl, ul. Piotra Skargi I (obok pomnlka 

poleea szeroki wachlarz usług " 
Implantologll, nowoczesnej 

wybielania zęb6w ł bezplatnych 

@ 
.. 

- .• ~ •. 
WYŻSZA SZKOLA 

ADMINISTRACJI I ZARZĄDZANIA 
W PRZEMYŚLU 

poszukuje do wynajęcia 
\ 

mieszkania "ub pokoje dla studentów, na terenie miasta Przemyś la. 
Oferty wraz z ceną można składać telefonicznie, pod nr tel. 

677-90-60 'ł{. 25; 677-90-50 w. 30, pocztą elektroniczną na adres: 
pawlucka@wsaiz.edu.pl, względnie bezpośrednio w Sekretariacie 
Uczelni, ul. Wybrzeże Ojca Swiętego Jana Pawia Ił 2, pak. 108. 

SZKOŁA 
INfORMATYKI I ZARZĄDZANtA 

z siedzibą w Rzeszowie 

73239 

DZIEDZICTWO KULTUROWE I ~STETYKA ŚRODOWISKA 

DZlENNIKARS:rwO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA 

GOSPÓDARKA EUROPEJSKA 

INFORMATYKA I EKONOMETRIA 

INTERNETOWE JĘZYKI PROGRAMOWANIA 

TURYSTYKA I REKREACJA 

PUNKT REKRUTACYJNY: 
Jarosław PołbaIne Studium Znodowe SPf' (w budynku ZSO 
ul. Kraszewskiego 39, tel. (O 16) 627 23 04 
Lubaczów ZSl ul. Kościuszki 161 , tel. (O 16) 632 18 36 

Telewizor 
21 JT 1 P 

3 

13198 

Gdzie są pieniądze przyznane z ISPA na modernizację 
oczyszczalni ścieków w Przemyślu? 

Osiem 
chodzi 

Przed niespełna rokiem głośno było o 8 mln 722 tys. euro, przy
znanych przez Komisję Europejską, w ramach programu 
ISPA, na modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków w 
Przemyślu. Miało to być 50 procent wartości całej inwestycji. 

Zdobyc ie pozosta łych p i enię 
dzy należało do Urzędu Mia

st a w Przemyśłu. Tymczasem 
uchwałą rady miejskiej uprawnie
nia rady miejskiej w zakresie pro
wadzenia inwestycji przekazane 
zostały na Przedsiębiorstwo Wo
dociągów i Kanalizacji sp. z 0.0., 
w którym powołana j uż została 

jednostka wdrażająca projekt, w 
skróc ie PIU (z ang. project i ruple
mentation unit), kierowana przez 
Mirosława Nodżaka. Ponadto, w 
najbliŻSZY poniedz iałek w Rzeczpo
spotitej ukaże się ogłoszenie o po
szukiwaniu kandydatów na stano
wisko inżyniera kont raktu, który 
będzie nadzorował całą inwesty
cję i wykorzystanie środków unij
nych. 

- Jest to stanowisko wielooso
bowe. Termin składania podań 
upływa pod kon iec sierpni a. ale 
ostatecznego wyboru kandydatów 
i podpisania z nimi kontraktu 
można się spodziewać dopi ero na 
początku roku następnego. To bar
dzo ważna i povlażna sprawa - tłu

maczy wiceprezes ds. techni cz
nych PWiK Zygmunt BińkowskL 
Modernizacja przemyskiej oczysz
czalni ma polegać m.i n. na: wy
mianie urządzeń montowanych w 
latach 70., rozbudowie części ist
niejącej - oczyszczałni (ma m.in. 
powstać zbiornik retencyjny na 
ok. 6 tys. metrów sześc. ), a ta kże 
zmianie systemu napowietrzani a 
ścieków oraz komór osadów czyn
nych. W efekcie tych zmian zawar-

Dni refleksji , modlitwy i radości 

Młodzi na Kalwarii 
Od 27 lipca do 3 s ierpnia w sierpnia. Czas pomiędzy tymi da

Sa nktuariu m Podwyższen ia tami wypełniony będ zie dniami 
Krzyża i Matki Boskiej odbędą s ię "ren eksj i, modlitwy i radości ". 
Franc i szkańsk i e Spotkania Mło- Rozpocznie je Eucharystia pod 
dych. W tym roku organizowane są przeWOdnictwem ks. abp. Józefa 
już po raz piętnasty. Mottem tego- Michalika (27 lipca, g. 17.30), za
rocznych Spotkań jest: "z Fran- kończy zaś Nabożeństwo Wieczer
ciszkiem i Klarą ... wierzymy w nika oraz Eucharystia, które po
Kośc iół ". C hoć średnia wie ku prowadzi inicjator i szef Spotkań 
uczestników FSM oscyluje wokół o. Ryszard Wróbel (2 sierpnia, g. 
20 lat, to wśród nich spotkać moż- 20.30). Tradycją Franciszkańskich 
na także osoby znacznie starsze, a Spotkań Młodych w Kalwarii Pa
także dzieci otoczone tu specjalną cławskiej są także koncerty. Pod
opieką w grupie funkcjonującej czas tegorocznych odbędą się trzy: 
pod nazwą: "Dzi ec iaki. kłopoty i 27 lipca - Na dobry początek zagra 
my" . W tym roku dla uczestników i zaśp iewa franciszkański zespół 

Spotkań zorganizowana została "Fioretti", 29 lipca - TwOje miło 
specjalna linia dojazdowa autobu· wanie w wykonaniu grupy "Chili 
sami MZK, które kursować będą my", zaś l sierpnia - koncert Ani 
spod dworców PKP i PKS, a le tyl- oko, ani ucho ... Magdy An i o ł . 
ko 27 lipca. Podobnie zapewnio- Wszystkie koncerty zaczynają się 
ny został powrót z Kalwarii 3 o godz. 20.30. (R) 

tość azotu i fosforu w Sanie ma być 
dostosowana do norm europej 
skich. a wielkość osadów zmini
malizowana. 

W ramach przyznanych środ
ków i zakresu inwestycji przewi
dziana jest ponadto rekultywacja 
s łynnyc h "pól lagunowyc h", na 
które trafiają osady z oczyszczal
ni , a także budowa bezpośrednie
go rurociągu , doprowadzającego 

ści eki z Zakładów Płyt Pil śnio
wych bezpośred nio do oczysz· 
czalni. 

- Po zakończeniu tej inwestycji 
będziemy mieli rozwiąza ny pro
blem z przemyskimi ściekami na 
co najmniej 20 lat - uważa inż. 

B i ń kowski . A kiedy to nastąpi ? 
Otóż harmonogram wszystkich 
prac jest bardzo precyzyj ny. Roz
poczęcie modernizacji musi na
stąpi Ć na przełomie l i II kwarta
łu roku 2003, zakończenie zaś w 
roku 2005. Z kolei rekultywacja 
"pól lagunowych" i budowa ru ro
ciągu z Płyt Pilśniowych rozpocz
nie się na początku roku 2004, a 
zakończy także w roku 2005. - Pie
niądze z ISPA są pewne, natomiast 
fizycznie możemy s ię ich spOdzie
wać dopiero po wykonaniu pierw
szych prac i przedstawieniu fak
tur - wyjaśnia wiceprezes PWiK. 

eR) 
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Władze gminy Chłopice tylko czekają na oferenta 

Ci 
Pałac w Boratynie 
w gminie Chłopice 
woła o pomoc. 

B oratyn w gmi nie Chłopiee , 
który przed kilkoma wiekami 

posiada ł prawa miejskie, s łynął 

kiedyś z pięknego palacu, który 
postawi ł a w tej mi ejscowośc i hra
bina HamulaclOwa, Potem wzbo
gac iła tere n o klasycystyczną ka
plicę. Obok sta l ogromny wod ny 
młyn . Dostatnie życ ie kwitło w 
pełni , ale do czasu. Szlachcianka 
miala wielkie c iągotki do hazar
du i pewnego razu przegra ł a pa
ł ac w karty na Węgrzech . Pófniej 
właśc i cieli było wielu. J ednym z 
nich był wie lki gospodarz Boraty
na pan Li sowieckL Równi eż po 
wojnie różni e układaly s i ę losy 
palacu. Najp ie rw pa łacowe po
mieszczenia zaadaptowane zosta
ły pod loka le mieszkalne, potem 
była ta m szko ła i biblioteka. 

Kilka lat temu między pa lacern 
a kapli cą stanęla nowa piękna 
sz k o ł a pod stawowa . Obecnie 

prawnym wł aśc icielem pałacu 
jest Urząd Gminy w Chlopicach, 
zaś kaplicy i terenu. na którym się 
znajduje, Pod karpacki Wojewódz
ki Konserwator Zabytków. Pomy
s łów na zagos podarowa ni e tej 
drugiej było duzo, a le żaden z nich 
nie doczekał się jeszcze realizacji. 

Wójt gminy Chłopice Stanisław 
Konieczny: - Prawnym właśckie
lem pałacu stali śmy s i ę w 1996 
roku po przejęciu pod nasze skrzy-

Ciekawostka z Łazów w gminie Radymno 

Na 

Pałac w Boratynie moie zostać 
wykorzystany do różnych celów. 
Los stojącej obok kapl;q zależy 
od konserwatora zabyttl6w. 

dla spraw oświatowych. Nie jest 
on aż tak strasznie zaniedba ny. 
Odremontowany jest w połowie. 
Czekamy obec ni e na kupców. Pro
eedura lnie wszystko jestjui zala
twione. Obie kt jest wycen iony (160 
tys. z ł - przyp. MG), nie ma żad
nych roszczeń względem niego. 
Jeżeli będę mial c hoć jedną ofer
tę, to natyChmiast przystąpimy do 
przetargu. Przeznaczony on może 
być chociażby pod nieuciążliwą 
działalność gospodarczą . MG 
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FELIETON 

Pracownicy Sądu Rejonowego 
w Przemyślu skarżą się na warunki pracy 

Wentylatory 
kontra komputery 
00 Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowy Inspektorat w Przemyślu 
trafilo pismo, b l iżej n ieokreślonej grupy pracowników Sądu Rejono
wego w Przemyś l u, skarżących się na brak należytych warunków 
pracy. 

Pod tym ogólnym określeniem kryje siQ decyzja wiceprezesa Sądu Rejono
wego zakazująca używania we wszystkich pomieszczeniach sądu ... wen
tylatorów, bez ·których - jak piszą w skardze pracownicy - "przy prawie 
40-stopniowych upalach nie spoSÓb godnie i należycie wykonywać powie
rzone obowiązki" . 

Wiceprezes Sądu Rejonowego Andrzej Kowalczyk nie kryje, że jest au
torem decyzj i, ktOra spowodowala skargQ do PIP: - Wiedziałem, że decy
zja jest niesympatyczna, ale po kontroli Instalacji elektrycznej w całym 
budynku musieliśmy siQ zdecydować: albo wiatraki, albo komputery. Poza 
tym cierpimy po równo. Wentylatorów nie ma także w pomieszczeniach 
prezesa i wiceprezesa sądu . 

- Ekspertyza instalacji elektrycznej faktycznie była przeprowadzana. Na
tomiast nie ma pisemnego zarządzenia o zakazie używania dodatkowych 
urządzeń elektrycznych, takich jak radia cr-J wentylatory - stwierdziła sę
dzia luqna Oleszek, zastępująca kierownika oddziału zamiejscowego w 
Przemyślu Sądu Okręgowego w Krośnie, któremu podlega Sąd Rejonowy. 

Pismo skierowane do Okręgowego Inspektoratu 21P w Przemyślu jest w 
zasadzie anonimem, podpisanym }edynie słowem "Pracownicy", opatrzo
nym wyjaśnieniem : "Bez podpisów z powodu zastraszania i obawy utraty 
pracy". Mimo to, jak dowiedzieliśmy siQ w Inspektoracie PIp, właŚCiwy 
inspektor zajmie się tą skargą, po ... powrocie z urlopu. Na taką decyzję 
inspekcji pracy, która zazwyczaj nie zajmuje s ię al'lOnlmami, być może 
wpłynęły dramatyczne stwierdzenia zawarte w skardze: "Z przykrościązgła 
szalTiy tę sprawę do PIp, ale wobec braku zrozumienia ze strony pracodaw
cy (de facto instytucji , która powinna przestrzegać prawa) jest to jak widać 
jedyna z naszej strony możliwość , by spowodować poprawę tego stanu 
rzeczy". (Rl 

Boratyn (gmina Chłopice) 

W Korei - przysiółku Łazów w gminie 
Radymno jest 60 ... metrów asfaltu. 

Z drogi krajowej nr 4, prowa
dzącej do przejkia gra niczne

go w Korczowej mozna zjechać na 
drogę gminną, która doprowadzi 
nas do przysió lka I:.azów. potocz
nie nazywaego Koreą . Wspomnia
ny trakt wyłożony jest tłuczni em . 
Kierowcy psioczą tam jak diabli. 
Po wjeżdz i e do Kore i ni c s i ę nie 
zmien ia. Jakiez jednak jest zdzi
wienie szoferów, gdy w ich pojaz
dach przestaje s ię tłu c. Oto trafili 
wreszcie na asfa ltowy dywanik. 
Przyspi eszając, ni e wiedzą nie
szczęśni cy. że za mome nl znowu 
powita ich tłuczeń . 

Zapyta li śmy przypadkowo spo
tkanych mieszkańców Korc i, coto 
za osobliwość : - To zrobili jaki ś 
rok temu. Nie mamy pojęcia. kto 
mógł wpaść na taki pomysł. Lu
dzie plotkują. że to dzieło nasze
go wójta, któ ry wybudował ten 
fragme nt drogi d la swego zastęp
cy, a równocześn ie cz łonka zarzą-

24 LI PCA 2002 

60 metrów asfaltu, a dookoła 
ttuaen. 

du gminy Edwarda Piechoty. Byt 
może coś w tym jest, przecież as
faltówka jest tuż pod jego posesją. 

WÓjt gminy Radymno Stanisław 
Ślęzak potwierdza, że wygl ąda to 
dziwacznie. a le zaprzecza, że frag
me nt ten wykonsnyzosta l dla jego 
zastępcy: - Wiem. że wygląd a to 
zupełni e nie logicznie, a le fakt, że 
miesz ka tam akuratni e mój za
stępca nie ma żadnego znaczenia. 
W ~eszlym roku pienięd7.y wystar
czyło nam na wykonani e tego 
6O-metrowego odcinka. Nie wszy
scy jednak wiedzą, że od zjazdu z 
drogi krajowej numer 4, odc inek 
tysiąca dwustu metrów należy do 
miasta. Dopiero polem droga sta
je s ię gminną . My asfalt położyli 
śmy na początku drogi należącej 
do gminy. Ale jeszcze w tym roku 
zamierzamy na pozostalym frag
me ncie tej drogi położyć asfa lto
wy dywanik.. mars 

z 
Mieszkańcy Boraty
na w gminie Chło

pice zakasali ręka-. . 
wy l pomagaJą 
przy remoncie ple
banii. 

Od l lipca parafia w Boratynie 
ma nowego proboszcz a . 

Ksiądz Andrzej Gierczak, pocho
dzący z nieda le kich Żurawiczek w 
gminie Zarzecze. przybył na nową 
placówkę z Giedłarowej koło Le
żajska . Mieszkaficy Boratyna bar
dzo go chwa l ą : - J est mlodym 
wspa nialym człowiekiem. Od razu 
zabrał s ię do pracy. Na początek 
postanowił odremontować pleba
n ię . Pomoiemy mu ze wszystkich 

Horyniec Zdrój 

o 
W Horyńcu Zdroju 
powstanie kr yty 
basen. 

Dyrektor Centrum Re habilita
cji Rolników KRUSw Horyń

c u Zdroju Ja n Styczeń potwierdza 
tę informację o budowie basenu : 
- Basen stanie na dzia lce obok sa
natorium. Będzie pelnowymiaro
wy i będą mogli korzystać z niego, 

rękawy 
sił. Zresztą , g lowę ma 
pełną pomysłÓW, a my 
mu w tym pomożemy. 

Pracy jest dużo, bo po
przedni proboszcz nie 
zwraca ł zbytni o uwagi 
na swoje pot rze by. 
Miesz kańcy Boratyna 
mówią : - Na sz s tary 
kSiąQz proboszcz j es t 
dobrym cz low ie ki em. 
Nie żądal nigdy od nas 
pi eni ędzy. Przyczynił 
s ię do rozbudowy cmen
tarza, renowacji kościo 
ł a. Spodziewają s i ę, ze 
ich parafię teraz cze-g 
kają zm ia ny: - Ma my ::! 
nowego, młodego, ener-~ 
gicznego proboszcza, E 
któ remu zamierzamy ~ 
pomagać jak potrafimy 
najlepiej. A plebanię i tak na le
żało kiedyś odremontować . Ko
niec. kropka. pol 

oczyw iŚC ie obok na szych kuracju
szy. wszyscy chętn i za odpowied
nią opłatą. Budowa na pewno nie 
rozpocznie się w tym roku. Inwe
stycja ta popra wi laby atra kcyj 
ność turystyczną uzdrowiska . Bez 
wątpienia przy budowie, a pófniej 
obsludze, zna lefliby pracę miesz
kańcy mi ej scowośc i . Część te re
nów, na któ rym staną łby basen 
należy do urzędu gminy. Sekretarz 
gminy Joanna Styczeń mówi. że 
wszyscy tylko przyklasnęli pomy
słowi : - Jesteśmy bliscy pod pisa-

• 

M __ ...... · 

II rękawy I pomapj,t w re
moncie plebanii. 

nia umowy o przekazaniu terenów 
pod budowę base nu . Choć nie 
mamy i nie będziemy mieć w tym 
żadnego ud z iału , inwestycja ta 
jest godna wiel ki ego poparc ia . 
Byłaby wspaniałym prezentem dla 
wszystkich mieszkańców gminy i 
powiatu. My przecież nawet nie 
mamy pieniędzy na wybudowan ie 
sali gimnastycznej z prawdziwego 
zdarzeni a. Nasze dzieci jeżdżą na 
kryty basen aż do Zamośc i a . Po 
skończen iu prac będą go miały na 
miejscu. m,. 
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PRZEMYŚL 

CzegO się nie robi lIa ldienta ... 
- 13 lipca byłam obecna na losowaniu nagród w jednym ze sklepów w 
Przemyślu. Tylko okolo 10 osób otrzymało nagrody za robienie zakupów 
na łączną kwotę 90 :rlotych Na ogłoszeniach w tym sklepie było napisa
ne, że oprócz kilku czajników, roweru, mikrofalówki i magnetowidu bę
dzie rozlosowanych wiele innych nagród. Chciałabym się dowiedzieć . 
dlaczego okłamano klientów. Dawniej mówiono,..że "klient to nasz pan". 
Ja tez tam robiłam zakupy, 3 razy po 30 złotych i nic nie wylosowałam. 
Zawiodłam się na tym sklepie - podsumowuje klientka z Jarosław ia. 

Od Amasza dO Kajfasza 
- Przy Ulicy Rogozlńskiego 3, na parkingu przed blokiem, od kilku lat 
sloi popielaty polonez. Kiedyś posiadalon tablice rejestracyjne z kro
śnieńskim numerem, teraz nawet ich brakuje. Auto jest otwarte. Była 
kiedyś ekipa filmująca ten okaz. Administrator stwierdził, że lo nie jego 
sprawa, ale skierował pismo do straży miejskiej, argumentując, iż to 
ona powinna się tym zająć. Pismo wpłynęlo (gdy istniała jeszcze tablica 
z numerem rejestracyjnym, który podano w treści), sprawa jest w toku, 
ponieważ nikt nie wie co z tym samochodem zrobić. 

Tymczasem samochód jak sIał, tak stoi, nie dość że szpeci okolicę, 
to - co ważniejsze - zajmuje miejsce na parkingu, a i bez lego jest tu 
ciasno - informuje czytelniczka. 

JAROSŁAW 

- Mieszkam w jednej z kamienic w centrum Jarosławia - mówi czy
telniczka . - Na samym dole w kamienicy znajdują się piwnice, Jedna z 
nich należy do mnie. Przeraża mnie to, co widzę niemal codziennie, 
wchodząc do swojego pomieszczenia . Otóż za każdym razem jestem 
zmuszona wyrzucać z piwnicy stertę śmieci, butelek i puszek po piwie. 
To wszystko, jak sądzę, jest "zasługą~ tych, którzy zamiasl wyrzucić 

niezbędną rzecz do kosza, wrzucają nam przez okno do piwnic. Nie 
jeslem w stanie zabezpieczyć okna, bo kilka razy miałam wstawianą 
szybę i za każdym razem mi ją wybijano. Nie zabiję też okna deskami, 
bo nie będę miała dostępu światła, co więc mam robić? Sama nie wiem. 
Obawiam się, że tak już będzie zawsze, chociaż może mój sygnał Irafi 
do niektórych i skulek będzie laki , że Mci niewychowaniM zastanowią się 
nad swoim postępowaniem - podsumowała mieszkanka kamienicy. 

LUBACZÓW 

Czytelniczka z ulicy Słowackiego oburzona jest na właścicieli psów, 
którzy pozwalają swoim pupilom załatwiać fizjologiczne potrzeby pod 
jej wypielęgnowanym żywopłotem. - Trudno upilnować psy biegające 
wolno, żeby nie zanieczyszczały trawniczka obok mojej posesji. Ale kie
dy widzę psa na smyczy, którego właściciel ze spokojem obserwuje, jak 
piesek wypróżnia się pod moją furtką, tego ścierpiee nie mogę. Bo oczy
wiście jego opiekunowi ani przez myśl nie przejdzie, żeby po psie po
sprząta ć. Jeszcze czuje się dotknięty. gdy mu się zwraca uwagę. Czy 
jest na lo jakiś sposób - pyta zirytowana czytelnicZka. 

S~gnaty przyjmowali: 
Magdalena CZECHOWI CZ. Wiesław BEK. M~gdalena MAGRVŚ 
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Począwszy od września 2003 r, Ministerstwo Edukacji 
Narodowej i Sportu planuje włączenie dziecka 
6-letniego do systemu edukacji 

Obecnie dziecko 
obowiązkową na
ukę w polskim sys
temie edukacji roz
poczyna w wieku 
7 lat. Za rok w wie
ku 6'lat! 

nie 
pol skiego syste mu 
den ze sposobów na 
równywanie szans edukacyjnych. 
11 lipca 2002 f. W ministerstw ie 
odbyło się spotkanie i dyskusja na 
temat: "Miejsce dziecka 6-lelnie
go w systemie edu kacji", podczas 
którego minister edukacji narodo
wej i sportu Krystyna Łybacka 
przedstawiła 4 koncepcje włącze

nia 6-łatków w system edukaCji. 
Pierwsza z nich zakłada przyję

cie do pierwszej klasy wszystkich 
sześciolatków w jednym roku. 
Drugie rozwiązanie przewiduje 
rozłożenie calej operacji na czte
ry lata. W pierwszym roku do sys
temu edukacji wszedłby pierwszy 
kwartał sześciolatków, w następ
nym roku kolejny kwartal i ta k 
przez cztery lata. Zalożen iem trze
ciego rozwiązania jest pilotażowe 
obniżenie wieku szkO lnego w róż -

dla 

nych gm inach, zróżnicowanych 
pod względem demograficznym , 
spolecznym, kulturowym, gospo
d~rczym. Czwarte rozwiązanie , 

Chyba najbliższe akceptacj i, wzo
ruje się na dokonaniach państw 
Skandynawskich i polega na dołą

czeniu do systemu ,edukacji klasy 
zerowej. K. Łybacka stwierdził a. 
że .. doklejenie" klasy "O", uczynie
nie z niej obOW i ązkowej klasy, 
wyrówna loby rzeczyw i śc ie szanse 
edukacyjne dzieci. Argumentem 
na wcześniejsze rozpoczynanie 
edukacji są również potwierdzo
ne naukowo duże możliwośc i per
cepcyjne dziec i już w wieku 4 -
5lat 

Wprowadzenie tego rozwiąza

nia w Czterech os tatnich miesią-

Uwaga, .rodzice pierwszoklasistów! 

szkolna 
Hojne ministerstwo pragnie przekazać 
każdemu pierwszoklasiście 199 zł. 

Według rozporządzenia , przy
jętego na początku lipca 

przez Radę Mini strów, ,.W sprawie 
s zczegółowych za sad i tryb u 
udzie lania pomoc.y uczniom po
dejmującym naukę w kla sach 
p ie rwszych szkó ł podstawowych 
w roku SZkolnym 2002-2003", każ
d y uprawniony uczeń otrzyma 
wyprawkę w szkole nie pózniej nii 
s iedem dni przed rozpoczęciem 
zbliżającego s ię roku szkolnego. 
W s kład wyprawki sz kolnej 
wchodzą: plecak, kostium ginlIla
styczny, przybory szkolne o łącz

nej wartości 90 z ł oraz podręczni
ki szkolne o wartości do 100 zl. 

Pomoc tę przyznaje się uczniom 
z rodzin, w których dochód na oso
bę nie przekracza kryterium do
chodowego, na wn iosek rodziców 
ucznia, jego opiekuna prawnego. 
rodziców zastępczych , a także dy
rektora szkoly, nauczyc iela, pl'a
cownika socjalnego lub innej oso
by. za zgOdą przedstawicie la usta
wowego lub rodziców zastępczych. 

Wspomniane wnioski winni sk ła

dać w ośrod ku pomocy spo łecznej 
właściwym ze wzg lędu na miejsce 
stałego pobytu ucznia lub w szko· 
le pods tawowej, do której uczen 
będzie uczęszczał. 

Kierownik oś rod ka p omocy 
s połecznej, po przeprowadzeniu 
wywiadu środowiSkowego, przy-

znaje część wyprawki, obejmu
jącą: pl eca k, ko stium gimna
s tyczny i przybory szkolne jako 
zasiłek ce lowy w form ie rzeczo
wej. Szkolna komiSja d s. pomo
cy materialnej zaś, na pod s tawie 
listy uczniów. którym przyznano 
wskazaną powyżej część wypraw
ki, przyznaje pozosta ł ą część. 
obejmującą podręczniki szkolne. 
jako zasilek losowy w formi e rze
czowej. 

W szczególnie uzasadnionych 
prżypadkach , wspomniana komi
sja może przyznać część wypraw
ki obejmuj<lcą podręczniki szkol
ne uczniowi, który nie otrzymał 
części wyprawki obejmującej ple
ca k, kostium gimnastyczny, przy
bo ry sz kolne. Ośrodek pomocy 
spolecznej po prl.yznaniu uczniom 
części wyprawki prze kazuje środ

ki przeznaczone na zakup przed
miotów wchOdzących w skład tej 
częśc i na rachunek szkoły podsta
wowej . do której będz ie uczęsz

czał uczeń. 

Łączny koszt calego programu 
wyniesie 21 mln 130 tys. zł, z cze
go MENiS pokryje kwotę 11 mln 
130 tys. zł . Akcja ma zaspokoić 
najpilniej sze potrzeby edukacyj
ne uczniów podejmUjących naukę 
szkolną w pierwszej klasie szkoły 
pods tawowej. Oby jednak ni e było 
z n i ą podobnych kłopotów, jak ze 
slynną już akcją dożywiania dzie
ci w szkole. 

MG 

Czy włączenie 6-łatk6w do sys
temu edukacji zabierze im szczę
śliwe dzieciństwo? 

cach 2003 r. kos ztowałoby 

ok. 250 ml n zł. O taką "'-'1otę zwięk
szona zostałaby subwencja dla 
gmin. Tym pozostawiona bylaby 
możliwość wyboru tworzenia kla
sy zerowej w szkołach lub przed
szkolach. Docelowo jed nak "ze
rówki " mają być tworzone 
w przedszkolach. 

W latach 70. resort oświaty wpro
wadził elementy nauczania dla 
dzieci B-letnich (tzw. "zerówka"), 
jednak nie bylo ono obligatoryj
ne i nie stalo s i ę powszechnym r 
szczegó lni e na obszarach wiej
skich. W Pol sce do p rzedszkoli 
uczęszczają dziec i w wieku od 3 
do B lat. Zdecydowanie mni e j 
dz ieci korzysta z przed szko li na 
wsi, niż w mieście. Korzystanie 
z e dukacji przed szkolnej niejesJ, 
obowiązkowe. Dzieci B-l e tni e 
mają u s tawowo gwarantowane 
prawo do rocznego przygotowa,
nia przedszkolnego. Gwarantem 
tego ma być gmina, której zada
niem własnym jest m.in. zakłada
ni e (prowadzenie przed szkoli 
pub li cznych. Środki finan sowe 
na realizację tego za d ania po
ch odzą głów nie z dochodów wła

s nych gmin i z subwe ncji ogÓlnej 
otrzymywanej z budżetu ce ntra l
nego. Gminy ni e mogą tu korzy
stać z pieni ędzy pochodzących 
z czę śc i oświatowej s ubwe n cji 
ogÓ ln e j , jak to m a m iej sce 
w przypadku prowadzenia szkól 
podstawowych. Gmi na nie ma też 
obowiązku o rga nizowall.ia dowo 
żenia d ziec i w wieku łlrzedszko l 
nym , w tym równ ież dzi eci B-let
ni ch , co utrudnia dostęp do wy
chowania przedszkolnego dzieci 
z r odzin ubog ic h . W związku 
z tym w coraz większym stop niU 
finansowaniem opieki i edukacji 
przedszko lnej obciążeni są, n ie
s tety, rodzice. 

MG 

fl8a 
NIEPUBLlC%NA 

SZł(OtA BIZNESU 
W PRZEMYŚLU 

UPRAWNIENIA SZKOŁY PU8UCZNEJ 

Kitrunu: 

• RACHUNKOWOŚĆ' HOTElARSTWO 

• TUR'I'STYKA • INFORAtAn'KA 
EkOłlOlllifln~~ 

OBSŁUGA CEIo"A, M.ENEDŻERSJU 

Inform .. cja i z .. p iay: 
ul. Oworoklego 1 00. Pr~emyśl 

tel. 678-82·16 WNW.nsb.com.pl 
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BIRCZA 

Stały 
monitoring 
Instytut Meteorologii j Gospodar
ki Wodnej w Krakowie zamierza 
założyć sta ły, meteorologiczny 
punkt pomiarowy na Kamiennej 
Górce w Birezy. Zamontowana w 
nim aparatura mierzyć I zapisy· 
wać będzie dane odnośnie lem
peratury powietrza, wilgotności, 
wielkości opadów, ciśnienia oraz 
kierunku i siły wiatrów. 

- IMiGW w Krakowie zrobi to 
specjalnie dla nas, a dzięki temu 
my nie będziemy musieli płacić 
za czasochłonne i kosztowne ba
danie dotyczące klimatu i warun
ków meteorologicznych panują
cych w Birezy - stwierdził wójt 
Birczy Jerzy Góralewicz. Nato
miast wyniki tych badań są po. 
trzebne przy staraniu się o status 
gminy uzdrowiskowej, o co od 
kilku już lal zabiegają władze Bir
czy. Meteorologiczny punkt po
miarowy istnial w Birczy przez 
wiele lat, ale jakiś czas temu zo
stal zlikwidowany. Nowy uloko
wany zostanie na Kamiennej Gór
ce najprawdopodobniej jeszcze w 
tym roku. Na ostatniej sesji radni 
gminy Bircza podjęli uchwałę o 
wydzierżawieniu IMiGW w Kra
kowie działki o pow. l ara na 
umieszczenie aparatury pomiaro
wej właśnie. (R) 

JAROSŁAW 

Podróże, 
sława i ... 
o czym najczęściej marzą dzieci 
z Jarosławia można się przeko
nać na wystawie ich prac pla
stycznych wywieszonych w gale
rii "W korytarzu " Miejskiego 
Ośrodka Kultury. Na wystawie za
tytułowanej W 1.wiecie dziecię
cych maneń znalazły się prace 
dzieci z czwartych i piątych klas 
szkól podstawowych. Wykonane 
akwarelami, plasteliną, czy spo· 
sobemJzw. wydzieranki przedsta
wiały ich skryte marzenia. Naj
częściej pojawił się w nich mo
tyw dalekich podróży: w prze
strzeń kosmiczną, czy w głębiny 
morza, albo sława na scenie mu
zycznej i chęć posiadania ... pie
niędzy - o czym świadc.zyla pra
ca zatytułowana Drzewo pienię

dzy. Niektórzy autorzy prac marzą 
również o spotkaniu z postacia· 
mi bajkowymi, na przykład z Ku
busiem Puchatkiem, inni - o czy
stej przyrodzie. M~g. 

PRZEMYŚL 

Mali 
pacjenci 
Na oddziale chirurgii dziec ięcej 
Szpitala Wojewódzkiego w Prze
myślu przebywa obecnie 35 dzie
ci w różnym wieku. Towlaśn ie im 
Jani na Wach, specjalista ds. 
kszlattowania i umacniania wize· 
runku szpitala zorganizowała 
spektakl Zaczarowana królewna 
wśród zwierząt w wykonaniu ak
torów teatru kukiełkowego dzia
łającego przy Klubie Garnizono
wym w Przemyślu. Wszystkie 
dzieci otrzymały także kolorowe 

w Clt_ustr. l 
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Laureaci gminnego konkursl,l "Dom w kwiatach" 

.i tarasy 
Dom w kwiatach po raz szósty. 

Urząd Gminy w Birczy wraz z 
Gminnym Ośrodkiem Kultu

ry, Sportu i Turystyki są organiza
torami cyklicznego konkursu 
" Dom w kwiatach" 

Zgłoszone do konkursu propo
zycje oceniane są w czterech ka
tegoriach: kwiatowych ogrÓdków 
przydomowych. miej sc rekreacyj
nych. ukwieconych tarasów (tak
że balkonów i loggii ) oraz ogród
ków przed szkołami i obiektami 
użyteczności publicznej. Co roku 
najwięcej zgłoszeil jest w katego
rii pierwszej - kwiatowych ogród
ków przydomowych. 
Wręczenie nagród laureatom 

tegorocznej edycji konkursu odbę
dzie się dopiero podczas gmin
nych uroczystości dożynkowych, 

ale znane są już jego wyniki, zaś 
w Gm innym Ośrodku Kultury, 
Sportu i Turystyki przygotowana 

jest wystawa fotografii dokumen
tujących jak zgloszone propozycje 
wyglądały w dniu oceniania ich 
przez ekipę jurorów pracujących 
pod przeWOdnictwem Janusza 
Chrobaka (GOKSiT). 

W kategori i kwiatowych ogród
ków przydomowych czołowe miej
sca przyznane zostały: I - Zofii 
B i ałas z Kuźminy, II - Zofii Fijał
kowski ej z Birczy, III - Dorocie 
Turczyk z Wdzinki. W kategorii 
miejSC rekreacyjnych: I - Stanisła
wowi Ch robakowi z Leszcza wy 
Dolnej. W kategorii. tarasów: 1 -
Krystynie Jabłeckiej ze Starej Bir
czy. W kategorii ogródków przed 
szkołami i obiektami użyteczności 
publ icznej: I - Urzędowi Poczto
wemu w Birczy. 

- Swoją kategorię wygraliśmy 

także w ubiegłym roku. Przy zago
spodarowaniu otoczenia nowego 

Jarosław: Wieczór pełen zabawy 

budynku pocztowego 
finansowo wspomógł 
nas Rejonowy Urząd 
Poczty w Przemyślu , 

ale fizycz na praca to 
już zaSługa wszyst
kich pracown ików -
mówi nac ze lnik 
Urzędu Poczty w Bir
CZy Wanda Omy
trzak. która przyzna
je się do tego, ze oso
biście zasia ła trawę. 
Teraz trawa ta jest 
regu ł arnie koszona 
przy pomocy e ł ek
trycznej kosiarki , 
którą Urząd Poczty w 
Birczy za ubieg ł o

roczny sukces w konkursie gmin
nym otrzymał e kstra od Rejono
wego Urzędu Pocztowego w Prze
myślu . (R) 

O to, by otoczenie Urzędu 
Poczty w Blrczy było piękne, 
dbaJ.(wszyscy zatrudnieni w 
nim pracownicy. 

••• 
Sobota, godzina 19. Przed główną bramą szkolnego stadionu w Jarosławiu groma
dzi się tłum ludzi. Spieszą, by wziąć udział w VIII Jarmarku Muzyki Country. 

Bil ety na tę imprezę rozcho
dziły s ię w mgnieniu oka. Nie 
tylko jarosławianie przywy
k li do organizowanego już 
s iódmy raz Jarmarku. Miesz
kańcy okolicznycll m iejsco
wości również zjechali, aby 
posłuchać muzyki dla praw
dziwych kowbojów. Na sta
dionie powoł i gromadzili się 
ludzie, a na scenie trwały 
przygotowan ia do rozpoczę
cia imprezy. Jak przystało na 
Jarmark Country, usytuowa
na w centrum stadionu sce
na ozdobiona była kostkami 
słomy. a w oddali na sznurze 
suszył się kowbojski strój. 
Najm łods i uczestnicy Jar

marku e ntuzjazmowali s i ę 
pokazami jazdy konnej w wy
konaniu członków Klubu Je'!
dzieckiego z Jarosławia. A 
właśc i ciele i mi łośnicy sta
rych motorów raz po raz wy
konywali ,;rundy pokazowe" 

Zabytkowe BMW czy junak z 
1939 roku rob iły tyle hałasu , 
że nie sposób było Ic h nie za
uważyć. 

wokół stadionu . Zabytkowe BMW 
czy junak z 1939 roku robiły tyle 
hałasu , ze nie spOSÓb było ich nie 
zauważyć . 

Parę minut po 19jako pierwszy na 
deskach pojawił się zespÓł Rawa 

Najmłodsi uczestnicy Jarmar· 
ku entuzjazmowali się pokaza
mi jazdy konnej w wykonaniu 
członków Klubu Jetdzlecklqo 
z Jarosławia. 

Country Band. Solistka zespołu 
miała nie łada problem: od niej 
za łeżało, czy impreza rozpocznie 
się z rozmachem. I to się uda lo: 
jej piosenki o miłości zgromadzi
Iy pierwszą publiczność i zachę
cilydo wspólnej zabawy. Przy sce
nie tailczyli nie tylkO młodzi, ale 
na tailce country porwali się rów
nież starsi. Niektórzy z nich. chcąc 
się upodObnić choć trochę do bo
hate rów Dzikiego Zachodu. nalo
zyli na g łowy kowbojskie kapelu· 
sze, które można było zaku pić na 
miejscu. Drugi na scenie zespół 
Drink Bar miał już nieco ułatwio
ne zadanie. Rozbawiona publicz
ność przywitala grupę gorącymi 
brawami. 

Jan Man son Band to kolejna 
grupa, która tego wieczora wystą
piła przed jarosławską publiczno
śc ią. Ludzie, na co dzień nie ma
jący kontaktu z muzyką country. w 
ten jeden w roku wieczór rozsza
leli się na jej punkcie. Skaka li. 

tańczyli i śpiewali piosenki 
razem z solistami zespołów. 
Na dobre rozbawili się, gdy 
na deskach pojawił się John
ny Wałker - grupa, która pod
sumowała całość imprezy. 
Niestrudzeni tańczyli pod 
sceną , inni -zmęczeni tańca
mi - delektowali się. zimnym 
chmielowym napojem aż do 
późnych godzin nocnych. 

Obserwując całą i mprezę, 
zastanawiałam się skąd u ja
rosławian takie zamiłowanie 
do muzyki country. Pytanie to 
nadal pozostaje bez odpowie
dzi... Mag. 

ludzie, na co dzień nie ma· 
jący kontaktu z muryką co
untry, w ten jeden w roku 
wieczór rozszale li się na jej 
punkcie. 

Organizatorami Imprezy byli; 
Urząd Miasta Jaros ław ia , 
Miejski OŚrodek Ku ltury i 
Miejski Ośrodek Sportu i Re
kreacji . Nad bezpi ecze ń 

stwem imprezy czuwali; po
licjanci ; firmy ochroniarskie, 
strażacy, lekarze i sanitariu 
sze oraz ratown icy PCK. Za 
pomoc organizatorzy wsryst
kim składają podz iękowania. 
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malowanki, W imprezie uczest
niczyłi również rodzice dzieci. 

J. Wach: - Chcemy umilić na
szym naj młodszym pacjentom 
pobyt w szpitalu. Aby zapomnia
ły choć na chwilę o chorobie czy 
urazach. Mam nadzieje, że w 
przyszłości nasza akcja będzie 
kontynuowana. Pomysł spodo
ba ł się także ordynatorowi od· 
działu chirurgii dziecięcej Sta· 
nisławowi Marczakiewiclowi : 
- To wspaniała rozrywka dla na
szych małych pacjentów. Często 
bywa z nimi różnie: czasami 
pędzą bez opamiętania po ko
rytarzach, czasami łobuzują , a 
czasami płaczą za rodzicami. 
Nie było nudno. To na pewno 
trochę oderwało ich od szpilal. 
nej, obcej rzeczywistośc i . MG 

PRZEWORSK 

Więcej 
mężczyzn 
Od 15 do 23 lipca br. w powi~je 
przeworskim przeprowadzone zo
stały bezpłatne badania na po
ziom cukru we krwi. Badania pro
wadzili specjaliści z SP ZOZ w 
Przeworsku. 
Wśród miejscowości, które 

znalazły się w "badanym okręgu" 
były: Adamówka, Cieplice, Maj
dan Sieniawski, Sieniawa, Mana
sterz i Jawornik Polski - wszyst· 
kie te najdalej położone od prze
warskiego szpitala. Badania w 
każdej miejscowości trwały przez 
dwie i pół godziny. Przebadanych 
zostalo średnio ponad czterdzie
ści osób. Większość z nich to 
mężczyini w wieku od 30 lal 
wzwyż, chociaż nie zab rakło też i 
kobie!. Po przeanalizowaniu prze
prowadzanych badań wynika, że 
miesięcznie około 10 proc. osób 
powinno trafić do poradni cukrzy
cowej na kontynuowanie badań . 

Według specjalistów prowadzą
cych badania, jest to doŚĆ zaska
kująca, a tym samym niepokoją

ca liczba osób. .Mag. 

RADYMNO, ZARZECZE 

Gimbusy 
dla gmin 
Spośród pięćdziesięciu sześciu 

gmin z całego województwa pod. 
karpackiego, tylko siedem z nich 
otrzyma od Ministerstwa Eduka
cji Narodowej nowe gimbusy 
szkolne. Wśród nich znalazły się 
gminy: Radymno i Zarzecze. Po 
gminie Zarzecze jeidzil tylko je
den autobus szkolny, który w tej 
chwiłi , po dwudziestu latach słu
żenia, zostanie zastąpiony przez 
nowy pojazd. Będą nim do
jeżdżać do Szkoły Podstawowej 
w Zarzeczu dzieci z sąsiednich 
miejscowości: tapajówki, Zale
sia, KIsielowa, Pelnatycz, Cząst
kowic , Siennowa i Rożn iatowa. 
Drugi gimbus trafi do gminy Ra· 
dymno, która w tej chwili jest w 
posiadaniu trzech autobusów 
szkolnych. Jeden l nich również 
zostanie wysIany "na emerytu
rę". Dwa polostałe autobusy i 
nowy gimbus będą ku rsować po 
drogach gminnych, dowożąc 
dzieci głównie l terenów "la Sa· 
nem". 

Nowe pojazdy powinny trafić 
do gmin jeszcze przed rozpoczę· 
ciem nowego roku szkolnego. 

M" 

Pokaz walk rycerskich, sąd nad czarownicami 
i inne atrakcje na zamku w Krasiczynie 

z Gr 
.po roz-

poczęcie lata, na Zamku w Krasiczynie odbyła się 
"powtórka z Grunwaldu". 

Pod tym zac hęcającym hasłem cji Rozwoju Przemysłu SA w Kra
kryły s ię różnego typu atrakcje siczynie. Ponieważ zaś dopisała 
rycerskie przygotowane przez pogoda, krasiczyńskie włośc i zam
Hufiec Rycerstwa Małopolskie- kowe najechała r zesza ciekaw
go Lel iwa, uzupełnione pomy- skich przemyślan oraz mieszkań· 

słami dyrekcji Oddziału Agen- ców okolicznych miejscowośc i , 

Illedycja Turnieju Miast o Złoty Kufel 

którzy z przygotowanych 
dobrodziejstw chętnie 
chciel i. A byłO z czego. 

zamkowi['~~~i:i:~~:;'~~~~ się i troili , by 
prowadziĆ przez i 
zwiedzającym komnaty, podZie
mia i baszty. Trudu nie szczędzi
li też Małopolscy Rycerze, gotu
jący się w stalowych zbrojach 
(dos łownie i w przeno śni ) do 
wa lk toczonych pod palącym lip
cowym s ło ńcem. W przerwach 
między wa lkami , każdy móg ł 

spróbować swoich s i ł w ciskaniu 
dzidami lub strzelaniu z kuszy. 
albo też poddać s i ę męczarn i om , 
które w dawnych czasach dla cza· 
rownic przygotowywane były. 
Przeżycie męczarni, co onegdaj 
należało do rzadkości, kwitowa
ne być mogło ozdobnym "certyfi· 
katem męczenia", podpi sanym 
przez głównego kata krasi czyń
skiego zamku. (R) 

osławian 

" Powtórka z 
Grunwaldu" na 
dziedz i ńcu 
zamku w Krasi· 
czynle. < 

Byli na ostatnim miejscu. Odgrażali się, zapowiadając walkę do upadłego. 
l w Ropczycach wygrali! 

W sobotę, 20 lipca, na stadio· 
nie miejSkim w Ropczycach 

odbyła się trzecia odsłona Turnie
ju Miasto Złoty Kufel , w którym o 
tytułowe trofeum w nietypowych 
konkurencjach walczą reprezen
tacje: Jasła , Sanoka, Leżajska.Ja
rosławia , Niska i Ropczyc. 

Przed tymi zawodami jaro$ła
wianie odgrażali się , że przyszed ł 

już najwyższy czas na zwyc ięstwo, 

bo po dwóch konkursach Jarosław 
plasował się na ostatnim miejscu. 
I rzeczywiście: reprezentacja do
wodzona przez Dariusza Drozda 
triumfowała w Ropczycac h, a w 
klasyfikacj i generalnej przesunę

ła się na pozycję wicel idera. 

Przeworsk 

Ropczyckie konkurencje przy
sporzyły zawodnikom wiele kłopo
tów. Jednym znajtrudniejszyc h 
konkursów było "sadze nie bura
ków" (czyli porządkowanie kloc
ków i piłeczek przez zawodników 
w rękawicach bokserski ch) - tu 
jarosław i anie zaję li 3. miejsce. 
Bezapelacyjnie tr iumfowali zaś w 
konkurencji pod nazwą "ruchoma 
w ieża", polegającej na zbudowa
niu jak największej budow li z 
transporterów po piwie. 

Tradycyj nie "swoją" konkuren
cję rozegrali także burmi strzowie 
miast. Tym razem musie li "na 
oko" odważyć ki logram cukru. Nie 
zawiódł burmistrz Jaros ławia Jan 

Reprezentacja Jaroslawia na Turniej Miasl o "Zloty Kulel 2002": 
Barbara Bosak, Ewa Bosak, Anna Drozd. Agata Gilarska, Barbara Jadach, 
Gala Kowalenko, Krystyna Szczygieł, Anita Stec-Skrzypek, Marzanna Ulma, 
Dariusz Drozd (kapitan) Marek Bieńkowski , Piotr Cieekiewicz, Artur Grzesz
czak, Rafał Hudycz, Janusz Kaltenberg, Marek Leja, Sergiusz Litwa, Jacek 
Mazurkiewicz, Bogusław Musur, Zygmunt Raba, Jacek Solarczyk, Seba
stian Rachfał i Grzegorz Saramak. 

Gi lowski. Wygrał, a do idea łu , czy
li równego kilograma, zabrakło 
mu 24 gramów. 

Po trzec h odsłonach cykl u ex 
aequo prowadzą : Nisko i Sanok 
(po 13 pkt.). Jaros ław jest na 3. 
miejscu ( ll pkl ), a kolejne lokaty 

zaj mują: Leżajsk i Jas ło (po 10 
pkt) oraz Ropczyce (8 pkt.). Kolej
ne zawody z tego cyklu odbędą się 
27 lipca w Sanoku, a już 3 sierp
nia gospodarzem imprezy będz ie 

Jarosław. 
MG 

• 

Wypoczynek pele n 
Pierwsze dzieciaki 
już odpoczywają. 

Następne niecier
pliwie oczekują. 

Pierwszy turnus rozpoczął się 
8 i potrwa do 26 lipca. W jego 

trakcie d zieci wykorzystywa ły 
uroki pięknej pogody do wspó l
nej zabawy na świeżym powie
trzu. Uczęszczały na basen, ko
rzysta ły z boiska MOSiR, biorąc 

udzi a ł w grach i zabawach, lOr- niebezp ie cznych sytuacjac h, a 
gan izowa nych specj al ni e dla także o prawid łowyc h zasadach 
ni ch . Miały też okazję , wraz z ruc hu drogowego. Podsumowa
opiekunam i zwiedzić swoje mia- n iem pogadanek by ł konkurs 
s to i poznać ciekawe hi stor ie " Rowerowy tor przeszkód " . 
dotyczące życia dawnyc h prze- Główną atrakcją była jednakjed
worszcza n. Dz ieci uczestniczyly nodni owa wycieczka do Krako
w Dni u Harcerskim, zorgani zo- wa, gdzie dzieci obejrzały: Wa
wanym przez 53. Przeworską wel, Dzwon Zygmunta, Sukienni
Drużynę Harcerską. Do zorgani - ce i Kośc i ół Mariacki. Dużą ra
zowania czasu dla dzieci. przyłą- dość sprawiła im wizyta w ogro· 
czyła się równ ież Powiatowa Ko- dzie zoo łogicznym. Dzieci będą 
menda Policji w Przewors ku . m iały jeszcze okazję wziąć udzia l 
PolicjanCi zorganizowali zajęci a , w wycieczkach rowerowych po 
na których rozmaw ia li z naj- okolicBl;h Przeworska oraz w wy
młodszymi o zachowan iu s i ę w jeżdzie do pałacu w Sieniawie. 

J ak zapewniaj ą organizatorzy, 
uczestnicy drugiego turnusu, któ· 
ry od będzie s ię od 5 do 23 sierp
nia mogą liczyć lIa podobne atrak
cje. Całość półko lonii sponsoruje 
Zarząd Miasta Przeworska, nato' 
miast MiejSki Ośrodek Pomocy 
Spo łecz nej finansuje dzieciom 
obiady. Tak mogą również wypo
czywać osoby z tzw. "wolnego wy
bor u" , czyli z pe l ną odpłatnością. 

Zapisy. aż do zapelqienia wszyst
kich wolnych miejsc. trwają do 26 
lipca w godz. od 8.00 do 15.30, tel. 
6487911. 

Mag. 
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Kontrowersji wokół drugiego wysypiska śmieci w Młynach ciąg dalszy 

Są 
Kto i ile zarabia na prywatnym wysypisku w Mlynach? 

P rzypomnijmy: na jednej z 
wiosennych sesji w6jtgmi

ny Radymno Sta n is ł aw Slęzak 
zapro ponował radnym , by 4 
hektary gruntu na gminnym 
wysypisku w M łynach wydzier
żawić prywatnej firmie na 10 
lal Według niego wysypisko w 
prywatnych rękach m i a ł oby 

przynosić w i ększe zyski , ni i 
gdyby było prowadzone przez 
gminę. Wielu radnych było 
przeciwnych takiej p ropozycji 
i pytało, czy jest potrzebne dru
gie wysypisko ś miec i . skoro do
lychczasowe wystarczy jeszcze 
na co najmniej t5 lal Obawia
li s ię, że w rezultacie może to 
prowadzić do upadku gmi nne
go wysy pi ska. Twierdz il i, że 
gminne wysypisko jest pod 

kootro lą rady, a na prywatne nikt 
nie będzie mial wpływu ... Budo
wa "drugiego" wysypiska w Mły
nacli , obok gmin nego, wywolała 

wiele kontrowersji. Mieszkańcy 
gminy, zwłaszcza Młynów i Kor
czowej, zbul~ersowan i byli fak
tem, ze sołtys i i rad ni nie poin
fo rmowali ich o prowadzonej in
westycji. Wójt gmi ny Sta n is ław 
Ślęzak wyjaśn ia ł , ze chodzi ło o to, 
aby nie przepe lniać komunalne
go skladowi ska odpadami z in
nych miast, lecz tylko swoimi. 
Uważał, że gmi na , oddając teren 
w prywatne l'ęce , zarobi na tym 
więcej. Gmina Radymno prowa
dzi wysypisko od 1998 r. Odpady 
przyjmuje nie tylko z terenu mia
sta i gminy Radymno, ale także 
m.in. z: Przemyśl a , Jarosła w ia , 

Nowego Sącza czy Łańcuta. Od
pady dostarcza kilku dostawców. 
Największym z nich jest jedna z 
j arosławskich fi rm, która wygra
la przetarg na budowę drugiego 
wysypiska. 

Najednej z sesj i wójt S. Ślęzak 
przedstawił radnym symulację 
kosztów, według której roczne do
chody gm iny mają wzros nąć o 5,5 
procent i wyniosą 665 tys. 372 zl. 
Ootychczasgmina wraz z miastem 
Radymno zgminnego wysypiska w 
M łynacp. osiągała dochód ok. 1 
młn zł . Obecnie składowanie l 
tony odpadów na radymniańskim 
wysypisku kosztuje ok. 50 zł , z cze
go gminie zostaje 30 z ł zysku. Za 
to od prywatnego dzieriawcy gmi
na ma otl'zymać tylko 11 ,50 zł za 
tonę. Według symulacji wójta, pry-

watna fi rma przywiezie na wy
sypisko w skali roku 30 tys. ton 
śm iec i . 

lYIkIlIII ... 
Od uruchomienia wysypiska 
minęło już parę miesięcy. Po
dobno po pierwszym pÓłroczu 
na koncie jest okrągle zero i 
ktoś sprytnie prÓbuje zatuszo
wać tę żenuj ącą niegospodar
ność! Obecnie wszystkie śmie
ci trafiają na nowo utworzone 
wysypisko. Komory gminnego 
wysypiska są przysypane zie
mią ... 

WÓjt gm iny Radymno S. Ślę
za k kategorycznie zaprzecza 
tym pogłoskom : - Wciąż pod
trzymuję zdanie, że wysypisko 
to było potrzebne. Nie mie li
śmy własnych środ.ków na roz
budowę gmi nnego, a jeżeli 
skorzystaliśmy z cudzyc h środ
ków, to decyzja ta jest jak naj
bardziej uzasadniona. Wszyst
kie.zaległości finansowe, z któ
rym i za lega ł a nam prywatna 
firma, zostały wyrównane. Na 
łączne zyski składa s ię wiele 
e lementów, a wszystko za leży 
od ilości zlożonych tam odpa
dów. Pierwotne symu laCje mu
s ie liśmy nieco zweryfikować. 
Obecnie szacowane roczne zy
ski z tego wysypiska to kwota 
okolo 500 tys ięcy złotych rocz
nie. Niezadowolony jestem z 
jednej rzeczy : zmn iejszy ła 

nam się ilość składowa nyc h 

odpadów. Przez dwa miesiące 
na konto wpłynęło 100 tysięcy 
złotych . Mam nadzieję , że uda 
się planowaną kwotę wyegze
kwować . Pieniądze te przezna
czo ne zosta ną na po prawę 
gminnych dróg. 

MG 

W Korytnikach nie będzie Domu Pomocy Społecznej dla Osób Psychicznie Chorych 

Wicewojewoda usza
nuje wyb6r miesz
kańców Korytnik. 

W polowie czerwca br. woje- o 
woda podkarpacki Zdzislaw 

Siewierski zdecydowal, że w Koryt
nikach, w budynku po zlikwidowa
nym Ośrodku Doradztwa Rolnicze
go, powstanie Dom Pomocy Społecz
nej dla Osób Psychicznie Chorych. 
WieŚĆ ta rozniosła się błyskawicznie 
i równie szybko spotkała s ię z re
akCją mieszkaric6w Korytnik. W li
śc i e do WOjeWOdy, podp isa nym 
przez 178 osób, wyrażają oni kare
gorycznysprreciw wobec takich pla
nów. Wszystkie budynki mieszkalne 
wraz z kompleksem byłego ODR sta
nowiąjedllą calość i wyodrębnienie 
obiektu na cele lecznictwa psychia
trycznego od części mieszkaniowej 
jest niemożliwe. 

W Podkarpackim Urzędzie Wo· 
jewódzkim wiedzieli o sprzec iwie 
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nie b 
mieszkańców. Ale ponoć klam ka 
już zapadła . Z. Siewierski uważa!. 
że budynek \II Korytnikach będz ie 
pasował jak ulał do adaptacji na 
potrzeby DPS. Na POdkarpaCiu 
osoby chore psychicznie cze.kają 

po kilkanaście lat, aby dostać się 
do tego typu placówki. Korytniki 
miały rozwiązać ten problem. 

Korytniczanie nie dawali jed
nak za wygraną. 17 lipca do prote
stujących wybrał s i ę wicewojewo
da Kazim ierz Surowiec. W spotka
niu z mieszkailCami wzięli także 
udzial m. in. : WÓjt gminy Krasi
czyn, starosta przemyski i dyrek
tor Centrum Pomocy Rodzinie w 
Przemyślu . 

K. Su rowiec stara ł s ię przekonać 

lokalną spoleczność , że utworze
nie DPS będz i e dla nich korzyst
ne, Choćby ze wzg l ędu na 30 sta
ł yc h miejsc pracy już od 1 listo
pada 2002 r. i dodatkowe 15 
miej SC w c i ągu najbliższych 3 lat. 

Orerta ta ni e przeko nała miesz
kańców. Nie przyjęli także do 
wiadomości argumentów wice
wOjeWOdy, że w DPS zamieszkają 
ludzieo lekkim i średnim stopniu 
n iepełnosprawnośCi intelektual · 
nej, nie stwarzający zagrożenia 
dla otoczenia. 

Rzecznik wojewody Janusz Ko
ryl: - ObaWy mieszka ńców najdo
bitniej przedstawił jeden z rad
nych gm iny KI-as iczyn, który po
równałludzi psychicznie chorych 
do zwierząt umi eszczonyc h w 
klatce. Dowodził, że osób chorych 
psych icznie t rze ba się bać tak 
samo jak zwierzą t , które mogą 
uciec z klatki. To przyklad rzad· 
ko spotykanej pogardy dla ludzi 
n iepeł nospraw nych intelektual
nie. W związku z tym zarówno 
mieszkańcy placówki jak i ich 
opiekunowie nie mogliby li czyć 

na tolerancję , nie mówiąc już o 
życzl i wośc i lOkalnej społeczno

ści. WicewojeWOda postanowi! 
więc , że w Korytni kach ni e po
wsta nie OSP. 

Pieniądze przygotowane na 
uruchom ienie DPS w Korytnikach 
(300 tys. zl) zostaną przeznaczone 
na pow i ększenie Domu Pomocy 
Społecznej w Górnie. 

Starosta przemyski Mariusz Grzę
da: - Rozumiem niezadowolenie i 
dezaprobatę mieszkańców. Ich re
akcje są dla mnie zrozumiałe. Nikt 
z nim i wcześniej o tym nie rozma
wiał. Potraktowano ich instrumen
ta lnie. Za dużo byłO emocji, za 
mało dYSkUSji na argumenty. 

WÓjt gminy Kras iczyn Józef 
Zwoliński : - Źle się stało. Szkoda 
tyc h miejsc pracy. Uważam, że 
upór mieszkańców był niezrow
mialy. W rozmowie z wicewoje
wodą dowiedziałem się, że u rząd 
nie mógł rozmawiać wcześniej z 
mies:tkańcami , bo nie mia ł pew
ności czy na uruchomienie domu 
będą pieniądze_ Co dalej z budyn
kiem po byłym ODR-ze? To j u ż 
zmartwienie wojewody. POL 

Po wypadku 
autokaru 
w Rumunii 

po operacji 
I7-letni Damian 
Łoha z Przemyśla 
przeszedł w rumuń
skim szpitalu 
ciężką operację 

neurologiczną, ale 
ma duże szanse na 
powrót do zdrowia. 
Jednak w szpitalu 
w Timisoarze pozo
stanie jeszcze przez 
pewien czas. 

Do wypadku doszło 14 lipca w 
okolicach tumuńskiego mia

sta WOjewódzkiego Deva, polożo
nego 400 km od Bukaresztu. W po
jefdzie, oprócz 47 dzieci, było 
trzech kierowców, czterech wy
chowawców i pilot Czworo dzieci 
i jeden z kierowców zginęlo na 
miejscu. Rannych zostalo 26 osób. 
Po kilkudniowych intensywnych 
staraniach rumuńskim lekarzom 
nie ud ało s ię uratować życ ia jed
nego z dzieci. Nastolatek zmarł , 
stając się szóstą ofiarą tej trage
dii. Wśród rannych dzieci była 
również dwójka dzieci z Przemy
śla i jedno z Jaros ławia. 

Najbardziej w wypadku ucier
piał l7-letni Damian Loha z Prze
myśla , który wraz z dwójką ciężej 
rannych uczestników wycieczki 
znalaz ł się w szpitału w Timiso
arze. 15 lipca do chłopca uda ł się 

jego starszy brat Miroslaw, który 
poleciał do Rumunii z grupą ro
dziców innych uczestników wy
cieczki. 

Ma."-I 
W Przemyślu na każdy nawet naj
mniejszy sygnał, dotyczący stanu 
zdrowia Damiana czekają jego 
rodzice. Matka Damiana, Krysty
na toha: - Wiem , że Damian 
przeszedł wielogodzinną opera
cję głowy, że usunięto mu krwiak. 
W poniedzia łek (15 lipca - przyp. 
MG) wpół do jedenastej w nocy 
zadzwonil do mnie lekarz ze szpi
ta la , w którym l eży mój syn. Po
wi edział , że Damian ma silny or
ganizm, że walczy i jest nadzie
ja, że będzie zdrowy. Ciągle jest 
ni eprzytomny. Mo.dlę się , żeby 

wreszcie USłyszeć lepszą wiado
mość. 

Na powrót Damiana do kraju 
jego bliscy będą'musi e l i jeszcze 
poczekac. 18 lipca odzyskał przy
tomność. Jego stan lekarze okre
ślają jako c iężki , ale stabi lny. Wró
ci do domu, gdy wyzdrowieje. 

Pozostała dWÓjka, dzię.wczyny z 
Jaros ławi a i Przemyśla, wróciła 

już do kraju. Obie przebywają w 
szpitalach. Stan zdrowia jest sta
bilny. Cały czas przebywa z nimi 
psycholog. Ich rodzice, co_jest zu
pełnie zrozu mia łe, nie życzą sobie 
ujawniania personaliów czy wizY.Ł 

Niechcą opowiadać o tej tragedii . 
Należy uszanować ich wolę. 

M," 
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B yla Wigi lia Bożego 
Narodzenia 2001 
roku. W jednym z mu

rowanych domów w Bolestra
Slycach przebywała Izabe la 
Doronim wraz z trójką dzie
ci, przygotowując wieczerzę 

wigi lij n ą. Męża , Włodzi mie

rza, nie było. Skończył jej s ię 

gaz, więc postanowiła wymie
nić butlę przy piecyku gazo
wym. Nagle jak z procy wy. 
strzeli ł zawór i zaczął ulat
niać się gaz. Świadoma nie
bezpieczeństwa pani Izabela 
wybiegła z dziećmi na pole. 
Mróz był duży, ale to akuraŁ
nie było nie istotne. Za mo
ment nastąpi ła eksplozja. W 
c i ągu kilku sekund w płomie

niach stanął zarówno muro
wany jak i stojący tuż obok 
drewniany dom. Mimo inter
we ncji strażaków, w tym z 
Przemyśla, nie udalo się ura
tować niczego. Stracili caly 
dobytek. 

Była zima. Żonę W. Doro
nima wraz z dziećmi przygar
nęli sąsłedz i , ale po kilkuna
stu tygodniach byli zmuszeni 
sprzedać dom, więc Doroni
mow ie znowu zosta li na lo
dzie. Całe szczęśc ie na polu 
było już c iepło. Wróci li na 
zgli szcza domu. W. Doronim: 
- Od blisko miesiąca miesz· 
kamy w nam iocie tuż obok 
pogorzeliska. Jedno z na-

szych dzieci mieszka u sąsiad a , 
któremu jesteśmy bardzo wdzięcz
ni za okazywa ną pomoc. Córka 
mieszka u teściowej. Z nami jest 
7-letni Kubuś. Od niedawna zabra
liśmy się za porządkowanie tere
nu, w czym szczególnie pomaga 
nam dwóch chłopców, którzy po
dobnie jak my mieszkają pod na· 
miotem. Chcemy się odbudować . 

W zbieran iu materiałów budowl a
nych pomaga nam telewizja. Ubra
nia, w których chodzimy, otrzyma
l iśmy od Polskiego Ct.erwonego 
Krzyża i sąs i adów, którzy zaopa
trują nas od czasu do czasu w żyw
ność. Żona dostaje zasiłek rodzin
ny i z tego próbujemy się utrzy
mać. , 

Małżeństwo nie ma pracy, skoń
czył im się zasiłek dla bezrobot
nych. Działka, na której stał dom. 
ma ledwie 4 a ry. Obecn ie nic tu· 

taj nie można upraw iać. Kubuś śpi 

w pozosta łej po pożarze, opalonej 
nędznej wnęce. Tam też pan i Iza
bela przygotowuje posi ł ki . 

Doronimom, któr zy w Bolestra
szycach mieszkają od 6 lat, starają 
się pomagać władze gminy Żura
wica. Na początek otrzymali 1000 
zł na odzież oraz dwa jednorazo
we zasiłk i w kwocie 50 zł. Wójt 
gminy obiecał im umorzyć wszel
kie należne opłaty i pomóc w uzy
skan.iu pozwo,lenia na budowę. 
Ktoś obieca ł im mieszkanie za
stępcze, ale tego nie widać, gdyż 
gmina nie posiada odpowiedn ie· 
go lokum. 

Wójt gminy Żurawica Jerzy An
drach: - Postanowiliśmy zorgani
zować dla nich zbiórkę- p i en iędzy 
wśród całej gminnej spo łecznośc i . 
Zgromadzone !rod ki pr-lelane zo
staną na specjalne konto, a z nie
go zakupimy potrzebne mate ri ały 
budowlane w miarę rozwoju prac. 

Nowy komendant powiatowy policji w Lubaczowie 

Pros iliśmy, aby proboszczo
wie poszczególnych parafii w 
gminie ogłosil i pOdobną ak
cję. Gminny Ośrodek POrnO' 
cy Społecznej również im po
maga, w miarę możliwości 
oczywiśc ie. Pomożemy im w 
zdobyciu odz ieży czy płodów 
ro lnych na zimę. Choćbym 
chciał, nie mam lokalu za
stępczego. Nie prowadzimy 
gospodarki komunal nej. Nie 
mamy wolnyc h, przystosowa
nych do zasiedlenia od zaraz 
budynkÓW. Uważam, że trze
ba zakasać rękawy i przy po
mocy ludzi odbudować się. 

MG 

Gdyby ktoś z naszych Czy
telników zecłu:ial wspomóc 
rodzinę Doronimów, prosi
my o kontakt z naszą re
dakcją - telefon iczny (670-
-22-00) lub osobisty. 

spoza układu 
Podinspektor Ja
nusz Górski został 
10 lipca powołany 
na stanowisko ko
mendanta powiato
wego policji w Lu
baczowie. 

L epiej się pracuje. na takim sta
nowisku w mieście, gdzie nie 

ma s ię żadnej rodziny i towarzy
skich układów. Można wtedy sku
pić się tylko na pracy - mówi nowy 
komendant. 

PodinspeklorJ. Górski zna Lu· 
baczów_ Pracowa ł tu przez 3 lata 
na stanowisku zastę pcy komen· 
danta rejonowego. - Wiele się na· 
uczyłem od swojego ówczesnego 
zwierzchnika komendanta Józefa 

Sobolewskiego - mówi J . Górski . 
- Podobnie jak od swojego ostat
niego przełożonego - szefa poli
cj i w Ja ros ł awi u , komendanta 
Chrzanowskiego. Kiedy odcho· 
dziłem z Lubaczowa 2.5 roku 
temu, ktoś ze współpracowników 

powiedział mi na pożegnanie , że 

wypożyczają mnie tylkO do Jaro
s ław i a na Jakiś okres. Życzenie 
się spełniło. 

J. Górski przypomi na, że kic· 
dy ogłoszono konkurs na stano
wisko komendanta pow iatowego 
w Luba czowie - zgłosił swoją 
kandydaturę . Jednak ni kt więcej 
nie chciał sta nąć z nim w szran
ki. Wobec braku trzech kandyda
tów wstrzyma no więc procedurę 
konku rsową i komendan t woje· 
wódzki powoła ł go na to stano
wisko po zasięgnięci u opi nii wo
jewody podkarpackiego. Komen
dant Górski nie czuje się jednak 
osobą "przyw i ez i oną w teczce" 
zna Lubaczów. bo tu przeciez 
pracował. 

W czasie "wypożyczell ia" do Ja· 
rosławia śledził też na bieżąco 
OSiągn ięcia lubaczowskiej jed· 
nostki w statystykach wykrywal
nośc i przestępstw_ Uważa, że ma 
też swój skromny udz i ał w ukró
ceniu kilka lat temu plagi nocnych 
napadÓW na ukraińskich podróż
nych przejeżdżającyc h przez te
ren powiatu. 

- Lubaczów jest zawsze w czo
łówce, jeśli chodzi o statystyki wy
krywalności . Za pierwsze półl'Ocze 
znalazł się nawet na pierwszym 
miejscu. Ałe ważniejsza dla mnie 
od tabelek jest opinia mieszkań
ców, czy oni czują s ię bezpiecznie 
w swoim mieście - dodaje nowy 
komendant. 

Komendant zapewnia, że kiero
wana przez niego jednostka szcze
gólną wagę będzie przywiązywać 
do zwalczania plagi drobnych wy
kroczen - nocnych burd, niszcze
nia mienia, przejawów wandali
zmu. - To najbardziej iI-ytuj e zwy
kłych obywateli i przez pryzmat 

takich spraw oceniają stan bez
pieczeństwa. Będziemy robi ć 
wszystko, żeby różnym wandalom 
i awanturnikom nie oplacilo się 
dewastowanie publicznej własno
śc i. żeby musie li pokryć koszty 
na prawy szkód. 

SIaaowcm IzlU1lrą 
Nowego kom e ndanta cieszą 
efe kty wykrywa l ności w luba
czowskiej komendzie. Zwłaszcza 
w ujawnian iu nietrzeźwych kie
rowców. - Jeś li są wypadki , a 
policja nie zatrzymuje nietrzeż
wych kierowców, to coś musi być 
nie w porządku. Jeśl i są zatrzy
mywane prawa jazdy, a wypad
ków majo, to znaczy, że po dro
gach możemy s ię poruszać w 
miarę bezpiecznie - dowodzi ko
mendant Górski. ZapOWiada też , 
żę wyda woj nę pnemytni kom 
przemykaj ącym z dwóc h przejść 
granicznych przez teren powia
tu . Obiecuje, że będzi e od pod-

9 
Bircza 

inicjatywa 
Z inicjatywy zarzą

du gminy Bircza - w 
parozumieniu z dy
rekcją Wojewódzkie
go Szpitala w Prze
myślu araz Staro- . 
stwem Powiatowym 
.,. wkrótce powstanie 
w tej miejscowości 
stały, całodobowy 

punkt ratownictwa 
medycznego. 

Stanowić go będzie karetka re
animacyjna wraz z obsługą, 

złożoną z kierowcy, sanitariusza i 
lekarza. - Mamy ośrodek zdrowia, 
ale w nagłych przypad kach, wyma
gających interwenCji lekarzy spe· 
cja listów i opie ki szpitalnej szyb
kość dojazdu karetki do osoby po
szkodowanej ma często decydują
ce znaczenie - tłumaczy wójt Bir
czy Jerzy Góralewicz. Punkt ratow
nictwa medycznego korzysta łby z 
pomieszczeń byłego laboratorium 
oraz sąsiadującego z nim garażu. 
Oba są własnością Starostwa Po
wiatowego, stąd konieczność poro
zumienia się także z tym organem 
samorządowym . - W gestii urzędu 
gminy jest przygotowanie pomiesz
czeń, natomiast utrzymanie karet
ki z kierowcą oraz personelem me
dycznym weźmiemy na siebie - wy
jaśnia dyrektor WOjewódzkiego 
Szpitala w Przemyślu RobertCho
ma. Obie strony, zainteresowane 
powstaniem punktu ratownictwa 
medycznego w Birczy, sądzą , że 

uda s i ę go uru chomić zaraz po 
wakacjach. Starania o utworzenie 
podobnego punktu czynione .są tak
że w gm inie Dubiecko. (R) 

ległych mu funkCjonariuszy wy
magał , aby podejmowane przez 
nich inte rwencje były stanowcze, 
ale uprzejme. POdins pektor Gór
ski przeko nuje, że nie mogą na 
pObł ażanie liczyć ci pol icjanci. 
którzy sami naruszają prawo, 
obowiązki służbowe, regu lamin 
służby. - Na pierwszej swojej od
prawie z kadrą powied z iałem 

wyraźnie , że każdy z pOliCj antów 
wie. za co odpowiada i za co bę
dzie rozlicza ny_ Musi też pamię

tać. że jeśli pOdpadnie dyscypli· 
narn ie na przy ki ad w związku ze 
spożywaniem alkoholu w czasie 
s ł U ŻbY, to kara może być ty lko 
jedna - WYdalenie z pracy w po
li cj i. W takim środowisku jak Lu
baczów wszyscy w i edzą, kto jest 
po licjantem. Więc nawet poza 
s łużbą i bez mu ndu ru policjanta 
obowiązują szczególne reguły za
chowania. Ten mundur do czegoś 
zobowiązuje. Wierzęl że policjan
ci potrafią doceni ć to, że pra
cują. Wiesław BEK 
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37·500 JAROSUW, Wlchta Góra 98a 
teI./ fax (016) 6212326, (016) 62192 21 
37-700 PRJlMriL, ul • ....,... 5, teł.lfax (016) 678 94 15 

Mulłi-form __ SIDING 

ofer .... e: 
- pręty zbrojeniowe 

już od 999 zł/tonę 
-duże rabaty 

na inne wyroby 
Czynne: pn.-pt. 7.00-17.00 

sobota 1.00-1).00 
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1(0.,.1_ ltoeeIowy 
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- lV saldłtarn3 
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Oferta bez ryzyka! 
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Oryginalne 
Szwedzkie 

Blachodachówki 

rELE .. rAXI JA ROSłAlV 
rEL. 6Z1~OS~OS 

6Z3~OS~OS 
oferuje: 

CO najnlisze ceny 
CO bezpłatny dojazd na zamówienie 

tel. na terenie miasta II strefa) 
CO Karta Stałego Klienta uprawniająca 

do bezpłatnego przejazdu 
CO zakupy na telefon 
CO przewozy dzieci pod wskazany adres 

Z/lpl'/lS!lIłll" do klll'!!/sllllli/l ! IlIIS!yt'll IIshly 
6I1'IIł'/lIIlIljł'lII!/ lIIiIII i solidllllobslllyę 

Autoryzowl'lny prZed&tlHNiciol 

Oferta dostępna w następujących punktach: 

• MIX electronics: Dąbrowa Tarnowska 
Rynek 43, tel. (014) 642 62 10 

• MIX electronics: Przemyśl : 

ul. 29 listopada 4. 

tel. (O 16) 679 11 96. 

0608399362 

ClłłflZyez el. 
kudymdnlem 
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Lato w pełni 

Wakacje, upal i dziewczyny 

Radawa: Może ktoś wyłoży kasę, może będzie lepiej ... 
• 

Tyle czasu i c 
o Ośrodek Wypo
czynkowy w Rada
wie od kilku lat . .. . 
spteraJą Stę gmma 
Wiązownica i mia
sto Jarosław. I 
przez ten czas, w 
ośrodku nic się nie 
zmieniło . A przecież 

można by inaczej ... 

Gmina miejska Jaros ław zarzą
dzała zalewem w Radawie od 

czasu jego powstan ia, czyli od 
1975 roku. W 1996 roku władze 
miasta zwrÓCiły s ię do władz gmi
ny Wiązownica, na terenie której 
znajduje się ośrodek, l wnioskiem 
o przekazanie im tego terenu w 
wieczyste użytkowanie. Rada gmi
ny poprzedniej kadencj i, opiera
jąc s ię na ustawie z 1985 roku o 
gospodarce nieruc homośc i am i 
podjęła uchwałę, na podstawie 
której przekazała IS-hektarowy 
teren ośrodka. Wówczas, do prze-

kazania teren u wys tarczyła 
uchwala i umowa podpisana prze z 
obie strony. Jednak, jak tw ierdził 
wówczas WÓjt gminy Wiązownica 
Józef DIugoń, pomimo że rada 
uchwałę podjęła , nie została ona 
"skonsumowana", bowiem nikt z 
władz miasta nie zwrócił się do 
gminy o spisanie umowy. 

Obecnie wł adze miasta J aro· 
sławia zwróc ily s i ę do ministra 
spraw wewnętrznych i admi ni 
stracji, o podjęcie dz ia łań i uchy
lenie decyzji komunalizacyj nej 
wojewody przemyskiego z 1986 
roku, na mocy której ośrodek zo
stal przekazany we władanie sa
morządowi Wiązown icy. - Decy
zji w tej sprawie jeszcze nie ma, 
ale myśłę, że sprawa rozwiąze się 

dla nas pomyślnie - mówi WÓjt 
Di ugoń. Gdyby rzeczywiście tak 
się stało, że Radawa pozostanie 
w rękach gminy. jej władze będą 
s ię starały poszukać inwestora, 
który - jak się wyrazi I wójt- "wy
łoży kasę", zm ieni wizeru nek 
ośrodka i przysz ły rok będzie lep
szy. Wójt zapytany przez nas o 
konkretne plany dotyczące zago
spodarowania terenu nie powie
dział jednak nic konkretnego. 
Stwierdzi ł , ze za wcześnie o tym 
mówi ć . 

Z ko lei władze Jaros ławia za
strzegają , że Radawy tak latwo 
nie oddadzą. - Za inwestowali -

śmy w ośrodek i należy do nas -
podkreś l ają włodarze miasta. 

Wiceburmistrz miasta Robert 
Wiśniewsk i mówi, że wniosek do 
ministerstwa zosta ł zlozony 
jeszcze w lutym i jak się orientuje, 
dopiero niedawno stamtąd 
zgłoszono się do Zarządu Gminy 
Wiązown i ca o dos tarcze nie 
odpowiednich dokumentów. 
R. Wiśniewski , przyznaje jednak, 
ze w ośrodku nic się nie dzieje. -
Nie będziemy jednak w niego 
i nwestować. skoro faktyczny stan 
p rawny n ie jest do końca 

uregulowan y podkreś l a 

wiceburmistrz. Podobniejak wójt 
DIugoń, Wiśniewski , nie potrafi I 
odpowiedz ieć na pytanie o dalsze 
losy ośrodka. 

Końca sprawy na razie n ie wi
dać. A fakt jest jeden: jak tak da
lej pÓjdzie. to za dwa lata z ośrod
ka nic nie pozostanie. Wprawdzie 
jeszcze tego lata przyjezdza trochę 
ludzi. by wypocząć nad zalewem, 
ale jak mówią m ieszkańcy Rada
wy. z każdym rokiem jest ich co

· raz mniej. - Za wjazd trzeba dro
go płacić , a atrakcj i zadnych -
pOdkreśla jeden z mieszkańców 
Radawy. Zamiast więc spierać się 
o ośrodek, może warto byłoby za
stanow ić się jak go w końcu mą
drze zagospodarować. 

Mag. 

ClllG DALSZY ZE STR. J 

W 
tym roku, poza pod
stawowym sprzętem 
w rodzaju koła ratun
kowego i nutek dyspo

nująteż plastikowym kajakiem, przy 
pomocy którego patrolują głębszy 

fragment kąpieliska i gdy korzysta z 
niego więcej osób. Przy okazji przy
pominamy, że pływakami w kolorze 
żółtym wyznaczone jest kąpielisko 
dla osób nie umiejących pływać i głę
bokość na nim nie przekracza 1,2 
m. Natomiast w kolorze czerwonym 
oznaczona jest część dla dObrych 
pływaków i lam można liczyć się z 
głębią nawel do 4 melrów. 

Najwięcej plażowiczów korzysta z 
wyznaczonego i pilnowanego przez 
ratowników kąpieliSka, szczegÓlnie 
rodzice z małymi dziećmi. Sporo jed
nak osób, zwłaszcza urodziwych 
dziewczyn, szuka miejsc bardziej ' 
ustronnych i lokuje swoje rozgrzane 
slońcem, pięknie opalone ciała w 
każdym dogodnym zakąlku wzdłuż 
całego biegu rzeki, od czasu do cza· 1 
su tylko zanurzając się W nurtach 
Sanu, który wydaje ' się aż kipieć z l 
wrażenia. Ale może są lo tylko ozna· j 

ki znacznych jednak zanieczyszczeń, 
bo z pobieżnych obserwacji wynika, I 
iż o tak ważną i uległą nam rzekę I 

zupełnie nie dbamy. Tyle bowiem 
śmieci znaleo!:ć można na obu jej 
brzegach. Tych, klóre przypłynęly 
wraz z wodą i tych pozoslawionych I 
przez nas. I aż dziw, że ZUpełnie nam 
lo nie przeszkadza. No bo gdyby I 

przeszkadzaro, lo chyba nie wrzuca· )' 
'i byśmy śmieci do wody. 

Uff! Chyba mi się mąci w głowie 
tego gorąca! (R) 

Jarosław 

Można 
się 
Z polecenia Państwowego In

s pektora Sanitarnego w J~. 
rosławiu , przeprowadzona zostą
la kontrola miejsc przeznaczó· 
nych do kąpieli . znajdujących slę 
na te renie powiatu. Wyniki ba 
dań laboratoryjnych zakończyły 
się pomyś ln i e dla dwóc h zo rga
nizowanych kąpielisk. Mozna 
więc zażywać kąpieli w Radawie 
nad zalewem w Ośrod ku Rekre
acyjno-Wypoczynkowym oraz w 
Radymnie nad za lewem Zakladu 
Eks ploatacji Kru szywa. Mozna 
s i ę również kąpać w miejscach 
zwyczajowo wykorzystywanych 
do kąpieli , tj. w Jarosław i u w 
San ie , w Radawie w rzece Luba
cz6wka oraz w Radymnie w Sa
nie. 

To nie oznaczajednak, że kąpać 
można się zawsze. Podczas silnych 
zakwitów glonów, nalezy z tego 
zrezygnować , gdyż może to spowo
dować ujemne skutki zdrowotne. 
Więcej i.nformacj i, na temat jako
śc i WOdy do picia w poszczegó~
nych ośrodkach wypoczynkowych 
i miejscowościach turystycznych 
mozna uzyskać w Powiatowej Sta
cj i San itarno-Epidem iologicznej 
w Jarosławiu. pod numerem tel'ł 
fOllu : 624-24-40. 
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Figury świętych z Łowiec w gminie Chłopice 
trafiają nawet do Afryki 

W pracowni 
"Arkada" Józefa 

Siwonia w 
Łowcach po
wstają kopie 

arcydzieł sztuki 
sakralnej. 

P
rzejeżdżając przez 
t.owcc, nie można nic 
zauważyć ogromnych 

figur. Tuż przy drodze, na nie
wielkim wzniesieniu dumnie 
spoglądają na ciekawski ch 
blisko trzymetrowe figury św. 
Piotra i Pawia, papieża Jana 
Pawia 11 czy Ojca Pio. Obok 
nicco mniejSZY Michał Ar
chanio ł zadaje śmiertelny 
cios szatanowL. To kopie 
dziel dawnych mistrzów, wy-

Rozmowa tygodnia 

konane rękami artystów rzefbia
rzy z Polski i zagranicy, zatrudni o
nych przez Józera Siwonia w jego 
Podkarpackiej Pracowni Rzef
biarsko-Odlewniczej .. Arkada". 

J. Siwoń jest młodym, ambit
nym człowiekiem . W 1989 r. posta
nowił zająć się wyrobem sztuka
terii budowlanej : listwy ozdobne, 
rozety itp. Interesjednak nie szedł 
za dobrze. J. Siwoń : - Trudno było 
znale:fć zbyt Trzy lata temu zde
cydowałem się na wykonywanie 
czegoś innego. Zacząłem robić fi 
gury. Pierwszy był lew, wykonany 
na zamÓwienie jednej pani z Prze
myśla. Figurka trafiła do Lwowa. 
Wówczas pomyś lałem, że można 
robić także figury sakralne. 

W pracowni zatrudnienie znaj
dują rzeźbiarze zjarosławia, Kra
kowa, Przemyś l a. Pracował także 
artysta z Litwy. 

Agata Siwoń dodaje : - Na samym 
początku przyjechali do nas para
fia nie z Czelatyc. ZamÓwillligurę 

św i ętego JÓzera. Wykonaliśmy ją. 
Potem cały ołtarz. Swego czasu 
mąt pojechał na pielgrzymkę do 
Lichenia. Tam przypadkowo spo
tkał się z przeorem klasztoru i 
pochwalił się swoimi wyrobami. 
Przeor był bardzo ostrozny, ale 
zamÓwił u niego szopkę bozonaro
dzeniową naturalnej wiel kości. 
Mąz wywiązał się z zamÓwienia w 
ciągu trzech miesięcy. Gdy zawiÓzł 
przeorowi figury, ten był zachwy
cony. Później przyszły kolejne za
m6wienia. 

Sami robią 
Mają takze własną 
która naturalnie jest 
gury wykonywane 
jonej włÓknem 
czemu są odporne na 
czynnikÓw atmosrerycznych. Goto
we figury malowane są rarbami si
Jikonowymi. a czasem patynowane. 
Ich trwałość zapewniona jest na 
kilkadziesiąt lat bez dodatkowych 
zabieg6w konserwatorskich. 

.. Arkada" to jedyna na Podkar
paciu, a kto wie czy nawet nie w 

ZYCIE PODKARPACKIE 

całej Polsce pracownia, wykonują
ca figury wspomnianą meUxłą. Stąd 
nie moze dziwić, że zamÓwienia 
płyną 'zarówno z całego kraju jak i 
z zagranicy. Jego figury zdobią ko
ścioly w; Częstochowie Krakowie. 
Warszawie czy todzi. W jego pra
cowni odlana została postać Chry
stusa znajdująca się obecnie przy 

Krzyżu Zawierzenia w Prze
myślu, którego autorem był ja
rosławski artysta rzeżbiarz 
Dariusz Jasiewicz. Obecnie 
największym wzięciem cieszy 
się postać Ojca Pio. A juz nie
bawem na Syberię wyruszy 
transport z figurą św. Rarała 
Kalinowskiego. MG. 

Pokochajcie to, co kocha młodzież! 
Rozmowa z ojcem 
Lechem Dorobczyń
skim, francis zkani
nem, założycielem 
Przemyskiego Chó
ru 

Na początku swojej .,drogi 

spelowej'" ~n;;:'~i :~;.:~~~':;;;:!,~~ . Ojciecodd 
ry. J ednak iycie zakonne to 
kari era. 
- Zarowno wtedy jak i teraz mia

łem i mam na myśli karierę dla 
J ezusa. Gdybym chciał zrobić ka
rierę estradową , to nie szedłbym 
do zakonu. Ki edy kończyłem li 
ceum, stanąłem przed wyborem: 
zakon albo wydział jazzu i rozryw
ki Akademii Muzycznej w Katowi
cac h. W wyborze mojej drogi 
życiowej pomÓgł mi... Mietek 
Szcześniak. Wybrałem zakon i je
stem szc,zęś liwy. Zakon to nie śre
dniowiecze.: wcale nie zmusza 
młodego człowieka do porzucenia 
zainteresowań. Nie biczujemy się, 

nie śpimy w trumnach. jesteśmy 
normalni . Każdy z zakonnik6w ma 
pasje i jeś li jest zgodna z regu lą, 

to można s i ę w nicj real i zować . 
Muzy k ą gospe l zajmuję się z 
trzech powodów: na chwałę Boga, 
dla ludzi - Pan B6g zm ien ił Zycie 
wie lu ludzi pod wpływem tej mu-
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Ojciec lech Dobraczyńskl . 

zyki - i dla mnie. Bóg dal mi ta
Jent i wiem, że bedę z niego rozli
czany. 

W Pnemyś lu wywolał Ojciec 
sporo zamieszania w kręgach 
duchownych", 
- Myślę, że to zamieszan ie po

wstało nie tylkO w kręgach du
chownych, ale w ogóle wśrÓd spo
łeczeństwa Przemyś l a. I takie za
mieszanie jest wskazane. Pobudza 
do myślenia. Przyzwyczailiśmy się 
do pewnych schemat6w. Te sche
maty nie są złe , złe jest owo przy
zwyczajenie. Często przeżywamy 
wiarę w sposób tradycyj ny, brak w 
niej życ ia . Dlatego powstają w 
łonie Kośc ioła różne inicjatywy, 
ktÓre mają na cel u obudzenie 
człowieka , wyrwanie go z pewne-

go skostnienia. Dla Przemyśla pół
tora roku temu taką ini cj atywą 
sta ł się Przemyski Chór Gospel. 

Duża część katolików uważa ten 
rodzaj muzyki za szczeg61nie 
niebezpieczny. W czym tkwi za
grożenie? 
- Ludzie są wygod ni, lubią kie

dy wszystko jest poukładane. Nie 
lubią, kiedy wyrywa się ich z le
targu, duchowej drzemki. Myślę , 

że gospe l w Przemyślu wielu z ta
kiego leta rgu wyrwał. A że jest 
czymś nowym. najłatwiej go na
zwać niebezpiecznym. Głowy Ko
ściołów dążą do pojednania. a go
spel jest oddolną inicjatywą , by to 
pojednanie os iągnąć. Gospel zrze
sza ludzi wielu wyznail. Zbierają 
się nie po to, żeby s ię nawracać , 
bić , czy przekonywać do swoich 
pog lądów. Wszyscy oni gromadzą 
się po to, aby ś piewać na c hwa lę 
Boga. 

Mówi Ojciec, że gospel nawra
ca, przemienia chórzystów, kt6-
rzy miewali z sobą i otoczeniem 
kłopoty, aleja mam wraienie, że 
to zas łu ga Ojca, bo przede 
wszystkim czuwa nad ich dusu
mi. 
- Jestem tylko narzędziem w 

rękach Boga. l cieszę się , ilekroć 
zechce poslużyć się takim zardze
wiałym ga rnki em jak ja. Często 
organizuję wyjazdy dla chórzy
stów, rekolekcje. Myślę, że same 
cotygodniowe próby też pozwalają 
poczuć dzieciakom Boga, oczywi-

śc ie tym, które tego pragną. Go
spel nie jest celem samym w so
bie. Gospel jest drogą prowadzącą 
do celu. A celem jest 86g. 

Czy w Polsce j est klimat, by go
~pel na stałe znalazł swoje miej 
sce w Koście le katoli ckim tak 
bardzo ren eksyjnym i wyciszo
nym? 
- Mogę zacytować wypowiedzi 

wielu młodych ludzi: "Ojcze, gdy
by grano gospel w kościołac h , 
chętniej bym przychodził na 
Mszę". Powinniśmy inwestować w 
ludzi młodych. Kiedyś święty Jan 
Bosko, specjalista od młodzieży 
powiedział : "Pokochajcie to, co 
koc ha młodzież , żeby młodzież 
pokochała to co kochacie wY'. Na 
pewno gospel nie bedzie muzyką 
liturgiczną Kościoła katolickiego 
i nawet bym tego nie chc i ał. Sa m 
kocham śpiew gregoriailski, lecz 
zdaję sobie sprawę, że nie wszyst
kich on przekonuje. Dlatego mu
simy stworzyć inne alternatywy. 

Decyzja o odwołaniu Ojca z 
Pnemyś l a do Konina zapadla 
niespodziewanie. Czym sobie 
Ojciec na nią zasłużył? 
- U rodz iły mi s i ę trOjaczki. 

Wszystkie czują s ię doskonale! (ha, 
ha, ha). A teraz poważnie. Na taką 
decyzję nie trzeba sobie zaSłużyć. 

Po prostu taka jest kolej rzeczy. W 
momencie, kiedy moi przełoieni 
zastanaw iali się nad zmianami 
personalnymi w naszych klaszto
rach. modliłem s i ę: "Jezu, zabierz 

mni e tam,. gdzie mnie potrzebu
jesz". 

Czy Przemyski Chór Go spel 
przetrwa bez ojca Lecha ? 
- Juhas odchodzi, ale baca zo

staje, stąd owczarnia nie będzie 
sama. Skoro B6g przez cały czas 
mojego pobytu w Przemyślu bło
gosławi ł swojemu dziełu , jakim 
jest chór, to dl aczego miałby prze
stać błogosławić po moim odej
ści u ? 

Czy nie kusi Ojca myśl o ułoże
niu w Koninie podobnego chóru? 
- A propos pOkus: nie mogę 

obiecać, ze nie załozę tam podob· 
nego chóru. Wszystko zalezy od 
Niego. Chciałbym przy okazji po
dziękować tym wszystkim, którzy 
pomogli mi w prowadzeniu tego 
chóru i tym, którzy spoglądali na 
niego życz li wym okiem. 

ROlmawlala 
Agnieszka NIEMIEC 
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Od tamtego lipca minęło 60 lat 

• 
O nla sprze 

w z 

lat~ 
nie zlokalizować miejsce zbroąni w lesie grochowieckim, gdzie w lipcu 1942 roku hitlerowcy wymordowali 
około 2000 16 2002 r. w obelisk i odmówiono kadisz. 

D
wa scyzoryki w ko
ścianych oprawach, 
kieszonkowy zega
rek w złotej koper

cie, kilkadziesiąt monet o drob
nych nominałach, kilka kluczy
ków, żabka do pończoch, guzik, 
odłamki kieszonkowego luster- ' 
ka, fragme ntgrzebyka i kilkana
ście innych przedmiotów - tyl
ko tyle udalo się odnaleźć w gro
chowiec kim lesie, w miejscu 
gdzie przed egzekucją musieli 
rozbierać się przywożeni z get
ta Żydzi . Jeszcze czterdz ieści 
parę karabinowych ł usek, tkwią
cych płytko w ziem i, wzdłuż 
rowu, do którego ich wpędzono. 
TowszYstkQbez trudu mieści się 
w tekturowym pudelku po bu
tach. Niewiele, jeżeli wz iąć pod 
uwagę, że zamordowano tu oko
ło dwóch tysięcy ludzi. 

Bez tych dowodów jed nak 
niemożliwe 'byłoby dokładne 
ustalenie miejsca kaźni. Las 
jest duży, a pamięć nielicznych 
św i adków coraz bardziej za· 
wodna, w końcu od tamtego lip
ca minęło 60 lal 

16 lipca 1942 roku w Przemyślu 
zamknięto getto. Pomiędzy uli-

'.' Lubaczów 

cam i Jagiel1ońską, Czarnieckiego, 
dzielnicą Wilcze i brzegiem Sanu 
hitlerowcy zgromadzili ponad 22 
tys i ące ludzi. 

"Na ulicach ruch. Wszystkie 
strychy, wszystkie piwnice~ każda 
komórka zapchana jest ludźmi. To 
juz nie mieszkania, to rojowiska 
ludzkie, odarte z wszelkich, pry
mitywnych bodaj wygód. Ogródki 
poniszczone, podeptane, zapcha
ne meblami i tłumokami, z których 
wyłażą czerwone pierzyny. Papie
ry, śmiecie, brud ... " - wspom ina 

Obrońcom Lubaczowa i Baami 
Grób zbiorowy żołnierzy z I 

wojny światowej zostanie 
odrestaurowany. 

Rada OChrony Pamięci 'Walk 
i Męczeństwa zdecydowała s ię 

przekazać blisko 170 tys. zł na od
nowie nie wojennych nekropolii 
na Podkarpaciu. Spoczywają na 
nicą tysiące zołnierzy, poległych 
podczas dwóch wojen świato
wych. Z funduszu Rady Ochrony 
Pamięci odnowione zostaną 
cmentarze woje nne w: Baligro
dzie, Dębicy i Lubaczowie oraz 
w okolicach JasIa: w Blazkowej, 
gdzie spoczywają żolnierze aż 
pięciu narodowości/ 8 takie w 
Cieklinie i Nowym Zmigrodzie. 

\~. To jednak kropla w morzu, gdyż 
na Podkarpaciu na odnowę Cle

kająjeszcze dziesiątki innych za
pomnianych nekropoli i. Pra
cownik Urzędu Miasta w Luba-

czawie Małgorzata Brot nie ma 
jeszcze oficjalnego stanowiska 
w tej sprawie, ale potwierdza 
zami ar odrestaurowania mogił 
żołnierzy z l wojny światowej: 
- Za poś'red nictwem Podkar
packiego Urzędu WOjewódzkie
go zwróciliśmy się do Rady 
Ochrony Pamię~i Walk i Mę.
czeństwa o środki finansowe na 
odnowienie grobu zbiorowego 
z"lnierzy z I wojny światowej , 
który znajduje się na cmenta
r zu komu nalnym w Lubaczo
wie. Byla to kwota 7 tysięcy zł . 
Spoczywa tam 11 polskich żoł
nierzy, obrońców Lubaczowa i 
Baszni Dolnej. którzy pochowa
ni tam zostali 27 grudnia 1919 
roku. W Lubaczowie do ocI no
wh~nia pozostaje jeszcze cmen
tar z wojenny, znajdujący się na 
popularnej Żel!chówc~. MG 

Aleksandra Mande l. "Kilka dni 
później Niemcy rozpoczynają tzw. 
" I aktion". Z Judenralu doręczo
no wszystkim Żydom pi sma infor
mujące , że kto nie posiada stem
pl a świadczącego o zatrudnieniu 
powinien pod karą śmierci stawić 
się na placu przy u l. Iwaszkiewi
cza (dzisiejsza Bohaterów Getta)". 

"O piątej budzi mnie krzyk mat
ki - auta, auta na placu, wywozą 
ludzi , będą nas wywozić!" - tak 
opisuje ten moment Mandel. "Na
deszło juz to najstraszniejsze. 
Matka jest przerażona , blada. Pa
kuje cztery tłumoki , dzieli boche
nek chleba na cztery części, zeby 
każde z nas miało coś na drogę". 

Droga nie był a długa . Cięza

rówki za ladowane ludtmi jeChały 
ulicą Słowackiego, koło Kopca, 
przez Zielonkę i zatrzymywały się 
w lesie~ niecały kilometr od jego 
skraju . "Kiedy przyjeCha ł samo
chód, 'kobiety, dzieci i starsi mu
sieli schodzić i rozbierać się " -
wspomina Stanisław Gieroń, któ
ry wcielony do Baudienslu był 

Przedmioty znalezione 
w miejscu kat ni , 

Ksiądz Stanisław Barłmiński i rabin 
Michael Schudrich oraz uczestnicy 
uroczystOŚCi w lesie llrochowlecklm. 

świa dkiem egzekucj i. 
"Wszystki e rzeczy mieli 
złożyć na kupę, jakieś 15 
metrów od rowu. Rów 
miał na początku schod
ki i tamtędy sprowadzali 
ich po dziewięciu . Przed
tem kazali nam zrobi ć 
nad rowem poręcz ,z zer
dzi i jak Żydzi już doszli 
do końca rowu oficer 
krzyknął ognia!, a wtedy 
oni oparli automaty o po
ręcze i seriami. strzelali 
do tyc h na dole. Tamc i 

krzyczeli, płakali, niektórzy pada
li od razu zabic i, inni ranni - krzy
czeli przeraźliwie. To byl strasz
ny widok, krew dookeła , jęki i za· 
raz przywozili następnych . Wi
działem jak jedna kobieta padła 
zabita, a pod nią bylo dz iecko, 
nawet nie d raśnięte. To był ch łop
czyk, moze miał ze cztery lata. Gło
śno krzyczał marne, marne! i pła
kał. Niemiec kazał mi zejść do 
dołu i przyprowadzić chłopca, któ
ry usiadł pod drzewem i płakał. 
Myślałem przez chwilę, że mały 
się uratuje, ale Niemiec wzi ął go 
za rękę, podprowadził do rowu i 
zabił jednym uderzeniem kolby w 
głowę. Potem przy\yozi li następ

nych i tak aż jeden rów zapełnili , 

a potem następne. 

"Ziemio nie krYj mojej krwi, iżby 
mój krzyk nie ustawał" - g łos i na
pis wyryty w czarnym gra nicie. A 
pod nim: "Pam ięci mieszkańców 
Przemyśl a i okolic zamordowa
nych w tym miejscu przez hitle
rowców w lipcu 1942 roku". Obok 
ten sam tekst w języku hebraj
skim. 

Kamień upamill'tnłając y 

śmierć ponad dwóch tysięcy 
przemyskich Żydów. 

W te n s posób grupa miesz
kańców Przemyśla i przedsta
wicieli rodzin pomordowanych 
upamiętni ła to miejsce. We wto
rek, 16 lipca, w 60. rocznicę za
mknięcia getta Michael Schu
drich, rabin Warszawy odmówił 
tam kad isz. Ę[zejmująco za
brzmial Psalm 23, odśpiewany 
najpierw po hebrajsku przez 
rabina Schudricha, a następnie 
odczytany po polsku, p r zez 
uczestniczącego w obrzędzie , 

ks i ęd za Stanisława Bartmiń

skiego. 
Po południu uczestn icy uro

czystości wśród których była 
duża grupa gości z zagranicy 
spotkali się w Miejskiej Biblio
tece Publicznej , gdzie obejrze
[i okol i cznośc i ową wystawę i 
wzięl i udział w dyskUSji. w cza
sie której wielokrotnie podkre
ślano znaczenie upamiętnienia 
miejsca kaźn i w [es ie grocho
wieekim, zaznaczającjednocze
śnie jak wie le jest jeszcze na 
naszej ziemi miejsc, w których 
gi nęli ludzie. a które są dzi ś 
całkiem zapom niane. 

Jacek szwie 

W uroczystościach w Mościskach uczestniczyli również 
pielgrzymi z Przemyśla 

Fort wiary 
Dekret kardynała Mariana Jaworskiego o ustanowieniu sank
tuarium w Mościskach na Ukrainie. 

Pod kon iec czerwca. podczas 
uroczystej Mszy św. odpustowej, 

która odbyła się w Mościskach na 
Ukrainie, zosta ł ogłoszony dekret 
metropolity lwowskiego kardynała 
Mariana Jaworskiego o ustanowie
niu sanktuarium Matki Bożej Nie
ustąiącej Pomocyw Mościskach. Bę
dzie to pierwsze sanktuarium ob
rządku łacińskiego pod tym wezwa
niem na terenie Arch idiecezji 
Lwowskiej. Uroczystościom prze-
wodniczyl bp Marian Buczek, nie
dawno konsekrowany b iskup po
mocniczy tej archidiecezji. Obecni 
byli takie pielgrzymi z Przemyśla. 

Opieke nad kościołem klasztor
nym św. Katarzyny, który zostal 
podniesiony do godności sa nktu
arium, sprawują ojcowie redemp
toryśc i . Re ktorem kościo ła i ku
stoszem sanktuarium jesto. Wła
dyslaw Ziober, który w Mości
skach pracujejużod ponad 10 lal 
J ak dowiedzieliśmy s i ę od b. Ka
ro la Michalczuka, kolejne p ie l
grzymki z te renu a rchi d iecezj i 
przemyskiej już zglos iły chęć na
wiedze nia sanktuarium : - To 
wspaniałe . Gotowi jesteśmy przy
jąć wszystkie pielgrzymki. Mamy 
jeszcze żywo w pamięci 8 wrze-

śnia 2001 roku, kiedy odbyła s ię 
koronacja Cud0"Ynej Ikony Mat
ki Bożej Nieu stającej Pomocy 
koronami papieskimi. Było to też 
speł ni enie pragn ienia naszego 
Slugi Bożego ojca Bernarda 
Łubieńskiego, który le n obraz do 
Mościsk sprowadził . Pamiętamy, 

że ojciec Łubieński sanktuaria 
Matki Bożej Nieustającej Pomo
cy nazywal fortami wia ry. Mamy 
nadzieję. że to sanktuarium sta
nie się miejscem kultu, do które
go pielgrzymować będą coraz 
większe r zesze czcicieli Matk i 
Bożej. MG 
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miĘdzymiastowe połączenia dla flrlm 

JADARTEL PRZEMYŚL leI. O (prefiks) 16 677 02 92 
ul. Grunwaldzka 2 fax O (prefiks) 16677 02 91 

I GSM 501 531133 
e-mail 

,"n 

Z FIATEM 
TO SI' OPŁACA 

AKCJA ZŁOMOWANIA! 
Jeśli wyzłomujesz swój 

stary samochód lub pozostawisz 

w rozliczeniu dotychczas 

używany dowolnej marki 

to FIATA SEICENTO 

kupisz taniej o 4.000 zł 

\ 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

PIENIĄDZE 
SAME NIE PRZYJDĄ! 
Jeśli wydatki rosną a gotówki 
wciąż brakuje - nie czekaj! 

- środki finansowe na różne cele 
- czas spłaty nawet do 10 lat 
- nie wymagamy zdolności kredytowej 
- możliwość zawieszenia spłaty 6 rat 
- sam ustalasz wysokość rat 

OFERTA LIMITOWANA 
WIĘC ZAREZERWUJ 

UMOWĘ TELEFONICZNIE! 

Nowy Opel Vectra. 

Twój ruch. 
Wykonoj go. Przyjdź do solonu 

i zobacz, jaki samochód 

zbudowaliśmy dla Ciebie. 

~Fiat BanIe Polska S.A. 

Z.U.H •• SANTAR· 
ul. Lwowska 94 
37-700 Przemyśl 
tel. (O prefiks 16) 678·05·30 lub 31 /liiiJiB 

~~~","'.t,Pf'Y ... ;;,;;;;;;;;.: 
Auto-StyI 
Autoryzowany Dealer 

13l1Q 

Nawy Opel Vectra. 

T\Nój ruch. 

Rzeariw, 35-007 Krasna 7A 
Salon: 017 85554 83 w. 26 
Serwis 017 855 52 71 w. 29 

Wykonaj go. Przyjd:t do salonu 
i zobacz, jak;i sarnochOd 

zbudowaliśmy dla Ciebie. 

Oddzial Pramyśl, uL W. Poła 34 
Salon: 016 6751501 
Serwis: 016 675 15 02 

Stacja kontroli pojazdów.ZAPRASZA· Przemyśl ul W. Pola 34, tel. 016 675 15 02 
Wykonując badania techniczne otrzymasz gratis 3 I benzyny tub 6 I gazu, 
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Dostępny w solonie Opel: 

I I$II~I I RE&TOPSp.ZD.D. . ~. al. ~ 67 Jaros/8W. 1.1. 3 P-.1aje 94b. 
." tel. (017)852 42 30 tei./la<(016) 621 0001 

1SO_1 teI./1ax (017) 852 52 27 BAJfB: 
Dealer samo<:hod6w asobawych I dostawczych 

Politechnika Rzeszowska 
im. Ignacego Łukasiewicza 

Wydział Zarządzania i Marketingu 

Studia dzienne i zaoczne w Jarosławiu 

"'lO 

i konkursu 

Planuje się utworzenie następtJjących kierunków dyplomowania (pll:ed s~6stym 
semestrem): 

administracja celna, 
administracja gospodarcza, 
finanse i bankowość, 
iniynleria ekonomiczna, 
komunikacja społeczna w biznesie, 
międzynarodowe stosunki gospodarcze, 

• prawo i bezpieczeństwo w transporcie 
samochodowym, 

• zarządzanie marketingiem 
w przedsiębiorstwie, 

• zarządzanie przedsiębiorstwem. 

Studia zaoczne są odp!atne. Są to studia dwustopniowe - po ukończeniu studiów 
licencjackich (3,5 roku - 7 semestrów) istnieje możliwość kontynuowania nauki na 
uzupełniających studiach magisterskich trwających 1,5 roku (3 semestry). 

Termin składania podań upływa : 
• na studia dzienne - 31 lipca 2002 r. 
• na studia zaoczne - 16 wrz~nia 2002 r. 

Bliższe inlonnacje oraz wszystkie potrzebne formularze uzyskać można w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 im. Książąt Czartoryskich w Jarosławiu, ul. Kraszew· 
skiego 39, 37 - 500 Jarosław, tel. (O prefiks 16) 621·54-19, 621-49·39 • 

13168 
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,-----------------------------:~~ TAXI pad KASZTAN~ 
I ~~ BEZPŁATNE 241 
: MAWIANIE TAKSÓ 
0-800-592-393 

I fi ul. św. Józefa fi ul. Długosza 
\i (4)-iD <:i1-iD \i . ~ 'I] ł U 

,'. 

• ~~F_~~~~4ł~· 
6119E 

PRZEMYSKA 11;.l.EW1ZJA KABWWA 

..... ,~1:l}~,_ 
.......... łlłnlzJtn,..d do 40 000 mieszkańca .. 

• ...01- lilii 1'0,51 pnoglłlll6w IdewizyjnJ<ło. w.,. "'
program Iok.lnr oraz 15 programów radiowydl. 

Z okaIłI1G. rocznicy naszej obecności w Przemr*Iu 
_jemy Pooństwu WIELKĄ PROMOCJĘ. 

ICorqlłaMc z naszej promocji zaoszczędzicie PańsIwo 70ł,80 ... 
...... jItc 2 miHi_c. telewizję TOYA za danno. 

'"'-'Ja dolyC%J' ty/Iw nowo pod/ącwjących się .bo .... tów 

Warunlll skorzystania z promocJI: 
1.~",!Io nauttO biura lub akWizytora celem pocIpI .. nla ...... 
Z. .IIII.1e abonIlltlflłu LI tnec:1 mlesłąc z gór, kwoto 37,40 zł 
(.,... w 11111'18 TOlA w Przemrtlu). 

I •• czwarłJlllIIIaI~u otrzymacie Państwo kaląteczk, ""II ........ ntowych. 

l'rmIysb Teln\złI Klblon TOn. 
17.101~, ul. bili Jakuba &Iazera 10 
tli. (01S1 I 770 ltO, fu (01 SI & 770 711 

11m czynne: 
.. ,1 I ........... wlOllZlUdl 01111.00 do 14.00 l od 15.00 110 n • 

• ..... rtIIIczJ dzień miesiąca od 11.00 do lU10. 

AGD c Vldeo Tomex Z.:> RTV 

Przlłmyłl : ul. Mickiewicza 28 (HURTOWNIA) tel. 67861 55 
ul. Asny1(a 6 tel . 678 86 66 
ul. 3 Maja 19 (OH SZPAK) tel. 670 98 63 

J.ro.ław: ul. 3 Ma}a 17 tel . 6230556 
turawłcll : ul. Wofska Polskiego 25 

RADIO~ 

"1(-;)1 -~-~, 
37 - 700 Przemyś l, ul. Katedralna 3, I piętro 

• telefon I fax - 675 18 24 , biuro reklamy - 675 16 55 
• newsroom - 675 1826, antena - 67518 25 

Przemyśl 90,30 MHz 
• e-mail-radlohot@poczta.onet.pl 

Nagranie iingla - 25 zł 

wWad rer:mo~ pa Żywo lub lUdfcja o firmie (czas 15 min) 
- Zł + 3 zł za azde następne nunut 

~!;I'f~~., n<?oń pio~enką = 210 zł \ 
.I 
./ 3 tygodnie - 3 razy dziennie 1 
.I 4 tygodnie - 3 razy dziennie 1 

~ 275 zl 
.I 2 razy dziennie - 1 = 450 zł 
.I 3 razy dziennie - 1 miesiąc = 675 zł 

przed piosenką = 420 zł - upust 10% 
przed piosenką = 630 zl - upust 15% 
przed piosenką = 840 zl - upust 20% 

Konkurs tem.tycznv; 
Z dwukrotnym wskazaniem sponsora 
+ 10 razy jingiel z zapowiedzią 

23 
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tydzień przed = 350 zł + 25 zł produkcja jingla 

MINł-eeny 
ul. Kraszewskiego 'IW. (0.16) 6707-808 
Oferujemy: 
• bezpłatny dojazd w granicach miasta 
• motllwość negocjacj i cen 
• drobne zakupy z dostawą 

RABAT NA 
TELEFON 

• 15 

",,, 
T 1\ X I 
E U R O 

miejsce postoju: 

ul. bpa Glazera 

TEL 1~161 (j70"20"(K) 
,,'" 

_ .vt.pI 

,,'" 
24 li PCA 2002 
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Aulo-molo 

Absolutnie każdy 
powypadkowy kupię, 
tel. 0602 599678. 
Auta powypadkowe -
gotówka, 
tel. 0604 520669 
Powypadkowe, rozbi
te, spalone - kupię, 

VW polo, 1992, okazyjnla. (016)-6705706. 

'IW polo, 2000 r. Cena: 26.600z!. 126p. 1994 r. 
Oi!na: 2.400 zI . Cl6ClS-142019. 

Żuk sprawny zarejestrowany oraz części. 
0609-285009. 

Handel 

Sklep. meble holendersl\ia, komplaty wypo
c~ynkowe. lenlo, ul . Mick iewicza 35. 0602-
408229. 

Kupno 

ctc:ec:I:::. c:06'-'-0cc:2:...::2:::2:::2::..:.7c:0-'9'---__ ~ Kopię antyki. stara meble. bibeloty, legaly, 
- lampy. (016)-(j704884. 

AUTO·5KUP 
POWYPADKOWYCH 
0601646274 

Kupię betoroarl<ę, 150. 0600-3nsoo. 

Lokale 

Do wynajęcia atrakcyjna 1000alo gabinetowo
biurowe. (016)-6790308, 0601-533269. 

KUPIĘ AUTA POWYPADKOWE, Do wynajęcia lokal handlowy, n m kw" Pm!-

OSOBOWE, DOSTAWCZE. myśl , Bohatarćw Getta. (016) -6785019, 

(GOTÓWKA) 0604 228 214 (016)-6783166. 
Do wynajecia pawilon w Medyca. (016)-

~ AUTA """"'.0692·=. 
... Do wynajęcia: magazyny, garaże , biUfa w 

"ifi, ... IIZCZDIIE Przemyślu. 0504-655197. 

..... Me aoa ~ Garaż do wyr.ajfłCla. Przemyśl , Hoża. (016)-

':;::::~~~~:';;:~ <- 6701377. 
r Lokal na biuro Hp. Wysoki standard. dobra 

126p. 1989, (016)-6760529. 

AAA Haki . Sprzadai, monlai. (016)-6704367_ 

AAA Uklady wydechoWe I Ilumiki sportowe. 
(016)-6704367. 

AAA Części karoseryjne. hUf1, aela!. (016)-
6704367. 

ĄulQ-Szyby, klejenie pęknięć, czyszcze
n ie laplcerkL (016)-6704669. 0604-
311103. 

BMW 5. TO, 1991 , 18000: BMW 3. benzyna 
+ gaz. 1992. 18500: Jeep, 1989, benzyna+ 
gaz. 18500; MerCades 124, 1986, 14300; 
Venito , 1992_benzyoo, 16000. 0603·886919. 

Oc 700 blety, 1996. (016)-6230785. 

Ciągnik C-330 N, 1990. (016)-6710556. 

C inquecento 700. 1994. (016)-6702699, 
0604-475838. 

Fiat 126p, 1990, po remoncie, stan bdb .. 
2300 z1.0505·735562. 

Fiat 126p, HI93. 0692-070985. 

F.a1127. tanio. (0 16)·6709353. 

Fial uno. 1992, wiśnia me1alik, S-drzwiowy. 
(016)-6713591 _ 

Ford escM ,1.8 O, 1990. {016)-6789228, po 

MEllcades 200 O, po wypadku, 1980. (016)' 
6708433. 

Opel aslra komili 1.6, 1996, zadbany. 0692· 
647364. 

Opel corsa 1,2. Instalacja gazowa_ 1997, 
17500 li, stan bdb. (016)·6791164. 

Opel kaden, 1990/ 97, 1,7 diesel. (016)-
6751276. 

Polonez. InslalacJa gazowa. 1990. (016) -
6724051 , 0692-478966. 

Renault 18, 1993, inslalacja gazowa (016)· 
6710668, 0607-770705. 

SamochOd osobowy. lord ascort kombi. 
1992/93 , cena do u zgodnienia . (016) -
6712664. 

Sprzedam cinquecento 700. 1997, (016)-
6787223, O6OHI58449. 

Sprzedam c lnquecenlo 700. 1998, stan ide
alny, komis. (016)-6706688_ 

Sprzedam mul~kar. (016)·6487159. 

Sprzedam pokJneza. Tel. (0-16)·6322854 (po 
21). 

Sprzedam ursusa C-360. Malkowice 78. 
(0 16)-6712366. 

Sprledam żuka. 0605-310939. 

Tlco. {016)·6725386. 

Uno 1.4 sprzadam. I wlaścic i al. (016)-
6701173.<IXl16. 

'IW golf 2, 1.8 GTl ISs. 1991 . centralny za
meI( , alarm, wspomaganie. siQdzania spor
towe. 1i01e1owy mElallk. alulalgi. Cena 10000 
zł do uzgodnienia. 0505-592912. 

'NI looa 1,6 d , 1986. (016)-6281149. 
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lokalizacja. (016) -6705528. (016)-6791162_ 

Lokale na dlialalność gospodarczą. Prze
myśl, wynajmę. {OI6),,719796 (.....;ecwram). 

Odstąpif;l prosperujący salon telelonii kOlTlÓl'
kowaj. Kontakt (016)-6782858, 0601-514123. 

i:! Sprzedam punkt handlowy. 23 m kW. , Kra
..... slńsk/ego 7. (016) -6713633. 0605-927680. 

Uwaga mieszkańcy ul. Swobodl'\9j i Mataw
sklegol 5 ostatnich garaży murowanych, z 
wpisem do księgl WieczySlej , sprzedam. Tel. 
{016)-6799544. 

Mieszkania 

Do wynajęcia 50 m. 0606-307439. 

00 wynal9C~ 54 m kw. , przy Grunwaklzkiej. 
(016)-6700194, 0504-681533. 

Do wynajęcia 60 m kw w starym budoWnic
twie, po remoilcie. (016)-67SB:lOO. 

Do wynajęcia mieszkanie. (016)-6703428. 

M-2 do wynajęcia , KazanOw. 0602-490483. 

MiesZkanIe 50 m kw. Makowisko k . Jarosla
wie . Cena do uzgodnienia. 0602·581053. 

MleszXanle do wynaJęcia . (016)-6705928, po 
17. 

Mieszkanie I garaż do wynaj ęcia. (016)-
6705314. 

Mieszkanie studentkom w Rzeszowie wynaj
mę. (016)-6767255. 

Mieszkanie. 47 m kw •. III pięl/O, Rogozir'lskie
go_ Biuro Nieruchomości Pryzmal, (016) -
6766769 - biuro, (016) -6701509 - dom. 

Przyjmę dziewczynę n a stllncję. 0604-
482346. 

Sprzedam 4-pokołowe, 71 m _ 0505-263300. 

Sprzedam 44 m kw. -ł- garal: w Medyce. 
"SODO li. (016)-6790492, 0503-555249. 

Sprwdam mata m ieszkanie. 23 m, centrum 
Przemyśla. (032)·7511366. godz_ 14-16. 

Sprzedam mieszkania, 29000 zł. 0504-
423444. 

Sprzedam mleszkan~ wlasności0w9 , 85 m 
kw. (016) -6720462, 0607-433752_ 

Sprzedam mieszkaniIiI 3-pokojowe, nowe. 
Aktualne w grudr1 lu. 0605-857370. po 18. 

Sprzedam mieszkanie w Żurawicy. (016)-
6723950. 

Sprwdam mieszkanie 2·poI<.ojowe. 33 m kw, 
4. piqlro , z balkonem, Przemyśl . 0691-614439. 

Sprzedam mieszkanie, w starym blJdovmic
lWia. wraz z garażem, w Pl2emyślu przy u~ 
cy Dworskiego. 0607-332968. 

Sprzedam mieszkanie, 81 m (Lwowska) I 
garaż. Tel. (016)-6720678. 0501-531034. 

Sprzedam mieszkanie, MS, Osiedle Rycer
sk;e. (016)-6799562. 

Sprzedam mIeszkanie. 2-poziomowa. nO'Ml, 
wykOńczone. Q502·n4832. 

Sprzedam mieszkanie. 57 m kw .. l1m:czyń .. 
skiego 5. (016)-6785873. 

Sprzedam własnościowa, 49 m. 3 pokoje. 
Sanocka 9/3. 0606-426553. po 16. 

Wolny pokój . (016)-6706767. 

Wynajmę miaszkanie 36 m kw., przy ulicy 
Stanisława Augusta 16aJ64. {013}-4643643. 

Wynajmę mlesV\an1e dla Sludentćw, Q601 -
26228:3. 

Wynajmę mieszkanie przy Glazera. (016)-
6787932. 

Wynajmę m ieszkanie samol naj osobie. 
(016)-6782286. 

Wynajmę mieszkania, 311 m kw., na Kmie
ciech. (016) -6185119. 

Wynajmę mieszkanie. (016) -6750328.0503-
351425. 

Zamienię mieszkanie wiasoośclowe, 62 
m kw .. na rnaly dom w Przemyślu lub okQ
licy. (016H>787823. 

Nauka 

ITE<:HNIIKEKONOMISTA 
specjalności: 

• finanse i rachunkowośt 
• obsluga adminislOlC)joo-księgowll6rmy 

• obsluga informalJ~księgow.llinuy 

I'rlemy!~ ul. Frandszkańska 31 
leL (016) 616 8220 

www.miteinanader.edu.pl 

. Angielski, korepetyt:je. (016)-6199346. 

Angielsk i , lekcle, tlumaczenla. (016) -
6762332, 0602-542082_ 

Wakacje - korepetyt:je ImalematykI. (01 6)-
678588:3. 

Nieruchomości 

Firm. RPRnlUTM NIERUC"O.~~' "..., ... __ """,".'IIIl11l1l_I1I1. 
www.nlaruchornoscl-podkarpackie.ne1.p( 
DOXI': lIriiMIId.~jMII ' _ saor MIl · ,..... 

~1lJl • QiolIOo j~1JlI ' .. ~ 1Ill rł. IIlI1l • 
DIo:n:t:w, II:'J;~/łl.1lll 

......... · P!Io:IR~rłE!llI · ~,Ul tu!.._ 
IO:Ifi, _IQ._~ '~I1 .. F2O:» 
lOTOWI I'lllUEm • ,lEDflOIIOIIlIłIII1CH 

III Sprzedam kamiEtl1lcę lub wynajmę lokale 
(centrum miasta). 0604-492444, lei . grzecz-
llOŚCiO'-o'<)' (016) -6707561 , po 20. 

I Atrakcyjne dzialki pod budowę . OsI/ÓW I 
4\6. (016)-6710422 - promocja 

OZialka budowlana. 1 Q.,3Q a, Przemyśl_ 1000 
:dla. WladOlll()$Ć: Aoslańskiego 20, śr. -C~ .• 
godz. 15-20. 

O:t1atkl budowlane w 2uraWlCY Aoznądowej . 
(016)-6713472. 

Kupię óom do remOnlu (Przemyśl i okolice) . 
Tel. (016)-6705651. po 18. 

Kupl ę dom poza granicami miasta. (016)-
6716673, (016)-6716634. 

Kupię dom, maty, mUlOwany, w Przemyślu 
lub okolicy - do 10 km. Carta do 10000 li. 
(016)-6784876.0692·396897. 

Kup;ę.domek do remonlu. 0692-653439. 

Kupię kamienicę z lokatorami. PUH Olimpe>;. 
(016)-6785234. 

Kupię lUb wydzieriaw ię dom pod lasem. 
(0 16)-6705920. 

Sprzedam dom jednowdzif1fły. 0605-851370. 
po 18. 

Sprzedam dzialkę budowlaną _ (016)-
6764656. 

Sprzedam dziallcę budowlaną , 10 a, os. Ry
cerskle.0602-736645. 

Sprzedam d.zialkę. 43 a, przy Okrętnej, Prze
myśI, 0500-527161. 

Sprzedam dZIalkę . (016)-6283798. 

Sprzedam kamienicę w Przemyślu. (016)-
6799457, po 16. 

Sprzedam komlonowy dom w Przemyślu. 
(016)-6n0640.0501-676283_ 

Sprzedam nieruchomoŚĆ pod dliala lność 
gospodarczą , w Przemyślu . 0504-655197. 

Sprzedam panelowy dom do remontu na 
6-a.owej działce. w willowtlj dzielnicy Przemy
śla. (016)-6700274. po 16. (016) -6717090. 

Sprzedam pole pod tasem, Reczpol. (002)· 
7511366. godz. 14-16. 

Tanio sprzedam działkę budowlaną, 13 a. 
Sludzłan k. Prz8WOfSka. (0 16)-6487159. 

Wl'I1ajmę dom. (016)-6188729_ 

Praca 

Dzlewczyny do pracy przy koniach przyjmę. 
0602·70852:3. (0\6) -6716335. 

Firma zal rudnl panie (zapewniamy zakwate
rowanie). Tel . ~onlaklowy: 0602-664626. 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

PW API-EKO 
zatrudni do działu handlowego 

WYMAGANIA: 
- bieila znajomość obsługi komputera w 

zakresie progJllm6w biurowych, Interoetu, 
- znajCO'oOśt podstaw PfQgJ<lm6w 
księgowych 

- komuni katywność 
- kreatyvmośt , zaartgaŻ.owanie 
- prawo jaZdy 
- dyspozycyj~ 
PreI!rowana znajomośt zadJodnlc/l ~1riIw obcyc/1. 
OIerojemy ciekaw~ lIIacę , altakcyjne wynagrodzenie 
Kompletne oferty pm$irny kIeroWać na adres: 

PW Api-E~o 
37-700 Pl'lem)'il, Pralko .... ce 268, 

leI. 678 78 03. 672 00 51 WII'W.łtlltkD.eom. I 

Firma ?atrudoi pielęgnlalkę ze stopniem nie
peinosprawnośd. Zurawica. (016) -6713180. 

Kasje.a . ekspedlem~ę zatrudnię. (0 16),""""'o 
Nauclyciel języka poIslriego - bibliotel<;arz 
po$lUkuje pracy. 0502- 506115 

Oferujemy pracę posiadal::zom samochodu 
bus lub combi oraz garażu przy domu, wiek 
powyżej 30 lat. Tel. (012)-6351730, WoNW. prQ
nBlmarkallng.pI. 

Preca na wakacjel Promowanie kosmetyków. 
Tal . 0606-999239, (016) -6701900, (016) -
6210329. 

" szwaczki zat rudnię. (016) -

. , 
" 

pracę· 

"""". 
Zaklad produkcji obuwia zatrudni szwaczk i. 
Tel. (01 6)·6160416. 

Zalrudnlę magislra larmacji na kierownika 
apteki. Radymno. 0503-483347. 

Sprzedaż 

PAOMOC.JA 
·uellllDACllllwullU.t 11,11-Nrbydl 
• IlACJII oCYIe .... JWll-",1I diw. 
• FOlIA DACHOWA I'MOIZOUtTJU 
• omtIOWAIIIE .UIW" - ctay t*yClJII 
• Stollrkl QIIYIÓW - *' laIrycmł 

eZUBUO - tURAWICA, UL WITOSA 16 
HL 611-31-80 

NOWY SKUP MAT. BUDOWLA.ICH -III .11_.,.. ~SAfIWWT 
-. ttnIdt prodllcartl 

-~ 110 lIociI!IId 1 PISIIRet: -.... --"""I;.f."-
-SlltUJwlłbI~, , .. ..,-
tURAWICA, UL WITOSA 11 (kolo Rejon. ~J 

HL 611-31-10 

ŻALUZJE 
• plooowe • pozla 

Ciągniki c-m, C-360, T-25. Ze1or, MF 255. 
rozrzutniki obornika 1- 12-osiowe. Raly~)z 
poręczycieli. Transpon g'atis. KaJlnowce lic 
k. Zamościa . (064)-6390289, 0505-546363. 

Drewno opalowe, odpady tartaczne. Prze
myśl. 0608-8-40102. 

Garaża blaszaki od 650 zł, transport. mon
taż. Lubaczów, (016)-6322893. 

Garai:e blaszaoe. ceny już od 650 zI; Irans
port, mon1aŻ gratis. Tel. (017)-5841108, (017) -
5&40005, (017)-5840006. 

Garaie, blaSlaki, cena Jut od 700 li: (017) -
5&41108, (017)-5840006. 

~ G'undlng, 27-calowy. Video Sony. (016)

:::1 6708433. 

Klacz. DSI 'ów \55. 0504-651676. 

Kserokopiarka LBnier 6720. (016)-6702699. 
0604-4758:38. 

PekińczykI. (016)-6217471 . 

Pilnie sprzedam grzejnik elektroniczny Man
tic 150 W i grzejnik nawiewany 200 W. (016)-
6750043. 

Slalka ogrodzeniowa. Kochanowskiego 
22. Tel. (016)-6707395. 

Sprzedam akordeon Wettrnelster. 120-basQ
Wof oraz planillO Legrka w bdb. stanie. (016)· 
6767895,0606-112017. 

Sprzedam betoni arkę t50 I. Stllll bardzo 
dobry. Tel. (0-16)-6322654 (po 21). " 

Sprzedam burty aluminiowe. 0692-361370. 

Sprzedamcaglę palną + pustak żużel. (016)-
6713643. 

Sprzedam deski i brusV dęboWe, sezonowa
ne (okolo 25 kubików) . 0692-853439. 

Sprzedam sprzęt rołniczy: ładowaC2 UNHZ
-500, plug plędosldbowy. podoryw\(OYo)', bfQ
na ciętka. kultywator do C-360. (016) -
6714116. 

Sprzedam szczaniaczki spaniela. (01 6)-
6786527 do 15.30. 0600-393296 . 

Sprzedam szczenlęla sznaucer-mIniatura . 
(016)-6721)382, 0602-766297_ 

Sprzedam utywaną belonlarłtę I cyrkularkę. 
0691-052950. 

Sprzedam wózek wid1owy. produkcjI po/5l(iej, 
udtwig 1250 kg, w db. stanie, nowe akumu
latory + prostownik. dodatkowe długie &ZY
ny. 0602·526736. 

Sprzedam wyposażenie IlOClagowni. 0504-
839120. 

Wiatrówkę z lunetą myśliwską. 0602-517561. 

Wyprzedaż farb I lakierów a-az regalów skle
powych, po cenach zakupu, godz. 16-16. 
Ostrów 252, (016)-671 06:33. 

i Zamrażarka 400 " przesZklona z góry, z "1 
_ koszami. (016)-6716964. 

Turystyka 

Domek wypoczynkowy w Kraslcacł1. 0502-
449428_ 

I Domki kempingowa w Krasiczynia do wyna
_ jęcia. 0603-864745, (016)-6788430. 

Wyr\iijmę domak w Krasicach. 0501-484392. 

Usługi 

IBDAZERIA, PARKIET, PODlOGł, 

ROLETY SPRZEDAŻ, UKŁADANIE, CYKUNOWA
NIE 220 V. (016)-6764541. 

.............. 17IIIIIIHłhnna 0603-164597. Przepisywanie_ 

nQnIIVU-. wnIIlllU-U", Adaptacje , szpact1lowanle, malowanie. rigip--
lHIIIWIII.i _ ........ 4 sy, panele_ (016)-67164 10, 0505-503908. 

.-UHIGL IlMlUK Bal\ofSllady, ogrodzenia. (016)-6760624. 

OKNOPOl, Przemyśl, ul. lwowska 17 Cyklinowanie, 22OV_ Tel . (016)-6791534. 

tel """ 10161 6750235 .., Cyklinowanie. (016) -6710711 . 

~::;;~';'M;::;;:;;;;;~i§ Cykffoowanle. Tel. (016)-6261786. , 
Czyszczenie dywanOw, wykladzin, tapicerkl~ 

SALON MEBLOWY (016'-6'04869. _·311.03. 
~ Czyszczenie ctywan6w, wykładzin i tapicerki 

,.,GAIIAR''' 
~ MEBLE kUCHE •• E 

o meblowej. (016)-6704977, 0605-328:307. 

-na wymiar 
- bogata kolorystyka i WZOfnictwo .. 

frontów ~ 
- sprzęt AGO do zabudowy ~ 

~ $lmMDRZWI 
PRZESUWNICH SEUTOR 

~ OUŻYWYBÓR 
MEIU MIESZKANtoWYCH f 

Zapnuzamr w aocb. 9.00-.17.00 
sobota 9.Go-13.00 

Pnemyśl, ul. Ofiar Katyn ia 11, leI. (016)678-04-35 

MEBLE KUCHENNE 
NA KAŹD KIESZEN 

Doc!epIenIe pro1esjonaIrOewykona .Czexbud·. 
Gwarancja Sial. żUrawica, ul. WitQSII 16. (016)-
6713180. 

DornoIOI1y. (01 6)-6783692. 

Eleklrolnslalacje. Piorunochrony. Centralny 
odkurzacz. Solidnie. Niedrogo. 0502-1 06309. 
(016)-6785766. 

Malowanie ogrodzeń. 0606-199201 . 

Malowanie. szpachlowanie, rlgipsy. płytki, 
panele. (016)-6782090. 

Malowanie, szpachlowanie, rlglpsy. ptytkt 

STUDIO MEBU KUCHENNYCH BRW "T_",,' ~. (~01~'~)-6~'~5~'696""._,--_-,---.,."CC 
Przemyśl. Ul. Krasińskiego 26, teI./Iax 6704145 5 Malowanie, szpachlowanie, panele, ply\llij , 

~ (016)-6787956. 0600-421143. ~\ 

ProJeldy kompulerowe gratis 
Promocja sp .. ,lu AGD 

Sprzedam krowę, lat 7. caoa do uzgodnie
nia. 06Q8.228864. 

Bramy garażowe (uchylne). cena promocyj
na 600 zł (bruno). Tel. (017)-5841108. (QI 7)-
5640005, (01 7)-5840006. 

Naprawa talewizorćw (016}-6790453 

NowO powstały zaklad. Naprawy radio
WQ-telawizyjne. Komis. naprawy domQ
we. Krasi ńsk iego 27_ (016)-6784635, 
0609·5:39059. 
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I Ogrodzenie (metalowe), (Q16)..s702426. I 
O,~le budynków, izolacje pionowe, po
ziome renowacje. (017)-2249148.0501 · 
563381. 

PARKIETY SPRZEOAŻ . PROFESJONALNY 
MONTAŻ, CVKLlNOWANIE BEZPYŁOWE 
220 V, KLEJE, I..AKlEAY FIRMY BONA. FHU 
A·Z PARKIET ŻURAWICA-KRlYŻOWI(A , 
060'\.19722& 

Pogotowie komputerowe. 0609-364715. 

Przepisywanie_ 0606-166722. 

Przeprowadzki, ustugl lransponowe. 
{016}-6700123, 0601 -918272. 

Szpachlowanie, malowanie, (016)-6716410, 
0505-503908. 

Systemy alarmowe, TV-OOzorowa. domofo. 
ny. {016)-6786n4 , 0601-521064 , 

laryngolog Wojciech Makuch, pon., tzw. 
16.00-18.00, Aac1awicka l , 0603-754541 . 

L.el<.arz chorób skóry Anna Drabczyńska, Śf .. 
pl., 16.00-17.00. Racławicka 1. 0691-608472. 

M9dycyna p!'acy, ortopedia lek. med. J . 
CIlrnieIewski, badania okresowe pracow
ników, badania kierowców, badania na 
bron. konsultacje ortopedyczne, za· 
świadczenia. Prl8lT\yśl , ul. Walowa 1. Tel. 
0501-531034. 

Transport sanitarny, przewóz chorych, 
Prlemyśl . Micklewlcla 25. leI. (016)-
6788610. 0601·496141 . 

Wizyty dol1'lOWe. Neurolog. Lek. ArkadiUSZ 
Grodecki. Tel. (016)-678401 5. 0602-749665. 

Wyprzedaż 

Slpachlowanie. tynkowanie, panele. rigipsy. Nowe okna drewniane wymiary: 150 x )50. 
(016)-6789725 po 16. SOOll. (016)-6708385. 
Układanie pIy1ek. paneli. 0602-487827. 
Ustugl budowlane. 0505·273800. 

Usług i wodno-kanalizacyJne I C.o. (016)-

Alufelgi utywane: opel. 'IW - 100 li. Kola 
komplet: !O(d, mazda - 80 zł. Opony od 30 
li. Pralka Wirnikowa, wanna 140 cm nowe 
l00 .zl. wersalki - 20 li, (016)-6705706. 

~"~09360~~. ~_~~8~""'~~.~~;~~~ 
Ciśnieniomierz. 25 zł: maszynka do strzyl:e-

Videofllmowanie . (016)- ma \/liasów. 25 zł. Tet. (016)-670n33 . 
I 

Videolotofl!mowanle. a:0333. 
Wesela - organiucja. Tanio. (016)·6785937. 

Wideofilmowanie cyfrowe. montaż kom
pule.rowy. Wiestaw WoIcleslOnek. (016)
Sn9191 . 0604·289637. 

Wldeofilmowanle. cyfrowo. nledrogo. 0501 -
648645. 
WypoiyClalnia naczyń stołowych. Sprzedaż 

serwisów obiadowych. E. Milczanowska, Orty 
81 . Tet. (016)-6712645. 
Wypotyc.zalnia naczyń stolowych. sprzedaż 
S8fWisćw obiado....ych. (016)-6712645. 

Zdrowie 

Hydrotor3OO I. tr6jt.uowy. kompletny. 300 Zi: 
podgrzewacz elektryClnO'gazowy, 150 I. 
polski. 100 li : żeberka żeliwne 3 lI /sz!. 
Wszyslllo sprawne. (016)-670"". 
Komple1 W)lpoclyr1kowy, SOO zł: meblościan
kę. SOO n; Iawost6l. 170 n. (016j-6?01916. 
Meble BieszClBdy. 400 li. (016)-6708385. 
Meblościanka. 250 zł . szafa trzydrzWlowa 1 00 
zl , tapczan iednoosobowy. 50 zl . 0607-
616428. 
Pokrowce na ubrania, 5 zł : tO(by~liwslde, 

30 li: tO(by monterskie. 30 zł ; ochraniacze 
na nogI, 10 zł: maszyny kraWieckie stebllOw
ki, 350 zł ; piekarnik - ro!no elektryczne, 60 
zł: gramolon, 70 zł; akO(deon Molilrt, 80 bas, 
ok. SOO zł . Tel. (016)-670n33. 
Radioodtwarzacz CD Sony, 450 zł . 0692-
430<88. 

Silnik do pralki automatYClrllij Clesl\iej - 30 
11. dwa do pralki zwyklej - po 25 zł . 0609-

BADANIA OKRESOWE 285008. Sprzedam drzwi garalowe, 2-skrzydIowe, z 
• pracowników. do ks. zdrowia futryną, 'N')'miary260K268, cana400zł. SlIdo 
• kierowców . do pozw. na broń hartowane, 58 tani. wymiary 11 0x94. 2 Zł za 

lek. med. Jacek WleJaa sztukę. Barak budowlany, 400 zł . Tet. (016)· 
Przemyśl , ul. Franciszkańska 3715 6708673, 
Tel. 0604129 D891ub 678 70 11 Sprzedam: kredens pokojowy, wysok i potysk 

~==;~",~"~,,~,~,"~.~1~7~.OO~-1~8~.O~O;:;:::;~~ _ 120.tI: 210tele . 70 zł Sz1uka: lawę' 50 Zł. r Tet. (016)-6710654. 
KLASYCZNE. PROGRAMOWANE Sprzedam kuchnię ga<:ową z piekarnikiem. 

''KOMPUTEROWO I CYFROWE 180 zł. (016)-6790213,wieczorem. 

A PA R AT Y SzwajcarSkie rzeclY utywane: IQ)(. 150 zł; 
lotelik, 12O.tI: wózek, 50 li i Inne. Tel.' (016)· 

SŁUCHOWE '"'''' 
PHONAK, SIEMENS, WlDEx., 
HANSATON, AUDIOSERVICE 

• bezpI. 'ne bJcbnl. sluchu 
• kompuler'(Me dopa._nle 

• Ind).ndualne "kladkl douSlJle 
• n.pn"l'o baferie I .kcesorl. 

IIIJklf UlI)' - ~1\oII1I oIKl ..... ąrru4tt rltalu 
.f'Of'(MED' u .. 11.700 Prumyśl 

ul . Sponon 6, tel. (01 6) 615-12-37 
czynne od 8.00 do 16.00 opr6n $Ob6t i Ś'oI'iłt 

REAUZUJEMY WNIOSKI KASY CHORYCH! 

Choroby tarczycy, cui(rzyca, osteoporoza, 
badania kierowców - specialista endokryno
log Wlodzimien lierni ńskl, Jaroslaw. Uslń
sklego 6. w poniecllialki I środy od 7.30 do 
9,00 i od 17.00 do 18.00. Reiestracja: (016)-
6213660.6243340. 
Dermatolog Ewa Mi kuła, OH Szpak, 3 piętfo, 
wtorki i piątki 15.30·16.30. 0600-829186. 
(016)-6784767. 

Zguby 

Legitymacja studencka PWSZ. Renata My· 
do. 

Zgubiono legitymacię WSP w Stalowej WoIJ , 
na nazwisko Radyn:rski. 0692-478966, 
Zgubiono leg itymaclę studencką WSAiZ m .,,,. 

Różne 

Za blędy mojej żony nie odpoWiadam, Mar· 
cin Salwicki. 
Zgubiono legitymację studencką WSAiZ nr 
J82S. 

Zgubiono legitymacię studencką nr 5075 
Wyższei Slkoly AiZ w Przemyślu . 

RADIO TAXI 
"MAXI" 

czynne całą dobę 

96·24 lub 

(0-16) 678-33-00 
Postój - ul. Wałowa 

nai1ańsze w Przemyślu 

RADIO TAXI "GALICJA" 

1111111111 =:~:i=!!~!Y 
. 96-21 lub (0-16) 

• zakupy na telefon 
• kurierskie 

Przem}sl ul Boh Getta 24·1 P tel fax 675 0178 e·mall prsreklama~poczta one! pi 

Zarząd Gminy Zarzecze 
37-205 Zarzecze, pow, przeworski 

tei . (016) 640-15-29, fax (016) 640·15-Z9 
ogłasza przetarg nieograniczony na: 

61813 

.Wykonanie odcinka sieci kanalizacji sanitarnej wraz z kolektorem tłoc znym 

Ofaz przepompownią ścieków w miejscowości Zarzecze. pow. Przeworsk". 

l. Informacja o warunkacłl wymagan~ch od wykonawców: 
W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy spełniający wymogi art. 22 usl. Z 

ustawy z dnia 10 uerwca 1994 r. o zarl1Ówleniacil publiczn~cłl (Oz.U. nr 119, poz. 
773 z 1998 r. - tekst jednolity) oraz warunki określone w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

2. Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem oboWiązkowych preferencji kra· 
jowych. 

3. Zamawiający nie dopuszcza moZ1łwości Składania ofert wariantowych, 
4. Spec;yfikację istotnycil warunkÓW liIrl1Ówienia wraz z kosztorysem ofertowym (cena 

25 n + VAT) można naby(; w siedzibie Zamawiai<lcego w pokoju nr 4 lub za pobra
niem pocztowym plus koszty pr1esylkl. 

5, Kryteria oceny ofert: cena - 100% 
6. Wymagany termin realizacji zamówienia: 15.10.2002 r. 
7. Miejsce i termin Składania ofert: 

Urząd Gmln~ Zarzecze 
37·205 Zarzeae, pow. przew()fski 
pok. nr 13, w terminie do dnia 14.08.2002 r. do godZ. 10.00. 

8. Miejsce! termin otwarcia ofert: 
Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego - Zabytkowy Palac w Za

rzeczu w dniu 14.08,2002 r. o godz. 10.30. 
9. Warunkiem udzialu w przetargu nieogranlczonym jest wniesienie wadium w wySD
k~i 4.000 zł w terminie do dnia 14.08.2002 r. do godz. 10.00. 

10. Osoba uprawniona do kontaktów l oferentami: pan Tadeusz Kielbowicz, tel. (0161 
640·15·29 w godz. 8.00 - 14 .00, pok. nr 11 . 

, . 

• 

• 

OFERTY PRACY 

Powiatowy 
Urząd Pracy w 
Jarosławiu, ul. 
Jana Pawła )I 

17, tel. 621 26 
37,621 2 1 88 
wew. 259 

• Kucharz - wyma-

25 

gany staż pracy 3 lata na ww. 
stanowisku, praca w Radymnie 
• Przedstawiciel handlowy -
wymagany staż pracy 2 lata 
oraz wtasny samochód, praca 
na terenie powiatu jarosław
skiego i zamojskiego 
• Piekarz-ciastowy - wymaga
ny staż pracy min. 2 lata - pra
ca w Skołoszowie 

• Konsultant handlowy - wyma
gane doświadclenie na ww. sta
nowisku oraz własny samochód 
• Agent ubezpieczeniowy -
absolwent 2002 r. 
• Nauczyciel języka angiel
Skiego - wymagane wykszta ł

cenie wyższe 

Powiatowy Urząd Pracy w 
Przemyślu, ul. Katedralna 
5. tel . 6785980 

• Psycholog - abSOlwent 
Na~czycjel języka niemieckie
go - wykształcenie wyższe 

magisterskie, pedagogika lera
peutyczno-lecznicza 
• Nauczyciel biologii - wy
kształcenie wyższe magister
skie, pedagogika terapeutycz
no-lecznicza 
• Nauczycie) irtformatyki - wy
ksztalcenie wyższe magister
skie, pedagogika terapeutycz
no-lecznicza 
• Nauczyciel języka angie)skie
go - wykształcenie wyższe pe
dagogiczne, filologia angielska 
• Główny księgowy - 3-letni 
staż pracy w dziale księgowym 
jednostki budżetowej 
• Nauczyciel muzyki - wy
kształcenie wyższe muzyczne, 
znajomość języka ukra i ńskiego 

• Kombajnista - operator ma
szyn rolniczych 

APEL RZESZOWSKIEGO ODDZIAŁU 
INSTYTUTU PAMIĘCI NARODOWEJ Pierwsza praca 

_adzwoń: 

(016) 670 22 00 
wphu>r:; po <IIn' .... niM r .... ~ urło\u 

gliu 

ECHO TAXI 
os . BORELOW S K I EGO 

r5% TANIEJ 
NA TElEFON 

KARrA SrAłEGO KLlENrA 
~ KONKURS 

("'lI) 670 32 32 ... ............. ff_nrrrrnrnn 

61191 

Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Rzeszowie we współ· 
pracy z organizaCjami kombatanckimi przygotowuje wydanie al
bumu "Żołnierze wyklęci - podziemie antykomun istyczne na Rze
szowszczyźnie po 1944 r.". 

Będzie on oparty zasadniczo na materiałach z wystawy o tym sa
mym tytule, otwartej w marcu 2001 r. Chciel ibyśmy jednak uzupełnić 
i wzbogacić jego zawartość o inne zdjęcia, dokume nty i eksponaty. 

W związku z tym prosimy o kontakt osoby prywatne i instytucje. 
które posiadają materi aly związane z działa l nością antykomuni· 
stycznego podziemia niepodległościowego po wkroczeniu Armii 
Czerwonej ( lipiec-sierpień 1944 r.): AK, oddz i ałów poakowskich, 
NIE, Delegatu ry Sil Zbrojnych, Zrzeszenia WiN , NZW i NSZ. 

Zam ie rzamy również sporządZiĆ wykaz miej sc pamięci narodo
wej (tablic, pomników, krzyży itp. ). a także ulic czy placów, poświę
conych iołni erzom antykomunistycznego podZiemia nj epodległo· 
ściowego. Prosimy zatem o wskazywanie nam takich miejsc, 

Za życz l iwą pomoc z góry dziękujemy. 

Biuro Edultacji Publicznej 
Instytut Pamięc i Narodowej 

Oddział w Rzeszowie 
ul. Słowackiego 18, 35--060 Rzesrow 
tel. (17) 860-6022, 880-6024, 860-6026 

''''' 

Program dla absolwenta 

I Samodzielność w poszukiwaniu 
pierwszej pracy 
(w każdy wto rek i ś rodę mies iąca - godz. 9.00) 

II Pracować na swoim 
(w każdy pierwszy i trzeci czwartek miesiąca - godz. 

III Punkt konsultacyjno-doradczy 
oraz poradnia psychologiczna 
(codziennie w godz. 8.00-15.00) 

Wszystkie usługi są bezpłatne 
Zap17wlliamy materiały szkoleniowe 

Centrum Informacji i Planowania ~1~ery_Zawodowej 
ul. Katedralna. 

24 LIPCA 2002 
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Urząd Gminy 
Jarosław 
37-501 Jarosław, 

ul. Racławicka 5 
Telefony; 
Sekretariat, Wójt Gminy, Sekretarz 
Gminy, fa~ (016) 621-26-04 
Skarbnik Gminy; 621-49-89 
Referat Spraw Obywatelskich: 
624-33-51 
Internet: 
www.gminy.pVJaroslaw/gm 
e-mai l: urzad_gminy@jaroslaw.pl; 

Już jesienią urząd gminy wprowa
dzi się do tej nowej siedziby, budo
wanej przez firmę Budexim na ul. 
Piekarskiej (za kinem Westerplat
te i siedzibą ZUS-u). Obecnie gmi. 
na wynajmuje stary budynek od 
starostwa powiatu jarosławskiego. 

WOlt: Roman IIaIIlllll'l 

Roman Kałamarz - wójt 
Augustyn Janas 
Józef Bichajlo 
Włodzi mierz Cichowłaz 
Marian Żolyniak 
Leszek Stopyra 
Dariu sz Czereba 

Janina Balicka (Makowisko), 
J ózef Bichajlo (Munina), He n
ryk Cena (Morawsko), Wlodzi
mierz Cic howlaz (Sobiec in), 
Dariu sz Cze l'eba (Pelkinie), 
Krzysztof Czubocha (Tuczem
py), Sta nisław Guzowski ( Peł
kinie),Anłoni Gwóźdź {Moraw
skol - przewodniczący rady, 
Leszek Hawrylko (Tuczempy), 
Augustyn Janas (Wola Buchow
ska). Rysza rd Kisiel (Makowi
skol, Jan Machała (Wólka Peł
ki ńska), Grzegorz Matyja (Wola 
Bu c h ows ka), Piotr Ogryzek 
(Wól ka Pe lkińs ka), Czesław 
Polak (Kostków), Stanislaw 
Skor up sk i (Pe lkinie ), Zbi
gni ew Sobień (Mu nina), An
drzej Sowa (Koniaczów), Le
szek Stopyra (Tuczempy), Zbi
gniew Walasz (Munina), Marta 
Wawrzyszko (Munina) i Marian 
Żołyniak (Surochów). 
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mina Jarosław 
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Gmi na Ja rosław 
niemal w całości leży 
we wschodniej części 
Kotli ny Sandomie r
skiej i ty tko jej 

połud n iowe krańce f.;~~~~~~:,~~~~~ sięgają pasma 
pierwszych wzniesień 

Pogórza Karpackiego. 
Zajmuje obszar 11 
tys. 405 ha; w jej 
skład wchodzi 13 
sołectw: Koniaczów, 
Kosłków, leżachów 

Osada, Makowiska, 
Morawsko, Munina, 
Pełkin ie, Suroch6w, 
Sobiecin, Tuczempy, 
Wola Buchowska, 
Wólka Pełkińska j 

Zgoda. Gminę zamiesz-
kuje 12 450 osób. 

es z pr 
- Wszyscy mówią. żę gmina Jaro
sław jest bogata - podsumowuje 
swą wypowiedź wójt - ale to nie
prawda! Jest dobrze prowadzona 
gospOda rczo. Gmina dużo inwe
stuje, nie jest zadłużona , ma ni
skie wydatki na administrację. Co 
do infrastruktury, w 100 procen
tach mamy już gazyfikację, wodo
C i ągi i te lefonizację , a w 80 pro
centach kana l izaCję. Poza tym, 
gmina s ię rozwija, 

Potencjał rozwojowy gminy za
warty jest w specjalnej tabelce, 
opracowanej p rzez Centrum Ba
dań Regionalnych. Badano jaki 

procent budżetu przeznacza się na 
inwestycje. W tabeli są 4 grupy: 
gmina Jarosław, powiat jarosław
ski, woj. podkarpackie i Polska. 
Gmina Jaros law wypadła najle
piej : w 2001 roku na inwestycje 
przeznaczyła 25 proc. budżetu (dla 
porównania: powiat jarosławski 
18 proc., woj. podkarpackie 17 
proc. , Polska 18 proc. ). Ponadto 
ty lko gm ina Jarosław wykazuje 
tendencję zwyżkową : w porówna
niu do 2000 r. zainwestowa ła o 5 
proc. więcej budżetu , a w pozosta
łych jednostkach porównawczych 
wydatki na inwestycje zma laly o 

Dawno, 
Początki osadnictwa na terenie 
regionu jarosławskiego i samego 
miasta sięgają bardzo odległych 
czasów, nawet epoki kamiennej 
(lO 000 lat p.n.e.). Niewątpliwie 
k iedyś koczowali tu myśliwi , po
sługujący się narzędziarni z ka
mien ia. Najstarsze osady to tere
ny obecnych miejscowości: Leża
chów Osada, Morawsko, Munina i 
Tuczempy. W tych samych okoli
cach znalez iono ś lady ku ltury 

2-8 proc. Do sporządzenia tej sta
tystyki zbadano 83 gminy z całej 
Pols ki. li czące od 12 do 20 tys. 
mieszkańców. 

Podobna tabelka ilustruje tem
po wzrostu firm. Chodzi o nowe 
firmy założone w latach 1998 -
2000 w przeliczeniu na 1000 osób 
w wieku prOdukcyjnym. Tu gmina 
Jarosław także wypada doskona
le. Ma wskaźnik 7,3 (powiat jaro
sławski 6,2, wOj . podkarpackie 6,7; 
tylko w s kali ogólnopOlskiej 
wskaźnik wynosi więcej : 11 ,1. No, 
a le w skali ogÓlnopolSkiej jest sto
lica i inne duże aglomeracje), ......... _-_ .. _ .. --.... _-----

We wsi Zgoda k. Surochowa jest zalew - ulubłone miejsce wypoczynku miejscowej ludności, Maina sit opalat , 
popływat łódką albo rowerem wodnym, Nad wodą moina rozbIt namiot. Jednak zalew na Zgodzie to gratka 
&łównIe dla WQdkarzy. W zalewie pływają karpie, sumy, liny i sandacze. Płaci s,," jednOfazową ot*łł i wystarczy 
poczekat, at spławik zasygnalizuje zdobycie kolejneao trofeum. 

• •• 
łużyckiej . Mniej więcej 100 lal 
p.n.e. rejon jarosławsk i stał się 

obszarem karawanowych wę
drówek greckich i rzymskich 
kupców na znanym szlaku sol
nO-bursztynowym. Wskazują na 
to znalezione w okolicy monety 
i ceramika z Dacji i Panonii. 
Największy skarb monet rzym
s kich zna leziono w okolicy 
obecnej Woli Buchowskiej. 

Nieopodal Sobiecina odsło
nięto osadę z X wieku o charak
terze Obronnym. Warto wie· 
dzieć , że przed powstaniem 
państwa polskiego ziemie te za
mieszkiwało s łowiańskie ple
mię Lędzian. Dopiero w poło
wie XIV wieku tajął je Kazi
mierz Wie lki i ta część kraju 
zna lazła się w Królestwie Pol
skim. Region jarosłaWSki jesz
cze przez lata nękany był najaz
dami , wojnam i i mniejszymi , 
ale za to krwawymi awantura
mi. W tym względzie sporo na
rozrabia ł Stanisław Stadnicki, 
zwany .- nie bez przyczyny -
"diabłem ł ańcuckim"". Ale to 
już temat na dłuższe spotkanie. 

... 1 caI~ lMwIII 
Gm ina Ja rosław powstała w 
1973 roku i składa się z pięciu 
byłych Gromadzkich Rad Naro
dowych. Według nowego po
dzia łu administracyjnego kra
ju, wprowadzonego l stycznia 
1999 r., gm ina Jarosław na leży 
do powiatu jarosławskiego -
jednego z 20 powiatów woj. pod
karpackiego. 

CIEKAWOSTKA ..., ---Skąd tu Mazury? Przecież w gmi
nie Ja rosław nie ma tysiąca JeziOł! 
Jest za to l udowy Zespół Folklo
rystyczny Mazury, dzialający w 
Wólce Pełkińskiej pod przewodnic
twem Jana Mazura - cymbalisty. 
W zespole grają też Bolesław Ma-' 
zur (na basach), Józef Sikora i Bro
nisław Sternik (na klarnetach), 
Józef Mieszko (na skrzypcach). 
Jan Mazur kup~ swoje pierwsze 
cymbały w Chalupkach i sam je 
musiał nastroit. Swoje zamiłowa· 

nie do ludowej muzyki przekazał 
swoim potomkom: dwóch synów 
gra na akordeonie, a uzdolniona 
wnuczka Kasia pif;knie śpiewa i 
tak jak dziadek, gra na cymbałach. 
W rodzinie nie brakuje egzotycz
nych instrumentów: aust ralijSki 
flet, tam-lam czy angielska fujar· 
ka, Ale pif;kl'lC ludowe stroje są 
polskie, związane z ziemią jaro
sławską. 
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Tajemnice 
- Gminy podmiejskie, a więc i 
nasza, charakteryzują się tym, 
że były "sypia l nią" dla miasta
mówi wójt Roman Kałamarz. 
- Gmina nie miała charakteru 
rolniczego, ludzie ze wsi praco
wali w mieście, na przykład w 
Hucie Szkła, w Zakładach Zbo
żowych i w Jarlanie. 

Wójt tlumaczy, że zarządza
nie gminą o podmiejskim cha
rakterze jest dość trudne: 
- Chodzi o przekrój zaintereso
wań mieszkańców. Skupione są 
tu różne problemy intelektual
ne, kulturowe; inne dla miesz
kańców miasta i wsi. Żeby to 

f" ~~~:~~:r::~,ć~~ti:',~,e~ba dokładnie 
poznać naszej gminy. 
Składa się ona bowiem z trzech 
różnych makroregionów. 

P ierwszy z nich to makroregion 
północny : Pełkinie, Wólka Pe l
k i ńska, Kostków, Wola Buchow
ska i Leżachów. Zamieszkuje 
tam prawie 5 tysięcy osób. W 
tym makroregion ie przeważa 
rolnictwo. 

Makroregion Wschodni: Tu~ 

czempy, Mora·wsko. Munina-to 
już zupełnie inne problemy. 
Właśnie ten makroregion sta
nowił typową "syp i al nię" Jaro-

Hotel Mak urządził sIę w daw
nym biurowcu byłego PGR-u. 

CIEKAWOSTKA 

GmIna 
rośnie 
Gmina sIę rozwija, I to jak! 
Wszyscy tu (a najbardziej 
wójt) cieszą się z przyrostu 
naturalnego. Ze statystyk 
GUS za lata 1998 - 2000 
wynika, że w gminie Jaro
sław rodzi się statystycznie 
więcej dzieci niż we wszyst
kich grupach porównaw
czych. Tu wskatnik przyro
stu naturalnego wynosi 1,72 
(powiat ja rosławski 0,70, 
woj. podkarpackie 0,81 , 
Polska 0,08!). Sądząc po 
liczbie bocianich gniazd w 
okolicy, wszystko by się zga
dzało ... 

sławia . Zakłady przemysłowe i 
produkcyjne upadły lub znacznie 
zredukowały zatrudnienie, panu
ie więc tu ogromne bezrobocie. 
Ponadto na przełomie lat 80-90 
nastąpiło rozdrobnienie i tak nie
licznych gospodarstw rolnych. 
Czy ludzie całkiem załamali 
ręce ? 

- Nie! - zapewnia wójt Roman 
Kalamarz. - W'l\tczempach powsta
la firma Elmadex, która wykupiła 
obiekty po Punkcie Skupu Owoców 
i Warzyw, a obecn ie zajmuje się 
zupełnie inną dzia ł a l nością . W 
oparciu o byłe pracowniceJarlanu 
(zwolnione szwaczki) nowy zakład 
szyje bluzki, kamizelki i inne arty
kuły d la przemysłu lekkiego. 

Gmina Jarosław ma opracowany 
plan strategii rozwoju gminy na 
lata 2000 - 2010. W oparciu o ten 
dokumen t tworzony j est także 
plan przestrzennego rozwoju gmi
ny. Strategia rozwoju nie ograni
cza się jedynie do kwestii gospo
darczych, choć zajmują one s poro 
miejsca. W planie jest m.in. : do
kończenie kanalizacji. budowa ob
wodnicy dla Jarosławia. moderni
zacja dróg. budowa chodn ików, 
budowa szkól i obiektów sporto
wych. rozwój rzemiosła, utworze
nie bazy przetwórczej i przecho-

• • 
a I 

Sztachetki Bachledowe, WarkoCz 
Góralki, Ciupaga Janosika - to nie 
eksponaty ze skansenu, ale dania 
z karty w zajetdzie U Rafała . 

Oprócz jadła góralskiego kuchnia 
serwuje dziesiątki innych dań r przy
stawek i napojów. Specjalnością 
szefa kuchni jest bogracz - zupa 
węgierska, ale zdaniem stałych 
klientów zajazdu - Węgrr{ powin
ni przyjechać do Rafała na nauki. 
Choćby dlat~, że tylko w konia
czowskiej karcie dań jest mała su
gestia: ~Po zjedzeniu tego dania 

. wet se grzańca do siOl'bania~. 

- Gmina poszukuje różnych roz
wiązań na niwie rozwoju przedsię
b iorczości - mówi wójt - Na tym ' 
terenie powstają inicjatywy pry
watne, Pierwsze ,Jaskół ki " to na 
przykład firma pana Tolaka w Tu
czempach - na 4 hektarach planu
je on urządzić chłodnie składowe. 

Zatrudni około 50 osób. Gmina ma 
też okolo aG-.hektarowy kompleks 
nadający się dla przemysłu prze
twórczego w -Tuczem pach. W Mu
ninie prężnie działa firma Delin, 
producent okien. W tym makrore
gionie działa też sporo podmiotów 
l-osobowych. Jedynie w Morawsku 
ludzie utrzymują s ię z rolnictwa. 

A Fren na lasaIiJl 
- Makroregion Zasanie powinien 
nazywać się raczej ,.Fredrowski" -
mówi wójt - W Surochowie przecież 
urodził się hrabia Aleksander Fre
dro(dokładnie w 1793 roku) i ma we 
wsi pamiątkowy obelisk z 1960 roku 

walniczej, zalesiani e itp. Sts:ategia 
obejmuje też takie istotne sprawy 
jak: edukacja (wlym nauczanieję
zyków obCYCh i inrormatyki) , 
kszta łcenie ustawiczne dla doro
s łych , promocja gm iny. rozwój 
agroturystyki i ro lni ctwa e kolo
gicznego. 

Do realizacji wymienionych 
zadań przygotowano także plan 
wydatków inwestycyjnych. A cel 
strategi i rozwoju jest tylko jeden: 
poprawa warunków życia miesz
kańców gminy Jarosław. 

z napisem: ,,Aleksandrowi Fredrze 
1793-1876, pisarlowi polskiemu uro
dzonemu w Surochowie·'. 

Makroregion Zasanie to: Konia
czów, Makowisko. Sobiedn, Suro
chów i Zgoda. Makroregion charak
teryzuje s ię tym, że w większości są 

to tereny popegeerowskie. W Ma
kowisku był duży PGR, w Surocho
wie działała Stacja Hodowli Roślin 
Ogrodniczych. Gdy przedsiębior

stwa upadly, mieszkańcy -jak mówi 
wójt - w większości nie mogli się 
odnaleźć w nowej rzeczyw istośc i . 

Jednak o dziwo właśnie na tym te
renie powstało więcej podmiotów 
gospodarczych, niż wynosi średnia 
gminna! 

- Nie wszyscy załamali ręce i nie 
wszyscy żyją z garnuszka opieki 
społecznej - cieszy się wójt i wy
mienia firmy, które prężnie się roz
wijają: - W Koniaczowiejest zajazd 
U Rarała - restauracja i hotel. a w 
niedalekim Makowisku urządzono 
hotel Mak. Ponłłdto dzięki prowa
dzonej przez zarząd i radę gminy 
polityce przeksztalcen iowej udało 
się zna leźć inwestorów i przedsię
biorców na obiekty po upadłym 
Polsu rvisie w Surochowie, czyli 
popularnych .. kłakach". Była to bo
wiem firma , zajmująca się garbo
wan iem i wyprawianiem s kór. 
Obecnie w obiektach tych runkcjo
nuje Euroserwis - potężna hurtow
nia, prowadząca hande l artykuła
mi spożywczymi , głównie olejami. 

CIEIIAWOSTKA 

Wychylówka to popularna nazwa 
Wólki Tuczempskiej - jednego z 
przysiółków Tuczemp . Nazwa 
pochodzi stąd, że kiedyś stała tu 
karczma. gdzie zatrzymywali się 
flisacy, właśnie po to, aby "wy
chyliĆ jednego" przed dalszą 
drogą. Inne przysiółki, których 
pewnie nie znajdziecie na mapie, 
to: Zagrody, Nawsie (ina<:zej Na
wsisko lub Środek), Górka koło 
Młyna, Nadsanie. Zagaje. Ruda 
(wydobywano tu rudę żelazną), 
Młyny, Łęg Ostrowski, Łazy (ina
czej Adamówka). 

Także inne wsie w gminie oto
czone są przysiółkami o cieka

. wych, tradycyjnych nazwach. W 
okolicach Wólki PełkJńskiej są 

Wawry, Majdan, Brzezina. Ma
chały i Zarazie. Tam nawet pola 
mają własne nazwy: Pelcowa 
Góra, MarchwIanie, Moczary, 
Kopanie, Wypalonki. ł miona 

mają też niektóre domy, np. Za 
Błotem i Za Lasem. 

Co tan, lilie, W &nJchovuie? 
Wójt wspomina o dalszym rozwo
ju przedsiębiorclO~i w gmi nie. 
- W Surochowie była baza Jaro
sławskiego Przedsiębiorstwa Me
lioracyjnego. Teraz są tam moż
liwośc i utworzenia ośrodka re
kreacYjnego przez firmę Dremex. 
która wykupiła już nawet grunty 
i budynki. Są szanSfiil na zatrud
nienie dla ludzi. Również w Su
rochowie była duża Fabryka Do
mów, oparta na technologii pły
towej. W latach 80. otwierał ją 
osobiście Przewodniczący Rady 
Państwa Piotr Jaroszewicz - tak 
ważna była to inwestyCja. Potem 
jednak budownictwo płytowe 
upad lo i rabryka umarła śmier
cią naturalną . Obecnie w tych 
obiektach działa kilka nowych 

podmiotów gospodarczych: beto
niarnia, stolarnia. Trochę ludzi 
ma tam zatrudnienie. 

Surochów ma poniekąd szczę

ście - to rzadki przypadek na te
renach, gdzie były kiedyś PGR-y. 
- Wszystk ie popegee rowskie 
grunty są zagospodarowane rol
niczo. ziemia nie odłoguje - pod
kreśla wójt Kałamarz. - To jest 
ogromny sukces władz gmin
nych. Wszystko funkcjonuje , są 
dochody i dla mieszkańców. i dla 
gminy. Chcialbym także zazna
czyć , że gmina nie tworzy barier 
dla pl·zedsiębiorców. Mogą po
chodzić także spoza gm iny. byle 
tylko ur.uchomiłi dzia łalność i 
dali ludziom pracę. Chodzi o to. 
żeby coś się działo. 

STRAŻ W WÓLCE PElKINSKlEJ 

W gminie funkcjonUje 8 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, a 
przy każdej z nich - młodzieżowe drużyny pożarnicze. Do wyróż
niających s ię OSP należy jednostka z Wólki Pełkińskiej. Powsta ła 
w 1940 roku. Ma własny Wiejski Dom Strażaka, przy którym w 
czynie społecznym wybudowano tzw. "grzybek" - miejsce do za
baw i imprez kulturalnych. Na fotog rafii na pierszym planie jest 
hydrant - bo jednak najpierw praca, a potem zabawa ... 

iii 

24 LI PCA 2002 



28 ŻYCIE PODKARPACKIE 

Po piłkarskim sezonie 2001-2002 

Promocia i co dalei? 
Poniżej przedstawiamy zespoły, które w sezonie piłkarskim 2001-2002 wywalczyły 
tytuły mistrzowskie w klasie B i C seniorów podokręgu jarosławskiego. 

LKS Skołoszów Im;s", 9'UPY jamslawsk;ej klasy B) 

Dzisiejszy LKS Skolosz6w po- podnieść pop rzeczkę. Dysponu
siada bogate tradycLe sporto- jąc niezlyrn obiektem piłkarskim 

we. Kolo LZS powstało w 1948 f. Z zapleczem socja lnym dla pilka
Piłkarze gra li w rozgrywkach od rzy oraz przy pełnej konsolidacj i 
klasy C poA klasę, ale ciągle byli zawod ników i dz i a ł aczy, w ub. se
\II cieniu pobliskiego Radymna. W zonie z dorobkiem 51 pkl zdobyli 
sezon ie 2001 -2002 postanowili tytuł mistrzowski w grupie jaro---

s ławskiej klasy B i awans do kla
sy A. Wyprzedzili następną w ta
beH Tęczę Wysock o 8 pkt. 
Autorami tego awansu byli: J acek 
Gajda, Pawe ł Gwóżdf, Maciej Su ł
kowski, LukaszMuzyczka, Tomasz 
Wróbel, Jacek M i śko, Kazimierz 
Wodała, Piotr Gliniany, Piotr Ma
lec, Adam Czubocha, Witold Duda, 
Artur Mazu rkiewicz, Ryszard Bu
belski. Tade usz Zubrzycki, Daniel 
Zubrzyck i, Miros law Swieca rz, 

Świecarz. 
Drużynę prowadził wówczas Ro
man Popkiewicz. Klubem kieru
je prezes Ryszard Broda, kierow
nikie m drużyny jest Czesław Mu
zyczka, a pomaga mu Lesław Po
mykała . Klub utrzymuje s ię z do
tacji Urzędu Gminy Radymno i 
darowizn drobnych sponsorów. W 
sezon ie 2002-2003 LKS Skołoszów 
ni e za mierza być dostarczycie lem 
punktów dla partnerów klasy A. 
Mierzy wy~żej - interesuje go kla
sa Okręgowa. Zatrudniono Stani
s ława Ku imińsk iego do prowa
dzenia drużyny na przysz ły sezon , 
mObilizują się do walki piłkarze . 
Czy zrealizują ambi tny ceł? Kie
rownictwo wi erzy, że tak. Z·ak 

Promyk Urzejowice 
(misłrzgrupy przeworskiej klosy Bj 

P rzed rozgrywkami sezonu 
2001-2002 najwięcej szans na 

zajęcie pierwszego miejsca w roz
grywkacb dawano Gorli cza nce. 
Tymczasem zespól z Gorl iczyny 
oprócz wysokich zwycięstw, noto
wał na swoim koncie niespodziewa
ne remisy (w sumie8- przyp. Z-ak). 
Wykorzystała to drużyna z Urzejo
wic, która konsekwentnie zdobywa
ła komplety punktów w kolejnych 
meczach. Zakończy la rozgrywki z 
przewagą 6 pkt nad spadkowiczem 
Cresovią Krzeczowice. 

Motor Grochowce Im;stcz 9'UPY pczemysk;ej klasy B) 

Urzejowicka drużyna opiera 
swój zespół na własnych wycho
wankach, a są nimi : Witold Dra
bi k, Krzysztof Szczepański , Wal
demar Szczepański , Wawrzyniec 
He jnosz, Stanisław Drabik, Piotr 
Drabik, Rados law Goncia rz, Sie
fan Rymarz, Łukasz Furtak, Mar
c in Jędrzejak , Mariusz Wąsacz, 

Zbigniew Sas (kapitan drużyny), 

Marcin Partyka, Karol Goncia rz, 
Andrzej Białogłowski , Andrzej 
Kiszka, Zbigniew Adamski , Marek 
Sas, Tomasz Leśniowski , Tomasz 
Kapu sta. 

D I'użyna pod tą nazwą zg łoszo
na zostala d o rozgrywek mi

strzows kich \II 1997 r. jako rezer
wa TV-l igowego Motoru Przemyśl. 
Przemyska drużyna rozpadł a się . 

a le Mot.or pozostał w Gmchow
cach. Zespó l z pod przemyskiej 
m i ejscowości mógł awansować o 
klasę wyżej już w ub. l: , al e św i a

domie "odpuśc i li"' pierwszą loka
tę , gdyż dysponująa.ok. 6-tysięcz

nym budżetem n ie mieli za miaru 
pogłębiać i tak trudnej sytuacji fi
nansowej klubu. W tym roku z 
uwagi na reorganizację rozgry
wek nie mieli wyjścia, " musie li" 
awansować. W tej sytuacji ni e 

LKS Piwoda 
(mistrz grupy I klasy C) 

Drużynę założy ] w 1973 l: Mi
chał Skrzypek. dyrektor miej

scowej szkoły podstawowej i tak 
przywiązał się do n iej. że preze
suj cjej do dziś. Zaczyna li od dl'U
żyny juniorów, którzy grali w klasie 
A Obecnie. OPl"OCZ seniOlilw, klub 
prowadzi szkolenie z grupą tramp
karzy. Seniorom za zdobycie tytulu 
mistrzowskiego pozostała tylko sa
tysfakcja. Wprawdzie awansowali o 
klasę wyiej, a le pozostawieni w po
bitym pol u z klasy C też będą w na
stępnym sezonie rywalizować z 
nimi (l"corganizacja rozgrywek:). 
TytlI ł mistrzowski wywalczyli: Wa
c ław Gał<ln , Andrzej Soc ha, 101<1-
riusz Socha. Robert Skowronek. 
Jace k Skrzype k. J óze f Skrzypek, 
Andrzej Skrzypek. Zenon Kr u.k, 
Leszek Opic, Jacek Balicki , Marek 
Sku ra tko, Grzego rz Socha, Mate
usz Balicki. Tomasz Chrobak, Ja
llllSZ Chl'Obak, Rafał Dudek. Naj
celniej w mini onyc h rozgrywkach 
strzelali : Leszek Opic i Jace k Ba
licki. Drużynę trenuje były pil 
karzJKS Stanisław Balicki, a kie
rownikie m drużyny jest. J an Pryj 
da. Klub I1nansowa ny jest przez 
Urząd Gminy w Wi ązownicy(ok. 8 
tys.), pomaga mu Rada Sołecka i 
sołtys Andrzej Pryjda. Z-ak 
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bawi li się w żadne ka lku lac je, 
wygl'a li rywalizację w grupi e i z 
przewagą 9 pkt. zdobyli tytuł mi 
strzowski. W Motorze wszystko 
" kręci" s ię wokół Jana Fe dyka , 
który trzy lala temu przej ą ł klub. 
J est w nim prezesem. trenerem i 
zawod nikie m. Pomagają mu kie
rownik drużyny Marian Łoch i ko
ledzy. Sami organ izują transport 
na zawody, sami wyznaczają i 
przygotowują boi sko do gry, a jak 
t rze ba, sami pokrywają koszty za
wod ów. Oni bawią się w prawdzi
wy sport amatorski . 

Ty tul mi strza klasy B wywalczy
li w skJadzie: Damian Ju szczyń-

LKS Kisielów 
(mistrz grupy II klasy C) 

S portowe tradycje w Kisielowie 
sięgają la t 30. poprzed ni ego 

wieku! Wprawdzie by ły przerwy w 
działalności spOltowej, a le obecn i 
działacze z Kisielowa chlubią s ię 
tym, że w powiecie przeworskim 
dawali pr:zyklad innym wioskom. W 
2001 l'. reaktywowali działalność i 
od razu zdobyli puchaJ' wójta gmi
ny Zarlecze Ol"az puchar sponsora 
"Bamar' Pe łnatycze . W rozgryw
kach mistrzowskich, po roku gry w 
najniższej klasie rozgrywkowej, 
wygrali ją , pozostawiając w pobi
tym polu drużynę z t.owiec, która 
wcześniej zanotowała większe suk
cesy na piłkarskim podwórku. 

W d rużynie mistrza grupy II gra
li : Dariusz Stecura, Andl'zej Kucab, 
Bogdan Nowosiad, Paweł Posiak, 
Wiesław Wlazło, Robert. Piątek, To· 
masz Rząsa , Mariusz Rząsa, Paweł 

Nowosiad , Wojciech Drapała, Grze
gorz Drapala, Piotr Hajduk, Marcin 
Rusinek, Grzegorz Stecura, Tomasz 
Świtaiski , J ózef Drapała oraz gra
jący na "w iosnę" : Sebastian Wójcik 
i Andrzej Zając z ropuszki Wielkiej. 
Prezesem klubu jest Wies ław Wla
zło, Trenerką zajmują s i ę: Robert 
Machaj i Andrzej Stecum, boiskiem 
opiekuje s ię Wacław Stec. Klubowi 
dobrze układa się współpraca z soł-

s ki , Adam Do min, J anusz Pra
iznc r, Grzcgorz Łach, Krzysztof 
Fedyk, Al-tur Łoch, Bartłomi ej 
SI iwa, Witold Anwajler, Jan Fe
dyk, Wojciech Wożn ica, Andrzej 
Ka zi m ierz, Krzysztof Pra izne r, 
Przemysław Dubik, Witołd Pipski, 
Grzegorz Szpakowski, Tomasz 
Tomaka. Klub otrzymuje dotację 
z Urzędu Gminy Przemyś l , cza
se m włączy s ię miejscowy SKR, 
a le to wszystko mało, aby "wychy
l ać" s ię na szersze wody. Amato
rami pozostaną i na przysdy se
zo n, co wcale nie oznacza, że wy
znaczyli sob ie j u ż z gó ry dolne 
rejony tabe li. Z-ak 

W drużynie naj lepszymi snaj
perami byli ; Z. Adamski (17 bra
mek). M. Sas (15) i T. Leśniowski 
(12). Zdobyl i oni ponad połowę goli 
w minionym sezonie (w sumie Pro
myk zdobył i.ch 72). Klubem kieru
je prezes Janusz Kapusta, a druży
nę piłkarską prowadzili: Grzegorz 
Hejnosz (jesienią ) i Jan Ziętek 
(w i oSIlą). Klub utrzymuje się z do
tacji gminy Przeworsk, a wspoma
gają go prowadzący działalność go
spodarczą: Barbara Stańko, Zbi
gni ew Ki szka i Władysław Ka
sprzyk W przyszłym sezonie pła
nem minimum Promykajestzaję
cie miejsca w pierwszej czwórce 
rozgrywek klasy A. Z·ak 

tysemKazimierzem Kokoszkąipre- tycze oraz Marian Nowosiad i Mi
zesem miejscowej straży pożarnej chał Szczupak. W nadchodzących 
Frydel"ykie m Gali ńskim. Klub fi - rozgrywkach mistrzowskich mają 
nansowo wspomaga Urząd GmilU' zamial" "pomieszać" szyki preten
w Zarzeczu, a takie ,.Bamal" Pełna- dentom do awa nsu. Z·ak 

BIEGI PRZEŁAJOWE 

Kalwaryjskie bieganie 
Od 500 do 2 tys. metrów liczyć będą dysłanse przygotowane przez organizato
rów biegów prZełajowych "Dróżki Kalwaryjskie 2002". 

K a hVa ryjSkie bieganie rozpocznie się 28 lipca , o g. 14 na najkrót
szym dystansie 500 m przewidzianym dla najmlodszej kategorii 

dziewcząt i chlopców (ur. w roku 1992 i młodsi). Kolejne biegi, d la na
stępnych kategorii wiekowych. będą m ia ły: 800, 1000, 1500 i 2000 me
trów długości. W imprezie, która początkowo ad resowana była głów

nie do uczestników Franciszkańskich Spotkań M łodych , mogą wziąć 

udział wszyscy chętni. zarówno kompletn i amatorzy jak i członkowie 
klubów sportowych. Zapisy udziału przyjmowane będą w dniu i miej
scu zawodów, w g. 12 - 13.30 (przed Domem Pie lgrzyma). \R) 

PRZYGOTOWANIA DO SEZONU 
2002-2003 

System 
pucharów wójta 
Drużyny uczestniczące w rozgryw
kach klasy Ok ręgowej i ni!szych 
przerwę między rozgrywkami 
wykorzystują na udział w turniejach 
lokalnych, głównie są to imprezy 
Z cyklU o puchar wój ta danej 
miejscowości. 

Podobne turnieje organizowa
ne będą do końca lipca. W do

tychczas rozegranych: Golbalux 
po zwycięstwach nad: Sz6wskie m 
2:0 i Piwodą 4:0 zdobył puchar 
wójta gminy Wiązown ica. Drugie 
miej sce zajęło Szówsko, pokonu 
jąc w finale Piwodę 4:0. Miejsca 
poza podium zajęły zespoły Zapa
łowa (4. miejsce) i Ryszkowej Woli 
(5. miejsce). ... 

Gospodarz kolejnego turnieju 
Medyka - przegrała puchar wójta 
swojej gminy. W finale imprezy 
poł ączona d rużyna Jaksmanic i 
Siedlisk wygrala 2:0 z Medyką i 
zremisowała z Lesznem 1:1. I to 
wła ś ni e Leszno, wygrywając z 
Medyką 6:2, zdobyło puchar. Wcze
śniej rozegrano eliminacje, w któ
rych Medyka pokonala Torki 7:0, 
Jaksmanice-Siedli ska wygrały z 
Arką Medyka (drużyna przyko
ścielna), a Leszno wygrało 2:0 z 
Hurkiem-Hureczkiem. ... 

Puchar wÓjta gmilU' Przeworsk 
zdobyła drużyna Nowosielec, po
konując w fina le Rozbórz. ... 

Puchar w Tryi1czy zdobył Hura· 
ga n Gniewczyna, wygrywając z 
Sanem Gorzyce 2:0 i Zorzą Jagieł
la 2:1. .,. 

W Sie nnowie, gdzie odbył Się' 
turniej o puchar wójta gminy Za
rzecze, turniej seniorów wygrała 
Maćkówka, pOkonując w finale 
Kisielów 3:0. ... 

W innych meczach: Skolosz6w 
pokonał Vi kinga Orły 8:2, Piast 
Tu cze mpy wygra ł ze Startem 
Pruchni k 3:2 i przegrał z Budow· 
lanymi Szówsko 1:2. 28 lipca od
będą s ię kolejne turnieje. Za·k 

O PUCHAR WÓJTA GMINY 
PRZEMYŚL 

Motor Grochowce 
najlepszy 

Dziewięć zespO łów, l'eprezen' 
tujących tyleż miejscowośc i, 

wzięło udz iał wturnieju piłki noż
nej o Puchar Wójta Gminy Wiej~ 
skiej Przemyśl. Organizato rem 
turnieju był Motor Grochowce, z 
prezesem Janem Fedykiem oraz 
kierownikie m drużyny Mariane m 
Łochem na czele. 

Do e liminacji , które odbyły się 
7 lipca, przystąpiły zespOły z: Pi
kulic, Ne hrybki , Hermanowie, 
Ostrowa, Uj kowic, Krównik, Hur
ka , Lu czyc oraz występuj ący w 
charakterze gospodarzy piłkarze z 
Grochowiec. 

Do meczów finałowych rozegra
nych 14 lipca, awansowały druży

ny z: Hermanowie, Ujkowic, Gro
chowiec i Ostrowa. Ostatecznie w 
meczu o III miejsce Hermanowi
ce wygrały z Ujkowicami 2:0, na
tomiast w "wielkim fi nale" Gro
c howce pokona ły Ostrów 3:0, zdo
bywając główne trofeum. Na za
kończenie turnieju w6jl JózefMtł
zurkiewicz osobiście wręczył pJlI 
char jego zdobywcom. 

Mecze turniejowe prowadzili: 
Andrzej G6rniak, Grzegor z Sa
kowski i Stanisław Kr ól. tRI 
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PRZED PIŁKARSKI M SEZONEM 2002-2003 

Piotr zdjęciu z lewej). 
Prąnagalem (na zdjęciu w śro::lku). 

Szli''''''llIlie Itełlll~ It'll·'~ 
Niewiele czasu pozosta
lo pilkarzom do rozpo
częcia nowego sezonu 
mistrzowskiego. 
Najwcześniej do roz
grywek, bo 3 i 4 sierp
nia, przystąpią druży
ny występujące w IV 
i V lidze okręgowej. 

'I~YdZieia później na boiska 
wybiegną lII-ligowcy i dru
żyny grające w czterech 

grupach klasy A w podokręgu ja
rosławskim. 18 i 25 sierpnia (w za
leżności od ilośc i zgłoszonych dru
żyn) zespoly klasy B i drużyny mło

tizieżowe. W przypadku III i IV ligi 
-i /ermin rozpoczęcia rozgrywek nie 
jest nowością , niższe klasy roz
grywkowe były przyzwyczajone do 
późniejszego rozpoczynania mi
strzowskich zawodów. 

PolonIa ...... 
III-ligowa Polonia Przemyś l , któ
ra od nowego sezonu będzie wy
stępowała pod nazwą Polonia
·Greinplast, rozegrała trzy spotka
nia kontrolne. Kalde z tych spo
tkaia miało inny ciężar gatunkowy. 

17 lipca przec iwnikiem pod
opiecZItych Ryszarda Kogutkiewi
cza była rzeszowska Stal. W pierw· 
szej częśc i sparingu w drużynie 
Polonii zagrało aż ośmiu piłkarzy, 
którzy wyrazili chęć gry w Przemy
ślu. Byli to: Adam Fabiński (po
przednio JKS), Piotr Pamuła (Stal 
Stalowa Wola), Marcin ł:.ukaczyia
s ki (Wi s łoka) . Paweł Pranagal 
~'RKS Radomsko), Tomasz Bieiako 
(Stal Sl W). Marek Drozd (Stal SL 
W), Michał Szczawiiaski (ł:.ada Bił -

KOLARSTWO GÓRSKIE 

goraj), Rafał Szczawiiaski (Górnik 
Łęczna). Wejściową jedenastkę 

uzupełni l i "starzy": Strzałkowski , 
Załoga, Hajduk i Badowicz. Ten 
"zlepek", pomimo że grał z sobą po 
raz pierwszy, podobal się bardziej 
od jedenastki, jaką wystawił tre
ner Stali Ryszard Kuzma. Po zmia
nie stron obaj trenerzy dokonali 
wielu zmian. W przemyskim ze
spole do gry zostali wystawieni: 
Cisek w bramce oraz: Pankiewicz, 
Sierżęga. Andruszewski. Habaj , 
Kogut, Kucab. Nie grali Sawa i 
Quaye, który pod pretekstem nie
porozumieia z kolegami , bardziej 
spoglądał w stronę Stali niż na 
dotychczasowego chlebodawcę. 
Pod koniec meczu stalowcy dwu
krotnie pokonali Ciska (Szczoczarz 
i Pietras iewicz) i wygrali mecz 2:0. 

W sobotnie przedpołudnie, 20 
lipca, w meczu z Resovią R. Ko
gutkiewicz, po zrezygnowaniu z 
usług Bieiaki i Drozda, dał drużej 
pograć pozostałym testowanym 
zawodnikom i wystawił skład : Fa
biński - Pamuła, Łukaczyiaski, 
Strzałkowski, - Pranagal, Załoga, 
Sierięga, R. Szczawiński, M. 
Szczawifiski - Sawa, Badowicz. 

W drugiej części Fabiiaski ego 
zastąpi! Cisek. R. Szczawińskiego 
Kud. Sawę Hajduk i M. Szczawiia
ski ego Pankiewicz. Gra w wykona
niu polonistów była nieco lepsza 
niż w teście ze Stalą , więcej było 

płynnych akcji ofensywnych. Wła
śnie po jednej z ni ch, w 17. min, 
Michał Szczawifiski prawidłowo 
zamknął dośrodkowanie z prawej 
strony i zdobył gola. Goście wyrów
nali z rzutu karnego w 56. min po 
celnym strzale Michalaka. Wynik 
ustalił Piotr Badowicz w 75. min, 
trafiając do siatki po sprytnie ro
zegranym rzucie wolnym. W grze 
przemyskiej druzyny brakowało 
jeszcze wykoiaczenia akcji celny· 

Brąz na Miedzianei Górze 
20 i 21 lipca na Miedzianej Górze w Kielcach odbyły się mistrzostwa Polski w 
kolarstwie górskim MTB. 

W gronie kilkuset zawodniczek i zawodników, reprezentującyc h 
wszystkie liczące s ię w kraju ośrodki kolarstwa górskiego. po 

raz kolejny dali o sobie znać także ,:górale" z Przemyśla i Jarosławia. 
Brązowy medal ~1P w kategorii masters (31- 40 lat) wywalczył Krzysz
tofGierczak z Przemyśla. Tak więc także i w tym roku nie udała się, 
naszemu najbardziej utytułowanemu kolarzowi . próba zdObycia mi
strzostwa kraju. Przypomnijmy, że przed rokiem w tej samej kategorii 
zdobył tytuł wicem istrzowski. ale w obecnym ściga się w niej ki lkoro 
nowych, sporo młodszych od K. Gierczaka zawodnikpw, którzy do ma
stersów przeszli zkategorii seniorów. l z takimi właśnie , młodszymi od 
siebie, przegral jedynie nasz Krzysztof. Tytuł mistrzowski wywalczył 
Q,dam Czuba (Cracovia), natomiast wicemistrzem został Jerzy Mróz (Gło
gocz6w). Wśród masters6w powyżej 40 lat na Miedzianej Górze śc igali 
się Marek Winiarski z Jarosławia oraz Kazimierz Kuropatwa z Prze
myśla. Tytuł pliEitrza Polski w tej kategorii zdObył M. Witkiewicz (Po
znafi), natomiast nasi "górale" zajęli miejsca: 7. M. Winiarski . 9. K. 
Kuropatwa. (R) 

mi strŻałami. Wczoraj Polonia ro
zegrała trzeci mecz z beniamin
kiem IV ligi - Babiś-Syrenką Roź
wienica (zam iast Górnovii). 

Kor'!CÓWłIa w lCańuucId I RoiwMmicy 
Po dwa kontrolne spotkania roze
grały drużyny przygotowujące się 

do rozgrywek IV l igi. MKS Kaiaczu
ga najpierw wystąpił na boisku w 
Przeworsku, wygrywając spotka
nie z gospodarzami Orłem 1:0 (FU
toma). 
Orzeł: M. Krupa -Sowiński , M. Słysz, 
Kiełbicki, A. Krupa, Mikłasz, Salak, 
Wołowiec , Boratyn, Kornafel, Paweł 
Dąbek oraz Piotr Dąbek , Kowalik, Ore
jarka, Żak, Syk. 
MKS K.: Groch - Łuczyk . Jarosz, Sy
kała, Futoma, Podstoiak, Kiszka , 
Gwótdt, Czerwiński, E. Syłsz, H. Słysz 
oraz Fajgier, Lichtarski, Tabisz. 

W niedzielnym, 21 lipca, meczu 
przeciwko przemyskiemu Czuwa
jowi (7:0) do MKS dołączyli : Pa
szek, Kot i Krzysztof Kogut (po
przedniO MKS Radymno). Duet 
Edward Słysz - Waldemar Paszek 
zupełnie rozmontowała przemyską 
obronę , popisując się solidarnie 
trzema celnymi strzałami. Siódme
gogola zdobył bardzo ładnym slna
łem z ok. 25 m He nryk Słysz. Czu
waj grał w składzie : Aleksander 
(Kurosz) - Burdziak. Mieszkowicz, 
Mach, Szczepanow icz, Zielenkie
wicz (powrót z JKS 1909), Harłacz, 
Ekiert, Krucan. Duiaski . Błaszczyk 
oraz Buczak, Folwarski , Toma
szeWski , Gawlik, Kilian, Kijanka, 
Broda, A. Danielak. ... 

Babiś-Syrenka najpierw grała w 
Tyczynie, przegrywając tam z 
miej scowym Strugiem 2 :4 (1:1). 
Bramki dla " babi sów" zdobyli : 
Kisala i Olcha. 20 lipca podopiecz
ni Marka Strawy zmierzyli się z 
JKS 1909 na własnym boisku. 

Babiś-Syrenka - JKS 1909 H 
(z,o) 
Bramki: LO Szmuc 15. min. 2:0 Simuc 30. 
mln, 2:1 R. KlJzłows);i 60. min, 3:1 Kisała 
72. min. 3:2 Pietryna 73. min. 
Babiś-Symka: Maziarski lBabiś)
Taciuch. Piotr Dąbek. Barnak. Mazur. 
Kisala. Puńko, 8łai:kowl~i. Simue, 
D. Jaroch. W.Jaroch orazPa5ZC2Yński. T)1Ia. 
WiI~. R. Żelazny, Horbowy, Olcha. 
JlS19Ol"""' -_.SroayI ...... 
Maru~lewicz. Siegiel. Bojarski, Saramak. 
O. KozIowski. R.lIlIzłowski , Gralxlwski oraz 
T. Żelazny. Perczyk. MokrIYC*i. T. Baran, 
Pietryna, P. IIlIzłowski. Budzisz. 

Spotkanie byłO bardzo zacięte. a 
momentam i zbyt ostre. Ofiarą tego 
spotkania był Piotr Dąbek, który 
odniósl groźną kontuzję nogi i Chy
ba w rundzie jesiennej już nie 
wzmocn i drużyny beniaminka IV 
ligi. Z·ak 
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U WAGA, WSZYSCY KIBICE FU TBOLU! ZACZYNAMY ZABA

WĘ W TYPOWAN IE WYNI KÓW MECZÓW P I ŁKARSK I C H OD 
III LIGI PO KLASĘ B. ZAPRASZAMY DO WSPÓLNEJ ZABAWY! 

_ Piłkarska Trzynastka 
Wychodząc naprzeciw prośbom naszych Czytelników, 

kibiców pi ł ki nożneL od zbliżającego się szybkimi krokami 
nowego sezonu piłka rskiego 2002-2003, rozpoczynamy 
konkurs pi łka rskiego totalizatora pod nazwą "Piłkarska 

Trzynastka". 

Podobną zabawę pod nazwą "Piłkarski Totek" prowadził w przeszło
ści red. Zdzisław Besz z nieistniejącego już tygodnika Pogranicze. 

Przez wiele lat cieszył się on nieslabnącym powodzeniem wśród sympa-
łyków piłki nożnej. 

Piłkarski totalizator Życia Podkarpackiego będzie dotyczył wyników 
spotkań drużyn z naszego regionu od III ligi po klasę B. Na cotygodnio
wych kuponach, drukowanych w naszym tygodniku z lO-dniowym wy
przedzeniem, umieszczonych będzie 13 pozycji (wybranych meczów z 
danej kolejki spotkań w różnych klasach rozgrywkowych). Zadaniem 
uczestnika konkursu będzie wytypowanie roz&trzygnięcia tej batalii (l -
~cięstwo gospodarza zamieszczonego na naszym kuponie jako pierw
szy w parze. x - remis, 2 - wygrana gości). Tak wypełniony kupon trze
ba będzie przesłać (liczY się data stempla pocztowego) lub osobiście 
przynieŚĆ do naszej redakcji najpó1:niej do piątku przed każdymi sobot
nio-niedzielnymi meczami kolejnej rundy spotkań. 

Pierwszy kupon "Piłkarskiej Trzynastki" ukaże się w Życiu Podkar
packim j uż 31 lipca i dOtyczyć będzie kolejki spotkań mistrzowskich 
rozgrywanych 10 i 11 sierpnia . Terminem granicznym przysłania kupo
nu będzie piątek, 9 sierpnia. 

Konkurs prowadzić będziemy tak jak przebiegają rundy rozgrywek 
mistrzowskich. czyli z podziałem na "jesień" i "wiosnę". Rozpoczynają
cy się niebawem będzie l edycją. Najtrafniej typującemu uczestnikowi 
przyznawać będziemy tytuł zwycięzcy poszczególnych edycji. Przewi
dujemy też cenne nagrody rzeczowe dla najtrafniej typujących . Zapra
szamy do zabawy! Początek już 31 lipca! Redakcja 

IGRZYSKA GMINN EGO SPORTU 
, 
Swięto W gminach 
W większości gmin naszego regionu już się odbyły bądt dopiero się odbędą 
letnie' igrzyska sportowe nazywane przeważnie jako "Gminne Święto Sportu". 
21 lipca odwiedziliśmy dwie miejscowości. gdzie odbyły się takie imprezy. 

W Siennowie świętowała gmi
na Zarzecze. Imprezie prze

wodził WÓjt Wiesław Kubi cki. W 
sportowych zmaganiach w po
szczególnych konkurencjach zwy
ciężyli - bieg na 100 m kobiet: 
Marta Ml'oszczyk; bieg na 100 m 
mężczyzn: Jacek Bluczak: bieg na 
400 m kobiet: M. 'Mro'tzczyk: bieg 
na 800 m mężczyzn : Tomasz Rzą
sa ; pchnięcie kulą (kobiety): Ma
ria Kuras: pchni ęcie ku l ą (męż. 
czyżni): Andrzej Kucab, przeCiąga
nie liny (dl'lllynowo): Maćkówka; 
bieg w workach: Sylwester Kuras. 
Rozgrywki w piłce s ia tkowej wy
gra ła drużyna Zarzecza-Osiedla i 
ona odebrała puchar z rąk prze
wodniczącego rady gm iny Tade
usza Dryniaka. W piłce nOlnej ju
niorów naj lepsi okazali się chłop
cy z wsi Zanecze, a rY'valizacja 
seniorów zakoiaczyła się wygraną 
Maćkówki. 

W konkurencj i "trójbój sołty
sów" najlepszy był soltys Zarzecza 
Józef SkaMja. W punktacji ogół
nej wygralo Zarzecze-Osied le. Za 
tydzieia gmina Zarzecze weźmie 
udział w Powiatowym Święcie 
Sportu. które odbędzie s ię w Krze
czowicach. 

SkoIOSIÓW oóno 
W Skoloszowie (gmi na Radymno) 
w letnich igrzyskach gminy Ra-

ZAPRASZAMY! 

dymno startowały reprezentacje 7 
miejscowości. Imprezę przepro
wadzono na stadionie w Skołoszo

wie. W poszczególnych konkuren
. cjac h zwyciężałi - bieg na 100 m 

kobiet: Ewelina Grześko (Duńko
wice); bieg na 100 m mężczyżni: 
Marek Maj (Sośnica ); bieg na 400 
m kobiety: E. Grześko (Duilkowi
cel; bieg na 800 m mężczyzni : Jan 
Kubat (Duiakow ice); skok . w dal 
kobiety: Ju styna Bawo! (S koło

szów); skok w dal mężczyźni: Jan 
Kubat (Dufikowi ce); pChnięcie 
kulą (kobiety): Barbara Waiacio 
(Piaski): pchnięcie kulą (Illężczyż
ni): Kazimierz Łukomski (Sośni 
ca); bi eg w workach (s tars i); 
Łukasz .Muzyczka (Skołoszów ); 

biegw workach (młodsi): Mateusz 
Broda (Skoloszów). Rywalizację w 
przeciąganiu li ny wygrali si ł acze 
z Piasek przed tazami, a turniej 
piłki siatkowej zakoiaczył s ię wy
graną Dufikowic przed Skołoszo
wem i Sośnicą . 

W punktacji ogÓlnej wygrała 
wid Skołoszów (53 pkt.). która 
wyprzedziła kolejno: Dufikowice i 
Lazy po 40 pkl , Piaski (37 pkL), 
Sośnicę (20 pkt). Swiętc (6 pkt.) i 
Zamojsce (5 pkt). Skołoszow i anie 
odebrali z rąk wójta gminy Sta ni
sława Slęzaka puchar, a ZWYCięz
cy poszc zegól nych konkurencji 
nagrody rzeczowe. Z·ak 

Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Przemyślu oraz FHU "Alba" 
organiZUją III Amatorskie Mistrzostwa Przemyśla w Streetballu. Zawo

dy odbędą się 28 lipca na asfaltowych boiskach przy Zespole Szkól z Oddzia
tami Integracyjnymi im. Orląt lwowskich. W tym samym czasie odbędzie się 
I Amatorski Turniej StreetbalIa dla kobiet. Zapisy, do 27 lipca, przyjmuje 
Maciej Lizoń (tel. 672-04-68 lub 0608 525-993). ... 
Dzień wcześniej, 27 lipca, do walki o puchar Prezydenta Miasta Przemyśla 
przystąpią zawodnicy w turnieju siatkówki plażowej . Zapisy udziału w turnie
ju przyjmowane będą w g. 8.30 - 9.00 i zaraz potem rozpoczną się pojedyn
ki. Poza pUCharem do wygrania są również nagrody rzeczowe, zaś cały turniej 
odbędzie się na plaży miejskiej przy wybrzeżu Jana Pawła II. (R). MG 

24 li PCA 2002 
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Upadek jarosławskiego sportu 

Runęły "walizkowe potęgi" 

MARCIN DOMAGALSKI PRZE
BIEGŁ 593 KM W 12 DNI 

Dobiegi ••• 
Blisko 600 kilometrów pokonał 
biegacz-amator z Przemyśla Marcin 
DomagaIski, uczestnik tegorocznej 
22. Archidiecezjalne; Pieszej 
Pielgrzymki do Częstochowy. 

Normalny dystans, jaki mają 
do przejścia uczestnicy piel

grzymki. jest dużo krótszy (ok. 400 
km), ale Marcin, który swój udzial 
w p ie lgrzymce potraktował jako I 
etap przygotowań do "Biegu do 
Aten 2004", pokonał go w sposób 
bardzo specyficzny. Ka1.dego ran
ka wyruszał ze wszystkimi, ale bie
gnąc docieral do miejsca noclegu 
dużo wcześniej . Tam, po krótkim 
odpoczynku robił w tyl zwrot i -
nadal biegnąc - wracał do pie
szych p ielgrzymów. Po dobiegnię

ciu do nic h zawraca I jeszcze raz. I 
w ten sposób zamiast oko lo 400, 
pokonał 593 km! 

Bieg Marcina. podobn iejak pie
sza piel grzymka , trwa I 12 dni. 
Start - 4 lipca w Przemyślu , meta 
- 16 lipca w Częstochowie. "Czy
sty" czas biegu wyniós l54 godziny 
i 52 minuty. Maratoilczyk z Prze
myś l a. każdej godziny (gdy biegll 
przemierza ł dystans okolo 11 km. 

- Naj bardziej doskwierała mi 
zmienna pogoda. Deszcze i upal. 
Pod koniec dystansu zaczą łem też 

odczuwać bóle w lewej nodze. 
Wszelki e trudy umi lali ba rdzo 
życzliw i gos podarze, goszczący 

pielgrzymów oraz sam i pielgrzymi 
- opowiada Marcin. 
W przygotowaniach do biegu po
mogło mu wiele firm: sieć sklepów 
spożywczych "M&M 1,2", hurtownia 
obuwia ,,Traper", PHU "l or-Bud", PPU 
"Technobud" , Biuro Projektów Budow
nictwa Ogólnego "Olechowska", FHU 
"Bogmat", Urząd Miejski i Komenda 
Miejska Policji w Przemyślu, Pracow
nia Projektowa Z. Michalski, Centrum 
Informacji Turystyczne; w Przemyślu 
oraz KS "Czuwaj". (R) 

Sezon 2001-2002 był bez wątpienia naj
, CZIIlT1~ie.iszym w dziejach jarosławskiego 

sportu, 

Szczypiornistk i JKS, a potem 
Jaros ia vii. które przez 

osiem sezonów rywal izowa
Iy w ekstraklasie i zdobyły nawet 
brązowy medal MP oraz zagrały 
cztery mecze w europejski m PZp, 
dziś - jeśl i oczywiście "przeżyją" 
organizacyjnie- będą na ligowym 
dnie. Podobnie rzecz się ma z ko
szykarzami MKS Znicz - ci z kolei 
już jako beniaminek II ligi mogli 
się znaleźć na bezpośrednim za
pleczu ekstraklasy, a przez dwa 
kolejne sezony znów o nią s i ę' nie
mai otarli, dziś także Sięgnęli dna i 
mogą sobie podać ręce z piłkarka
mi. Smutny los nie ominąl i futbo
listów JKS 1909. I nie był to bynaj
mnie j ich spadek z III ligi , którego 
już w swojej historii doświadczali, 
lecz tym razem pożegnanie nawet 
z gronem IV-ligowców. Jeśli do tego 
dodać , że dużo wcześniej umarła 

żeńska siatkówka. a w zapomnie
nie Jl!)szły sukcesy szermierzy Star
tu, to mamy totalną , sportową de
grengoladę miasta. W za istni ałej 

sytuacj i nie można nawet mówić o 
przypadku , o jakichś przeciwno
ściach losu. o braku pieniędzy. 
sponsorów czy czego tam jeszcze. 
W Jaroslawiu sportowy czas jakby 
się zatrzymał, wystarczy spojrzeć 
choćby na Obiekty sportowe - prze
starza łe, zdekapitalizowane, gdzie 
tyl ko od czasu do czasu robi się coś 
doraźnie . a wśród miejskich wło
darzy lobby sportowe jest zupełnie 
niezauważalne. 

Iawodnkzki.naiemniaki 
Na takie "sukcesy" sportowe, np. 
w przypadku piłkarek ręcznYCh , 

pracowano latami, zupełnie zanie
dbując szkolenie własnego naryb
ku. Brak szerokiego zaplecza, któ
re powinno być przecież bazą miej
scowego zespołu i oparcie go głów

nie o "armię zac iężną", moglo przy
nieść efekty tylko doraine i to w 
przypadku, gdy dysponuje się nie
wyczerpalnymi zasobami finanso
wymi. Gdy tylko zaczynało brako
wać pieniędzy, zwykle z zawodni
czek-najemniczek. z trudem uda
wało s ię cokolwiek wykrzesać, a po 
każdym sezonie praktycznie trze
ba byłO budować (czytaj: kupować) 
zespól od nowa_ A teraz s ię okaza
lo, że klub znów ma d ł ugi, nie ma 

pieniędzy nie tylko na bieiącą dzia
łalność, ale nawet na opłaty reje
stracyjne i zaległe kary. Ba, nie ma 
nawet zawodniczek, by zagrać w I 
lidze. Zostałaby ewentual nie II 
liga. ale i 
stan likwidacji Jarosiavii nie 
ło się do tej pory znaleźć kogoś, 

mógłby firmować działalność 

wego klubu pilki ręcznej. 
Grzech zaniedbania pOlpe ll n;"n,, '!! 

także w koszykówce, ajej działacze 
niemal skopiowali ,.wyczyn" dzia
łaczyod szczypiorniaka. W Zniczu 
najpierw byłO normalnie, niemal 
modelowo, w składzie dominowaJj 
wyChowankowie tego zespołu , do
rastając wraz z nim do kolejnych 
sukcesów. A że koszykówka jest 
sportem niezWYkle Widowiskowym 
i medialnym, działacze szybkO ule
gli Olbrzymiej presji środowiska na 
sukcesy. Do zespolu poczęto ścią · 

gać zawodników z zewnątrz. Ci wy. 
pierali ze składu miejscowych, z 
czasem sukcesy zaczęły przysła· 
niać inne sprawy. Szkolenie mło
dzieży zupełnie straciło na jakości, 

, pojaw i ły się luki rocznikowe. Za
ległości finansowe wobec zawodni
ków spowodowały, że wypożyczeni 

(głównie z tarnowskiej Unii)pood
chodzili, co lepsi znależli już no
wych pracodawców, z podobnym 
zamiarem noszą się pozostali. Był 
zespÓ ł na.I ligę i naraz nie ma ze
społu nawet na ... III ligę, bo w obec
nej sytuaCji finansowej tylko na 
taką ligę byłoby Znicz stać. 

WymKanie pienitdrY w błoto 
Stosunkowo najmniej boleśnie 
spadek o klasę niżej przeżyto w 
środowisku piłkarskim , c hoć to 
dyscyplina najpopularniejsza. 'fu, 
choć jest skromnie pod względem 
finansowym, to przynajmniej JKS 
1909 nie ma żadnych długów. Ci 
zawodnicy, którzy myśleli , że ten 
amatorski klub będzi e dla nich 
źródłem, utrzymania, odeszl.i. Zo
stali ci, którym - mam taką nadzie
ję - będzie się chciało grać z 
większą pasją , by możliwie szyb
ko przywrócić optymalną dla ta
kiego miastajakJaroslaw IV l igę i 
przy okazji wypromować siebie. 
Szkoda tylko, że przed kilkoma 
laty popełniono duży błąd, rezy
gnując z prowadzenia II zespołu 

seniorów. Przerwana została w ten 
sposób ciągłość szkolenia, wielu 
zawodników z konieczności roze
szlo się po okolicznych klubach, 
inni wzięli zupełny rozbrat z piłką 
i na dziś kadra zawodników jest 
zbYt szczupła, by reaktywować re
zerwy. Na szczęśc ie w klubie nie 
brakuje m łodzieży i na nich, miej
scowych chłopcach, trzeba śm ia 

lo oprzeć przyszłość klubu . 
Jak pokazało życie, niegdysiej · 

sze sukcesy jarOSławskich klubów 
tylko zaciemnily prawdziwy stan 
sportowego ś rodowi ska miasta. 
Utrzymanie aż trzech zespołów (tj. 
szczypiornistek, koszykarzy i fut
bolistów) na poziomie wyższym od 
przeciętnego, w tej chwili po pro
stu przerasta możliwości finanso
we i organizacyjne klubów, a na
pełnianie kieszeni sprowadzanym 
masowo do Ja ros ławia lepszym 
lub gorszym zawodniczkom i za
wodnikom, to nic innego jak wy
rzucanie pieniędzy w błoto. 

Doskonale rozumiem tęsknotę 
kibiców za sukcesami miejscowych 
zespołów. ale zaręczam, że dużo 
większą satysfakcję mieliby z suk
cesów rodowitych jarosławian. 
Pokonanie w przeszłości przez pil
karki ręczne raz czydrugi, np. Mon
texu , było niczym innym, jak 
zwykłą " szturmowszczyzną", nie 
mającą żadnego przełożenia na 
ciągłość ich dalszych sukcesów. 
Gdyby wydane wcale niemałe pie
niądze, zainwestowano choćby w 
poprawę bazy sportowej Jarosła · 

wia, zorganizowanie szkolenia w 
mieście i najbliższej okolicy, gdy
by działacze byli w tej pracy cier
pliwsi i bardziej zdeterm inowani, 
gdyby miejscowi trenerzy nastawili 
się na wyłuskiwanie utalentowanej 

Ł 
młodzieży, jej "szlifowanie" i pro
mowanie, a następnie wypuszcza
nie jej "w Polskę", oczywiście nie
bezinteresownie, korzyści dla klu
bów bylyby o wiele większe. 

Czas na .-sjo 
W ostatnich latach na szersze wody 
wypłynęła zaledwie garstka zawod
ników, mająca swoje korzenie w 
mieście nad Sanem. Piłkarz Bog
dan Zając przez kilka sezonów był 
podporą defensywy w krakowSkiej 
Wiś le , zdobywał z nią mistrzostwa 
Polski, obecnie trafił do Zagłębia 
Lubin. Szczypiornistka JKS, bram
karka Sabina Hołysz (obecnie 
Ruch Chorzów),lwielokrotna re
prezentantka Po lski juniorek i 
,.mlodzieżówki ", byla powołana 
nawet do kadry seniorek, podobnie 
jak jej dawna koleżanka klubowa 
Regina Fiałek(aktua l nie w kielec
kim Kolporterze). Koszykarz Piotr 
Szczotka, który ostatnio trafił dt' 
czołowego polskiego klubu Anwi
lu Włocławek, czy inny koszykarz 
Grzegorz Kordas. który grywał w 
narodowej drużynie kadetów i ju
niorów - to tylko przykłady, że w 
Jarosławiu również można dojść 
do wyżyn sportowego wyczynu. I 
taka, moim zdaniem, powinna być 
rola jarosławskich klubów: zapew
nić wszelkie warunki młodym lu
dziom do ich sportowego rozwoju, 
a w odpowiednim czasie nie robić 
im przeszkód, a raczej pomagać w 
dalszej karierze poprzez "umiesz
czanie" ich w dobrych klubach. 
Może nawet dobrze się stało, że 
runęły "walizkowe potęgi" , bo za
miast za wszelką cenę ścigać się z 
możnymi. będzie czas na refleksję 
i wyciągnięcie właściwych wnio
sków... Wadaw KRAMARZ 
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4ttache ds. kulturalnych Ambasady Japonii w Polsce z wizytą w Przemyślu INFORMATOR 

Orient ? 
W JAROSŁAWIU 
• Wielka Izba - Indiańskie inspiracje 
- wystawa pokonkursowa (do 25.07) 
• Muzeum Miejskie - wystawy stałe: 
Historia miasta, Wnętrza mieszczań
skie, Wielka Izba; wystawy czasowe: 

Wiceambasador Yuzo Yoshioka nadaremnie czekał na władze miejskie. 

Pejzaże i widoki architektury (malarstwo 
XVII - xvIII wieku; Galeria Dąmbskich 
ze zbiorów Muzeum w Rzeszowie 

N a zaproszenie dyrektor 
Promocji Kultury Ja

pońskiej w Polsce i pręzes 
Fundacji Polsko-Japońskiej 
"Yamato" Igi Dżochowskiej 
przez trzy dni, 19 - 21 lipca, 
przebywał w Przemyś l u at· 
tache ds. kulturalnych Am
basady Japońskiej \II War
szawie Yuzo Yo shioka . 
Oprócz oczywistych tury
stycznych walorów tej wizy-
ty (zwiedzil m.in. Krasiczyn, 
fplinę , Polańczyk, muzeum 
przyrodnicze w Ustrzykach 
'Dolnych), mogla to być m.in. 
także wspaniała okazja do 
nawiązania szerszych kon
taktów z japońskim go",;"mg 
przez władze Przemyś l a i 
wyprOmOWanias~:~~~db' •. ~ 
nego grodu nad 

Mogla 
gdyż na ,p,,,j,ln;,,,,,,d,n.j 
kolacji w krasiczyńskim Zamku, 
mimo oficjalnych zaproszeń, nie 
pojawił s ię niktz rządzących Prze
myślem ! Wiceambasador, który 
zna wie le wpływowych osób na 
całym świecie i byl bardzo pozy
tywnie nastawiony na wszelkie 
sugestie, nadare mnie czeka l kil
ka godzin. 

Doprawdy, po raz kolejny 
należą się gorące brawa miejskim 
promine ntom za ponownie udaną 
próbę Odpędzenia "n atrętów" , 
chcących zainteresować s ię ich 

f!;rywatnym poletkiem. 

Wiceambasado,r Y. Yoshioka 
pierwszy raz do Polski przyje
chał w 1984 r. i przebywał w na
szym kraju pl'zez ponad sześć lat, 
zajmując s ię p9 lityką. Potem 
wrócił do J aponii na 10 lal Od 

W LEWYM DOLNYM ROGU 

dwóch lat w Ambasadzie Japonii 
w Warszawie zajmuje się promo
waniem kultury japońskiej w 
Polsce : - Wiele dobrego słysza
łem o Przemyś l u , o jego tury
stycznych walorach i chciałem 
na wlasne oczy o tym się przeko
nać . Bardzo mi s i ę podoba. To 
miasto może mieć klu czowe zna~ 
czenie po wejśc iu Polski do Unii 
Europejskiej. Wspaniały jes t 
Krasiczyn. Wiem o planach utwo
rzenia w Przemyślu Ośrodka 
Kultury JapOńskiej. Jestem za-

Przeworsk ' 

II 
-rlod takim właśnie hasłem od 26 
r d028lipcawPrzeworskuodbę
dzie się impreza, która ma na celu 
kultywowanie pozostałości uw. kul
tury przeworskiej, a także rozwija-

Przemyślna strategia 
Mamy przełom lipca i sierpnia, a więc sezon turystyczny w pełni. Niektó
rzy moi przemyscy znajomi narzekają, że i w tym roku Przemyśl nie ma 
żadnej atrakcji dla odwiedzających go turystów. A ja wtedy dziwię się, że 
tacy inteligentni ludzie nie potrafią dostrzec tak dobrych pomysłów na 
promocję PrzemyŚla. Bo oto Przemyśl na tych wakacjach ma, jako jedyne 
miasto w Polsce, niebywałą wręcz atrakcję: rozkopany Rynek! 

No bo powiedz sam, Drogi Czytelniku: gdzie jeszcze w samym środku 
sezonu zrywa się kostkę? Ktoś powie: to przecież nie żadna atrakcja, ale 
nie utrafiona w czasie inwestycja, czyli tzw. rewitalizacja przemyskiej Sta
rówki. Ale ten ktoś będzie w błędzie ... Bowiem dopiero wnikliwy obserwa
tor Przemyśla od razu się zorientuje, że to nie może przecież byt spM:niona 
inwestycja drogowa. Po co bowiem zrywać niedawno położoną kostkę i 
kłaść w to miejsce inną, i to w dodatku układać z niej jakieś dziwne wzory, 
zupełnie nie pasujące do średniowiecznego planu miasta? Racjonalnie rzecz 
biorąc, to nie ma sensu. Ale spójrzmy na to z innej strony. 

otóż przypuŚĆmy, że przyjeżdża do Przemyśla turysta, polski lub zagra
niczny, ot Choćby taki attache kulturalny ambasady Japonii. Patrzy sobie 
na miasto, a tu dookoła odremontowane kamienice, dostosowany do hi
storycznego charakteru miasta wystrój RynkU, zadbana miejska zieleń itp. 
No i co? W całej Europie byle dziura tak wygląda. 

Za to Przemyśl szokuje turystę. Bo oto stare, historyczne miasto, a wy
gląda jakby nikogo jego zabytkowy charakter nie obchodził: nawierzchnia 
Rynku zerwana, drzewa pościnane, trawa wydeptana, kamienice odrapa
ne. Tak więc, kiedy taki japoński attache tu przyjedzie i zobaczy ten obraz 
nędzy i rozpaczy, to od razu zadzwoni do swego premiera (czy może nawet 
cesarza) i poprosi o pieniądze dla ratowania takiego zapuszczonego mia
sta, bo będzie mu wstyd na nie patrzeć . 

Pewnie też dlatego nikt się z panem attache w Przemyślu nie chciał 
• spotkać. Bo jeśli taki zarad ny Japończyk sam wetmie sprawy Przemyśla w 

swoje ręce, to na pewno szybko i sprawnie doprowadzi je do szczęśliwego 

finału. 
Taka jest właśnie tajemnicza strategia naszych przemyślnYCh władz _ 

Andrzej JUSZCZYK 

chwycony tym pomysłem. Bę

dziemy bardzo wdzięczni gospo
darzom miasta za utworzenie ta
kiego ośrodka i obiecujemy po
moc. Nie wiem jeszcze w jakiej 
formie: finansowej czy fachowej . 
To jeszcze za wcześnie _ W Japo
nii na pewno znajdą się osoby 
chętne do wspÓłpracy. 

Przemyśl oczarował wiceamba
sadora Y. Yoshlokę. 

attache jest już siód 
mym Japończy kiem. 
którego zaprosiłam do 
naszego miasta. Swego 
czasu wspólnie z ja
poilską pianistką Atsko 
Ogawą i projekta ntką 
mody Hidemi Tanaką 
rozpoczęłyśmy staran ia 
o pOWOłanie do życia 
tego ośrodka. Obecnie 
wrÓCiłyśmy do tematu_ 
Rozmawia łyśmy z pre
zydentem Majką. który 
zasugerował dwa miej
sca na lokalizacji 
osrodka : Górę Parkową 
na Kruhelu i Domek 

OgrOdnika W przemySkim,parku. 
W tym drugim miejscu miałby po
wstać ogród letni i zimowy, stała 
e kspozycja malarstwa. rzeźby, 
drzeworytów i fotografii. Będzie 
maleńki sklepik z japoilskimi su
wenirami. Mal"Zy nam się także 
sa lon , w który umieśc iłybyśmy 

wszystkie japońskie nowo li ci 
technologiczne_ Jeżeli jednak W 
Przemyślu się nie uda, mamy po
dobną propozycję z Izabelina pod 
Warszawą· 

W PRZEMYŚLU 
• Zamek Kazimierzowski - wystawy 
stałe: 1331ata Towarzystwa Dramatycz
nego im. A. Fredry "Fredreum" w Prze
myślu: dorobek sceniczny Kazimierza 
Opalińskiego; "Fredreum" w karykatu-
rze: wystawa malarstwa Alicji Czernec
kiej-Mikrut "OglOdy" (do 28.07) 
Koncert przemyskiego kwartetu smycz
kowego (27.07, godz. 17) 
• Klub Niedżwiadek - Nowy Jork - wy
stawa fotografii Zbigniewa Winiarczy
ka (do 31.07) 
• CK - wystawa fotografii artystów z 
Humennego i Sniny ( Słowacja) (do 
11.08); Kolorowe Wakacje (poniedzial. 
ki, środy, piątki g. 10 - 13): wakacyj
na szkoła magii (24.07), gry i zabawy 
zręcznościowe - stadion Juwenii 
(26.07), dyskoteka (29.07), ' konkurs 
filmowy (31.07), zapisy dzieci w wie
ku 7 - 12 lat na dwa dni przed każdy

mi zajęciami 
• Muzeum Narodowe Ziemi Przemy. 
skiej - wystawy stałe: Dzieje ziemi i 
człowieka w regionie przemyskim; 
Wnętrze tradycyjnej izby wiejskiej: Iko
ny w zbiorach MNZP XV - XX wiek; 
Galeria Kodeńska; Bitwa pod Samo
sierrą: wystawy czasowe: Opus minor 
(do 30.08): Dziefa prowincjonalne? 
Artyści i mecenasi XIX i początkÓW 
XX w. w Ziemi Przemyskiej (do 15.09) 
• Przemyska Biblioteka Publiczna -
wystawy: Marian Stroński 1892 -
1977; Koty (do 28.08); 
ROKEiN - Mate formy w brązie - wy
stawa rzetby Józefa Wąsacza. wysta

Na pomysł pO\volania w Prze
myślu takiego osrod ka 10 lat temu 
wpadla Iga Dżochowska: - Staram 
się jak najle piej promować kul
turę japOńską w Przemyślu _ Pan MG wa prac plastycznych podopiecznych 

Przeworskiej 
niezdolności artystycznych młodzie
ży i promocję całego powiatu. 
. W ramach weekendu, w sobotę, 

27 lipca, odbędą się : konkurs pi
sarski pod hasłem "Los mieszkan
ców powiatu przeworskiego na 
przestrzeni wieków" ( rozstrzygnię
cie we wrześniu); warsztaty cera
miczne "Powiat przeworslti w pla
skorzeżbie" (sala klubowa MOK, od 
9.00 do 15.00); warsztaty dzienni
karskie" .I ty możesz zostać dzien
nikarzem" (czytelnia Powiatowej i 
Miejskiej Bibliote ki Publicznej, od 
9.00 do 15.00): warsztaty graficzne 
"Powiat przeworski piórkiem ma
lowani' (od 9.00 do 15.00); wysta
wa archeologiczna "Odkrywamy 

kulturę przeworską" (Muzeum Ze
spOłu Palacowo-Parkowego); wy
kład prof. dr. hab_ Sylw~stra Czop
ka na temat ,.Kultura przeworska 
- początki , rozwój, odkryc ia arche
ologiczne"(Muzeum Zespolu Pała
cowo-Parkowego, godz. 16.00l. Zaś 
w niedzielę (28 lipca) obej rzeć 
można będzie ,,Jurzyna" - biesia
da pod Jaworem ( Szkoła Podstawo
wa w Jaworniku Pols kim, god z_ 
14.00), występy zespołów ludowych 
(sa la koncertowa MOK w Przewor
sku. godz_ 16.00) oraz kOllcelt jaz
zowy w wykonaniu Marka Bałaty 
(wokal) i Kl·zysztofa Ścierańskiego 
(bass) w s a li koncertowej MOK 
(godz. 19.00). Mag. 

DPS w Iwoniczu (26_07 - 16.08) 
• Wieża Zegarowa - wystawa dzwo
nów i fajek 
• Kościół 00 SalezjanÓw - II Salezjań
skie Lato Muzyczne - koncert "Przemy
skie talenty" w wykonaniu młodych 

muzyków z Przemyśla (26.07, godz. 
191 
• Galeria Sztuki Współczesnej : Tade
usz Wiktor, grafika, malarstwo (do 
3.09) 
• Klub osiedlowy "Salezjańskie" - Gla
zera 10 - 111 zawilOwania artystyczne 
(25_07, godz. 17_30) 

W KRASICZYNIE 
• Galeria ARP - wystawa prac uczest
ników Warsztatu Terapii Zajęciowej 
przy DPS w Rzeszowie (do 28.07) 

W LU BACZOWI E 
• Muzeum - grafika Romana Muchy 
Architektura sakralna okolic Lubaczo
wa (do 30.08) 

Opr. mm 

Nowa wystawa w lubaczowskim muzeum regionalnym 

drewnianych cerkiewek 
W niedzielę, 14 lipca, w lubaczowskim muzeum regionalnym 
odbył się wernisaż wystawy Romana Muchy Architektura 
sakralna okolic Lubaczowa. 

Roman Mucha - at·tysta gra- dzi li . Grafiki pokazane na luba- wrażliwolici na p i ękno dziel 
fik z Tomaszowa Lube lskie- czowsk iej wystawie są przykla- ludzkic h i boskich, dla harmo

go - ma na swoim koncie ponad d e m takich właśnie fascynacj i n i i arc hit e klur y i przyrody 
20 wystaw indYW idual nych i 100 artys ty_ Niezrównany urok drew- wokół. J ego drew niane cel-ki ew
zbiorowych. Jego prace mogli nianych cerkiewek, IV jakie ob- ki - choć czasem o puszczo ne 
pOdziwia ć bywalcy salonów fituje ziemia r~oztoczanska, zo- przez ludzi - są pe lne życia i 
sztuki w calej niemal Europie stal w obrazach R. Muchy odtwo- Boga, bo czerpią witalne soki z 
oraz w USA i Kanadzie_ Roman rZQny z całym pietyzmem. Ale. pobliskich drzew, krajobrazów, 
Mucha sam chciał w młodości po za wiernością wobec d z ie l ruchliwego nieba. Wystawę moż
zostać architektem, a architek- cieś li wznoszących drewniane na podziwia ć d o końca s ierpnia 
toniczne inspiracje obecne są w domy boże jest w grafika Ch Mu- w lubaczowskim muzeum . 
jego twórczości plastycznej do chy także ś lad jego własnej Wib 
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Kylie Minogue jest zbyt sek
sowna jak na Malezję -
tamtejsza cenzura zabroni
ła sprzedaży kasety wideo 
z jej koncertem.Nagranie 
Kylie Minogue Uve in Syd
ney razem z 194 innymi ta
śmami traf tło na zakazaną 
listę. Władze Malezji, w któ
rej żyje wiełu muzułmanów, 
twierdzą, że kasety te zachę
cają do zbrodni i łamania 
prawa. Rzecznik komisji cen
zury wyjaŚn ia : - W celu 
utrzymania wartości moral
nych naszych obywateli mu
simy powstrzymać sprowa
dzanie filmów, które nie są 
właściwe dla mieszkańców 
naszego kraju. Każdy kto 
zostanie złapany na posia
daniu lub sprzedawaniu 
kasety z koncertem Kylie 
lub Innych taśm z czarnej 
listy będzie musiał zaplacić 
grzywnę w wysokości 1275 
- 7500 dolarów lub spędzić 
trzy łata w więzieniu. 

Dwa lata temu Kora i Jej 
życiowy partner Kamil Sipo
wicz uroczyście podpisali 

kontrakt z zakładami przemy
słu bawełnianego, produkują

cymi komplety pościelowe. 
Pomysł był przedni: po

szwy i poszewki z kory zadru
kowane rysunkami Kory i 
Kamila. A dodatkowo, 00 każ
dego kompletu metka z wi
zerunkiem rozneglil:owanej 
pary pod kołderką we wzorki 
własnego projektu . Choć 
komplety są piękne, do dziś 
zalegają sklepowe półki. 
Klientów nie stać na takie luk
susy. Słynną pall; można więc 
ciągle jeszcze znalett: w Ie
iącej tu i ówdzie pościeli. Ale 

MATERIAŁY BUDOWLANE 
~~[t!JGN~ 

OSTRÓW 371 k. Przemvtla 
PROMOCYJNE CENY 

oraz PASZE, NAWOZY, STAL 
OSTRÓW 871 0450, RADYMNO 828 41ł"" 
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Oryginalne i tanie 

Meble 
kuchnie 

łazienki 
szafy i garderoby I inne 

już niedługo, bo teraz Kora, 
Kamil i przedstawiciel zakła
dów spotkają się w sądzie. 
Chodzi o pieniądze. Artyści 
mieli dostawać procent od 
liczby sprzedanych komple
tów. Ile - pozostaje tajemnicą 
handlową. Znana jest nato
miast zaległa suma wraz z 
odsetkami - 36 tys. zł. Za
kład tłumaczy! się kryzysem 
na rynku, prosił o zrozumie
nie, przepraszał za zwłokę. 
Ale tei kwestionował wyso
kośt finansowych .tądań. I to 
właśnie rozstrzygnąć ma Sąd 
Okręgowy w Łodzi. 

24 lipca. środa 
- Kingi, Krystyny 

25 lipca, czwartek 
- Krzysztofa, Jakuba 

26 lipca, piątek 
- Anny, Jo! chima 

27 lipca, sobota 
- Julii, Natalii 

28 lipca, niedziela 
- Wiktora . Innocentego 

29 lipca, poniedziałek 
- Marty, Olafa 

30 lipca, wtorek 
- Julity, ludmity 

SAD~ 
. - iiJSilS CifIł' -
UL mUisllEIO 14 

ZYCIE PODKARPACKIE 

lwy (23.07 - 22.08) najbliższe dni spędzą leniwie i spo
kOjnie. Ma lo swoje dobre strony, gdyż po kilku miesiącach 
nieustannego stresu I napięcia macie szansę odreagować i 
uspokoić nerwy. 
Panny (23.08 - 22.09) o wakacyjnych wyprawach na ra
zie mogą zapomnieć . Ale bez żalu. gdyż czeka Was tak 
wiele atrakcyjnych zajęt i interesującej pracy, że nie bę
dziecie mieć czasu o tym pomyśleć. 

Wagi (23.09 - 23.10)z wielu wakacyjnych planów muszą 
zrezygnować, wiele przemyśleć, a część ograniczyć do roz
sądnych wymiarów. Przed Wami sporo problemów do roz
wiązania . 

Skorpiony (24.10 - 22.11) w nadchodzące dni będą mia
ły doskonałą okazją, by pozbierać się po dramatycznych 
chwilach. Jest szansa, że odzyskacie energię, siły i wiarę w 
siebie. 
Strzelce (23.11 - 21.12) po kilku nieprzyjemnych tygo
dniach stresu, napięcia i walki mają nieco spokojniejsze 
dni. KłC?poty wprawdzie nie minęły, ale zmien ił się Wasz do 
nich stosunek. 
Koziorożce (22.12 - 20.01) powinny wreszcie znaletć 
czas na odpoczynek, wyciszenie, uspokojenie nelWÓw i 
umysłu po całej fali slresu w pracy. Odrobina refleksji wpły

nie na Was korzystnie. 
Wodniki (21.01 - 20.02) nie powinny uciekać przed od
powiedzialnością, obowiązkami i wewnętrzną dyscypliną. 

Dobrze zaplanowany czas sprawi, że znajdzie się miejsce 
na wakacyjny odpoczynek. 
Rybom (21.02 - 20.03) będzie teraz dul:ołatwiej zdobyć 
upragnIony cel. Dlatego nawet podczas wakacji nie mar
nujcie czasu, snujcie plany, podejmujcie decyzje, podno
ście sobie popheczkę. 
Baranom (21.03 - 20.04) za ciężką pracę, wysiłek i trud 
poniesiony w ostatnich tygodniach należy się solidny od
poczynek. Niewiele teraz zdziałacie, więc lepiej pomyśleć 
o przerwie. 
Byki (21.04 - 21.05) powinny pomyślee o tym, co tak 
naprawdę lubią robić , co daje Wam największą satysfak
cję. Będziecie mieć prostą odpowiedf na pytanie, gdzie leży 
tr6dło przyszłych sukcesów. . 
Bllfnlęta (22.05 - 21.06) przez kilka nadChodzących dni 
będą żyły na walizkach, w podróży, w rozjazdach, kątem u 
znajomych. Nie będziecie jednak narzekać . Poznacie wielu 
ciekawych ludzi. 
Raki (22 .06 - 22.07) będą, teraz miały okazję dokooać 

wielu fantastycznych rzeczy. Tylko od Was będzie zależa lo 

ile osiągniecie. Pokonacie swoje słabości, lęki i kompleksy. 

Zapraszamy do nowego 
letniego ogródka, 
z placem zabaw! 
Rynek 4. Pnemyśl 

MASY BETONOWE 
ZAPRAWY CEMENTOWE 
KOSTKA BRUKOWA 
(wibroprosowono) 
POMPA DO 
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